
  

Gadagrāmata        2021./2022.m.g.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“ARTAVS”   
 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

Pedagogu kolektīvs 
2021./ 2022. m.g skolā strādā 24 pedagogi 

 
Aivars Vilkaste - Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas direktors, matemātikas skolotājs, skolā 

strādā kopš 2015. gada jūlija 

Nellija Vilkaste - izglītības metodiķe mācību un metodiskajā jomā, kultūras pamatu skolotāja, skolā 

strādā kopš 2015. gada 1.septembra 

Maruta Krustāne - ATV Eiropas parlamenta vēstnieku programmas un jauniešu projektu 

koordinatore, izglītības metodiķe audzināšanas darbā, latviešu valodas un literatūras, ekonomikas 

skolotāja, Eiropas klubiņa vadītāja, skolā strādā kopš 2015. gada 1 septembra 

Vineta Pavlova - atbildīgā skolotāja par starptautiskajiem sakariem un projektiem, angļu valodas 

skolotāja, skolā strādā kopš 2016. gada 30.augusta 

Sandra Trošina - atbildīgā skolotāja par IT jomu un eTwinning projektiem, programmēšanas 

skolotāja, programmēšanas pulciņa skolotāja, skolā strādā kopš 2018.gada 30.augusta 

Rasma Akermane - tautas deju kolektīva vadītāja, skolā strādā kopš 2015.gada 

Olga Andrejeva - krievu valodas skolotāja, skolā strādā kopš 2022.gada 1.septembra 

Baiba Dombrovska- karjeras konsultante, skolā stādā kopš 2021.gada 1.septembra 

Ilze Havi - fizikas un matemātikas skolotāja,  skolā strādā kopš 2017.gada 24.augusta 

Aivars Kaupužs – sporta un veselības skolotājs, skolā strādā kopš 2015. gada 10.septembra 

Anita Peipiņa- latviešu valodas un literatūras skolotāja, skolā strādā 1.09.2021.- 31.10.2021. 

Sandra Kļaviņa- latviešu valodas un literatūras skolotāja, skolā strādā kopš 2021.g. 1.novembra 

Ilze Kuhaļska - angļu valodas skolotāja, skolā strādā kopš 2020.gada 1.septembra 

Jānis Mežinskis - vokālā ansambļa un mūzikas laboratorijas vadītājs, skolā strādā kopš 

2021.g.septembra 

Elita Opincāne - ģeogrāfijas skolotāja, skolā strādā kopš 2016.gada 23.februāra 

Zane Ozoliņa – ķīmijas un bioloģijas skolotāja, skolā strādā kopš 2020.gada 1.septembra 

Antons Pacejs - lāzertehnoloģiju pulciņa skolotājs, skolā strādā kopš 2018.gada 1.novembra 

Inese Reksne - ķīmijas skolotāja, skolā strādā kopš 2020.gada 12.oktobra 

Ritvars Rēvalds - tehniskās grafikas un robotikas skolotājs, skolā strādā kopš 2020.g. 1.septembra 

Janīna Rupaine - vēstures, vēstures un sociālo zinātņu skolotāja, skolā strādā kopš 2017.g. 2.janvāra 

Daina Šubrovska - vācu valodas skolotāja, skolā strādā kopš 2015.gada 1.septembra- 2022.g.janvāris 

Agnese Kaniņa- vācu valodas skolotāja, skolā strādā kopš 2022.gada janvāra 

Kārlis Tols- publiskās uzstāšanās skolotājs, skolā strādā 2021.g.1.septembris- 30.decembris 

Rasma Tretjakova - bioloģijas skolotāja, skolā strādā kopš 2015.gada 1. septembra  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Skolēnu Parlaments 
 

ATV Skolēnu parlamenta prezidente Keita Emīlija Orlovska (12.b)  

 
Kultūras ministrija Labklājības 

ministrija 

 

e-lietu ministrija Ārlietu ministrija 

Kultūras ministre – 

Līga Lāce 

Labklājības ministre 

– Nikola Elizabete 

Mietule 

 

E-lietu ministre – 

Katrīna Skutele 

Ārlietu ministre – 

Viktorija 

Urbanoviča 

Dalībnieki:  

Jekaterina Jurjeva 

Valērija Orlova 

Patrīcija Astahovska 

Aurēlija Deksne 

Alberts Mārtiņš Grins  

Niks Vanagelis  

Sanvita Zute  

Marianna Linuža 

Lelde Krešova  

Terēze Maksimova 

Dalībnieki:  

Ieva Ciukora 

Laima Adijāne 

Viktorija Urbanoviča 

Aurēlija Aleksa Puļa  

Līga Lāce 

Elizabete Sprukte 

Sergejs Šukšins   

Dalībnieki:  

Keita Emīlija 

Orlovska 

Emīls Šmits 

Dita Kataja-Paegle 

Artūrs Trokšs 

Dalībnieki:  

Jekaterina Jurjeva  

Valērija Orlova 

Keita Emīlija 

Orlovska  

Ņikita Fadejevs 

Aurēlija Aleksa Puļa 

 
  
  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

 

Interešu izglītība 

 
Kolektīvs Vadītājs 

Ansamblis Jānis Mežinskis 

Debašu klubs Vineta Pavlova 

Eiropas klubiņš Maruta Krustāne 

Ķīmijas pulciņš Zane Ozoliņa 

Lāzertehnoloģiju pulciņš Antons Pacejs 

Mūzikas laboratorija Jānis Mežinskis 

Programmēšanas pulciņš Sandra Trošina 

Robotika Ritvars Rēvals 

Tautas deju kolektīvs Rasma Akermane 

 
 
 
 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

10.a klase 
Audzinātāja - Zane Ozoliņa 

 

 
 

1. Astahovska Patrīcija 

2. Bule Luīze 

3. Deksne Aurēlija 

4. Deksne Kristīne 

5. Jakovļeva Anastasija 

6. Kairiša Darja 

7. Kalneja Evita 

8. Kaša Liene 

9. Krole Arina 

10. Malakovs Arnis 

11. Malinovskis Raivo 

12. Medveckis Lauris 

13. Mileika Amanda 

14. Proveja Margita 

15. Puļa Aurēlija Aleksa 

16. Reidzāne Līga 

17. Romanovskis Teodors 

18. Savina Angelika 

19. Semule Katrīna 

20. Timofejs Iļja 

21. Trančenoks Mihails 

22. Trokšs Artūrs 

23. Tuča Katrīna 

24. Vilcāne Dace 

25. Zelčs Adrians 

26. Zelčs Kristers 

 
 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

10.b klase 
Audzinātāja – Baiba Dombrovska 

 

 
 

1. Baļciuns Ņikita 

2. Fadejevs Ņikita 

3. Katkovskis Nauris 

4. Krainis Jānis 

5. Krešova Lelde 

6. Makarenko Alisa 

7. Maruščaka Ksenija 

8. Mihailovs Andrejs 

9. Mihailovs Oļegs 

10. Oļševskis Deniss 

11. Petrovs Artjoms 

12. Šicāne Zane 

13. Vasiljanovs Ruslans 

14. Višķere Arta 

   



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

11.a klase 
Audzinātāja – Sandra Trošina 

 
 

  

 
1. Bažanovs Romāns 

2. Čistjakovs Edvīns  

3. Daniļevičs Armands  

4. Golovinska Valeriana  

5. Grins Alberts Mārtiņš  

6. Guļbenovs Artjoms  

7. Hruļovs Mihails  

8. Jurāns Reinis Pēteris 

9. Mackevičs Lukass  

10. Meško Gunita  

11. Murāne Madara  

12. Orlova Valērija  

13. Pastare Alīne  

14. Paulina Lāsma  

15. Petrovs Daniils  

16. Rimorova Vija  

17. Rudina Jekaterina  

18. Rumbinieks Edgars  

19. Saško Nataļja  

20. Skutele Katrīna 

21. Stupaka Valērija  

22. Višņakovs Iļja  

      23. Zars Mareks 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

11.b klase 
Audzinātāja - Nellija Vilkaste 

 

  
 

1. Dobrecova Valērija     

2. Dūms Dmitrijs     

3.  Geduss Andris     

4.  Grigorjeva Darja     

5.  Isakovs Maksims     

6. Jeršova Jana     

7. Jurjeva Jekaterina     

8.  Klimentjeva Jūlija     

9.  Krasnovs Daniils     

10. Linuža Marianna     

11. Maksimova Terēze     

12. Mivreniks Dairis     

13. Namsons Ralfs     

14. Onužāne Kristīne     

15. Savickis Tomass     

16. Ševčuka Ilārija     

17. Tihovska Laine Viktorija     

18. Turonoks Vitālijs     

19. Volka Līga     

20. Žukovskis Edgars 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

12.a klase 
Audzinātāja - Ilze Lukjanova 

 

 
 

 

1. Ancigina Anastasija 

2. Ciukore Ieva 

3. Čistjakova Dajana 

4. Lebeds Daniels Aleksandrs 

5. Lukjanova Zanda Luīze 

6. Matuļenko Katrīna 

7. Piļka Žanete 

8. Reidzāns Armands 

9. Rudzāte Marta 

10. Salmiņš Artis 

11. Savicka Inga 

12. Šmits Emīls 

13. Zeps Daniēls 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

12.b klase 
Audzinātāja - Vineta Pavlova 

 

  

 
1. Adijāne Laima  

2. Kijaško Daniils  

3. Kipļuks Mārtiņš  

4. Lāce Līga  

5. Mietule Nikola Elizabete  

6. Mišarins Dmitrijs  

7. Orlovska Keita Emīlija  

8. Sprukte Elizabete  

9. Šurikovs Gļebs  

10. Šukšins Sergejs  

11. Tropa Liāna  

12. Urbanoviča Viktorija  

13. Vanagelis Niks  

14. Volkolakovs Daniils  

15. Zubkova Alīna  

16. Zunda Linda  

17. Zute Sanvita  



 

  

SEPTEMBRIS, 2021 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

  
 

 

1  

 

ZINĪBU DIENA 

2  
 

Adaptācijas diena 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13 

 

Iesvētības 10., 11.kl. 

14  

 

Iesvētības 10., 11.kl. 

15  

 

Iesvētības 10., 11.kl. 

16  

 

Eiropas skolu sporta 
diena un 10., 

11.kl.iesvētības 

17  

 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  

10.kl.mācību 
ekskursija uz LKM  

23  
 

Zvaigžņu stunda 
2021 

24  
 

26  
 

26  
 

27  

Erasmus+ projekts 
Igaunijā 

 (27.09.-01.10.) 
 

28  

Skolēnu parlamenta 
prezidenta 

priekšvēlēšanu 
kampaņa, debates  
SCALE projekta 

tikšanās 

29  
 

SCALE projekta 
tikšanās 

30      Skolēnu parlamenta prezidenta 

vēlēšanas 

Tikšanās ar ekonomikas ministru 
J.Vitenbergu. Starptautiskās ekonomikas 

olimpiādes laureātu godināšanas pasākums 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

Zinību diena 
01.09.2021. 

Tālumā aiz košiem siliem, 

Noskan sapņains skolas zvans. 

Ir nu atkal klāt tas brīdis, 

Kad uz skolu doties laiks. 

Kad dārzā zied asteres un rasotā zālē 

krīt pirmie āboli, gada kalendārā 

parādās diena, kura visiem pretī nāk ar 

ziedu pušķi rokā! Vasara mūs ir ļoti 

lutinājusi ar savu siltumu, cerams, ka 

visi to pavadījuši piesātināti un jautri, 

bet 

sākas jauns darba cēliens, un prieks atkal redzēties klātienē, 

ieraudzīt savus skolasbiedrus, kas gada garumā stipri mainījušies, 

pieauguši un gatavi ar joni doties saviem mērķiem pretī, prieks 

satikt skolotājus, kas pēc gara attālinātā darba procesa ar smaidu 

sagaida savus skolniekus! 

2021./2022. mācību gadu Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā 

uzsāk mācības 115 skolēni, no kuriem 39 ir desmito klašu skolēni, 

arī skolas kolektīvā ir izmaiņas, darbu uzsāk jauni skolotāji: Baiba 

Dombrovska (karjeras konsultante, lietvede un 10.B klases 

audzinātāja), Olga Andrejeva (krievu valoda), Anita Peipiņa 

(latviešu valoda un literatūra) un Kārlis Tols (publiskā 

uzstāšanās). Lai visiem veicas un ir nerimstoša enerģija un 

darbaprieks! 

Svinīgajā āra pasākumā visu skolas 

saimi uzrunāja un laba vēlējumus teica RTA prorektore Angelika 

Juško-Štekele, RTA Inženierzinātņu fakultātes dekāne Ērika 

Teirumnieka, kā arī skolas direktors Aivars Vilkaste, jaukus 

muzikālos sveicienus bija sagatavojuši 11.A un 11.B klases skolēni, 

bet neaizmirstamu, humora pilnu un uzmundrinošu runu teica skolas 

vecākie – divpadsmitie! 

Mēs esam līdzīgi kokiem, 

bet dzīvojam 

bet dzīvojam 

ne ar lapām, kas krīt, 

dzīvojam ar pumpuriem 

un ar ziediem, 

ar domām, 

ko labi paveiksim rīt. 

Lai mums visiem izdodas!                                                       Maruta Krustāne, 

                                                                 ATV izglītības metodiķe audzināšanas jomā 

https://atv.rta.lv/zinibu-diena-atv/


GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Sporta diena un iesvētības 
13.09.-16.09.2020. 

 

2021. gada 3. septembra nedēļa 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolā aizsākās ar neparastu 

rosību – 12. klašu skolēni 

organizēja savu jaunāko skolas 

biedru iesvētīšanu. Pandēmijas un 

attālinātā procesa dēļ šo pasākumu 

nebija izjutuši arī vienpadsmitie! 

13. septembra ģērbšanās stils bija 

“2000’reperi”, 14. septembrī – 

“Gender swap”, bet 15. septembrī 

tematiskā ievirze bija “Cietumnieki”. Visi 

skolēni aktīvi iesaistījās, humors un 

jautrība sita augstu vilni!      

 

Savukārt 16. septembris bija kulminācija, 

kad “Cylvāka bārna parkā” noritēja sporta 

dienas aktivitātes Eiropas skolu sporta dienu 

(ESSD) ietvaros ar moto “Aicināt skolas 

kustībai!”. 12. klašu skolēni organizēja 

saviem skolas biedriem dažādas 

interesantas sporta aktivitātes, noritēja 

volejbola turnīrs, dienas kulminācijā tika 

nodots zvērests par uzticību ATV un 

turpmāku aktīvu iesaisti dažādos 

pasākumos, kā arī visi mielojās ar 

dārzeņu zupu. 

Veiksmīgākās komandas, kā arī 

katra klase tika apbalvota ar saldām 

balvām. Laika apstākļi mūs lutināja, 

tādēļ diena paskrēja nemanot. 

 

 

 

Maruta Krustāne, 

Izglītības metodiķe audzināšanas 

darbā  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Pētīja Latvijas iedzīvotāju tūrisma paradumu 

maiņu ārkārtas situācijas ietekmē 
 

2020./2021. mācību gadā 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas (ATV) jaunieši, par 

spīti attālinātajām mācībām, guva 

lieliskus rezultātus Latvijas 

skolēnu 45. zinātniskās 

pētniecības darbu (ZPD) valsts 

konferencē. Viktorijas 

Urbanovičas, kura septembrī 

uzsāka mācības 12. klasē, 

pētījums “Latvijas iedzīvotāju 

tūrisma paradumu maiņa 

ārkārtējās situācijas ietekmē” tika 

novērtēts ar III pakāpi un ieguva arī Latvijas Universitātes un Ekonomikas ministrijas specbalvu. 

Pastāsti vairāk par savu ZPD – tēmas izvēli un darba veikšanas procesu. 
– Katram skolēnam 11. klasē rodas jauns izaicinājums – ZPD izstrāde. Skolotājas Elitas Opincānes 

ģeogrāfijas stundās es spēju viegli uztvert mācību vielu un komunicēt ar skolotāju, tāpēc izvēle 

“krita” uz ģeogrāfijas nozari. ZPD tematu piedāvāja darba vadītāja, un es neiedziļinoties izvēlējos 

tematu “Latvijas iedzīvotāju tūrisma paradumu maiņa ārkārtējās situācijas ietekmē“, jo tas bija ļoti 

universāls. Prieks, ka izvēlējos tieši šo tēmu. Temats tika apstiprināts 2020. gada maijā, kad 

ārkārtas situācija Latvijā netika uztverta ļoti nopietni. Darba izpildes laikā atklāju, ka temats kļūst 

arvien aktuālāks un ir, ko pētīt.  
 

Ko jaunu uzzināji, veicot šo pētījumu? 
– Pētījums balstās uz teorētiskās informācijas par pandēmiju un tās ietekmi uz tūrisma jomu 

apkopošanu un aptaujas veidošanu. Pats sarežģītākais un arī interesantākais darba posms bija 

aptaujas izveide un datu analīze, jo bija jāizvēlas precīzākie jautājumi, lai pētījums būtu 

sekmīgs. Paldies manam brālim Vladislavam, kurš iniciēja publicēt aptauju Facebook ceļotāju 

grupā. Šis solis veicināja iespēju apkopot 830 respondentu no visas Latvijas sniegtās atbildes.  
 

ZPD tika aizstāvēts attālināti. Kā tev ir vieglāk uzstāties – attālināti vai tomēr klātienē? 
– Darba izveide attālināti bija sarežģīts process, taču svarīgākā bija pašdisciplīna un regulāra 

komunikācija ar darba vadītāju. Darba aizstāvēšanas posms attālināti bija vieglāks. Atrodoties 

ierastā vidē aiz kameras, radās lielāka drosmes sajūta. Protams, sākumā bija bailes no nezināmā 

un recenzentu uzdotajiem jautājumiem, taču vēlāk šāds attālinātās konferences process jau likās 

ierasts un mazāk biedējošs.  
 

Kā juties, uzzinot, ka tavs ZPD ir novērtēts ar augsto III pakāpi un Latvijas Universitātes 

un Ekonomikas ministrijas specbalvu? 
– Kad uzzināju, ka esmu ieguvusi III pakāpi un specbalvas, biju ļoti pārsteigta un apmulsusi, jo 

nebiju gaidījusi tik augstus rezultātus. Mans svarīgākais darba mērķis bija pierādīt sev pašai, ka 

spēju kvalitatīvi un atbildīgi paveikt tik nopietnu un apjomīgu darbu.  

Iespējams, būtiskākais, kas sekmēja šādu rezultātu, bija mana tieksme iegūt jaunas zināšanas, 

prasmes un pieredzi, pierādīt sev, ka spēju īstenot šo ZPD un aizstāvēt to. 
Rakstu sagatavoja Inga Kaļva-Miņina. 

Foto no V. Urbanovičas personīgā arhīva 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Veicot pētījumu, izstrādāja jauna vietējā 

produkta biznesa modeļa kanvu 

 

2020./2021. mācību gadā 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas (ATV) 11. klases 

jaunieši veiksmīgi piedalījās 

Latvijas skolēnu 45. zinātniskās 

pētniecības darbu (ZPD) valsts 

konferencē. Armands Reidzāns, 

kurš septembrī uzsāka mācības 

12. klasē, izvēlējās veikt pētījumu 

par tēmu “Jauna vietējā produkta 

biznesa modeļa kanvas izstrāde”. 

Viņa izstrādātais ZPD valsts konferencē tika novērtēts ar augsto II pakāpi un saņēma Latvijas 

Universitātes specbalvu. 

Runājot par ZPD tēmas izvēli, jaunietis teic, ka vēlējies ko vairāk uzzināt par jauna uzņēmuma 

dibināšanu, kā arī par jauna produkta izveidošanu. Īstenot šo ZPD Armandam palīdzēja darba 

vadītāja skolotāja Maruta Krustāne, par ko jaunietis saka lielu paldies. 

“Veicot pētījumu, tika izlasīts daudz dažādu materiālu par šo tēmu, un es noskaidroju pamatus par 

jauna uzņēmuma izveides principiem. Sarežģīti bija izpētīt vietējo tirgu un izstrādāt biznesa 

modeļa kanvu savam produktam,” stāsta Armands. 

Uz jautājumu, vai ZPD aizstāvēt attālināti bija sarežģītāk, nekā, ja to darītu klātienē, Armands 

atbild: “Vieglāk uzstāties ir attālināti, jo atrodies tikai pie datora ekrāna. Tomēr interesantāk un 

patīkamāk ir uzstāties klātienē, tad var patiesi izjust šo atmosfēru.” 

Uzzinot, ka viņa ZPD “Jauna vietējā produkta biznesa modeļa kanvas izstrāde” ir novērtēts ar 

augsto II pakāpi un ieguvis Latvijas Universitātes specbalvu, Armands esot juties ļoti gandarīts 

par paveikto darbu un pagodināts par augsto novērtējumu. 

Rakstu sagatavoja Inga Kaļva-Miņina. 

Foto no A. Reidzāna personīgā arhīva  

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV- konkursa “Nacionālā eTwinning 

balva 2021” finālistu vidū 
7. septembrī noslēdzās projektu pieteikšana konkursam 

“Nacionālā eTwinning balva 2021”. eTwinning Nacionālā 

atbalsta dienesta pārstāvji kopā ar eTwinning vēstnieci Edīti 

Sarvu ir izvērtējuši 22 konkursam pieteiktos projektus, konkursa 

finālam izvirzot sešus labākos. Finālistu vidū ir arī 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas komanda (skolotāja 

Sandra Trošina). Projekti tika izvērtēti atbilstoši šādiem 

kritērijiem: 1) skolēnu iesaiste un pedagoģiskie jauninājumi; 2) 

sasaiste ar mācību procesu; 3) sadarbība starp partnerskolu 

skolēniem; 4) IKT lietojums; 5) rezultāts un ietekme. 

Pieteikties konkursam varēja projekta īstenotāji (pirmsskolas, vispārējo, interešu un profesionālās 

izglītības iestādes darbinieki), kas 2020./2021.mācību gadā īstenojuši projektu eTwinning laikā un 

ieguvuši Nacionālo kvalitātes sertifikātu. 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola eTwinning projektu “Change the Game Yourself!” 

(projekta iesniedzēja – skolotāja Sandra Trošina) īstenoja 2020./2021. mācību gada laikā sadarbībā 

ar Spānijas skolu IES La Marxadella. Kopā ar Latvijas un Spānijas skolēniem projektā darbojās 

arī Turcijas, Bulgārijas, Čehijas un Polijas skolēni un skolotāji. Latviju pārstāvēja 13 skolēni – 

Alberts Mārtiņš Grins, Artjoms Guļbenovs, Dita Kataja-Paegle, Ilārija Ševčuka, Keita Emīlija 

Orlovska, Madara Murāne, Nataļja Saško, Nikola Elizabete Mietule, Sofija Bartuša, Terēze 

Maksimova, Darja Grigorjeva, Jekaterina Jurjeva un Jana Jeršova. Projekts tika izveidots, lai 

palīdzētu ikvienam interesentam pārvarēt savu nepatiku un bailes no tehnoloģijām, mainot spēles 

noteikumus pašam un apgūstot dažādus ar IT jomu saistītus aspektus un prasmes. 

9. oktobrī Nacionālajā konferencē Rīgā notiks finālistu (bez ATV komandas projektus prezentēs 

arī Jūrmalas pilsētas Kauguru vidusskola, Pumpuru vidusskola, Baložu vidusskola sadarbībā ar 

Pļavniekkalna sākumskolu, J. Pilsudska Daugavpils Valsts poļu ģimnāzija, Rīgas Valsts vācu 

ģimnāzija) prezentācijas klātienē, konkursa rezultātu paziņošana un balvas pasniegšana. No katra 

finālā pieteiktā projekta vienam projektā iesaistītajam skolotājam (starptautisko projektu 

kategorija) un diviem projekta dibinātājiem (nacionālo projektu kategorija) tiks piešķirts 

eTwinning apbalvojums – apmaksāta dalība 

individuālās profesionālās pilnveides mācībās, par 

kuru vietu un laiku dalībnieki tiks informēti pēc 

balvas iegūšanas. 

„Nacionālā eTwinning balva” ir Latvijas skolu 

sadarbības projektu konkurss, kurā katru gadu 

piedalīties tiek aicināti eTwinning projektu īstenotāji. 

Konkursa mērķis ir identificēt labās prakses piemērus 

eTwinning projektu īstenošanā Latvijā un apbalvot 

veiksmīgākos projektu īstenotājus. 

Rakstu sagatavoja Inga Kaļva-Miņina. 

Publicitātes foto un no ATV arhīva 

https://atv.rta.lv/wp-content/uploads/2021/06/WhatsApp-Image-2020-12-17-at-17.22.09-2.jpeg


GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV skolotāja Sandra Trošina saņem 

Nikodema Rancāna balvu 
26.09.2021. 

 

26. septembrī Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 

(RTA) notika Nikodema Rancāna balvas 

izcilākajiem pedagogiem pasniegšanas ceremonija. 

Šogad galveno balvu – sudrabā kaltu pakavsaktu – 

saņēma seši Latgales pedagogi, bet četriem 

skolotājiem tika piešķirtas papildbalvas. Izcilo 

pedagogu vidū tika godināta arī Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolas (ATV) programmēšanas 

skolotāja Sandra Trošina, kura atbildīga par 

eTwinning projektu īstenošanu skolā. Balvu viņa 

saņēma par radošu un psiholoģisku atbalstu 

attālināto mācību laikā.  

Balvu Sandrai pasniedza RTA rektore Iveta Mietule, 

uzsverot, ka “Sandra ir tas skolotājs, kurš var visu”. 

Tāpat viņa uzsvēra skolotājas Sandras profesionalitāti 

un zināšanas, ko viņa spēja nodot arī RTA docētājiem, 

projekta laikā paaugstinot akadēmiskā personāla 

digitālās kompetences.   

Arī ATV direktors Aivars Vilkaste uzsver, ka skolotājas S. Trošinas motivācija, erudīcija, 

uzņēmība, ieinteresētība skolēnu izaugsmē palīdz augt ATV skolēniem. “Esam ļoti priecīgi, ka 

skolotāja ne tikai māca programmēšanas pamatus, bet arī ļoti aktīvi darbojas projektos, pati tos 

rakstot un vadot. Pateicoties skolotājai Sandrai, esam kļuvuši par eTwinnig skolu, un skolotājas 

projekts ir viens no konkursa “Nacionālā eTwinning balva 2021” finālistiem. Šajos projektos viņa 

iesaista skolēnus un arī skolotājus, līdz ar to palīdz augt ne tikai skolēniem, bet arī mums – 

skolotājiem,” saka skolas direktors, uzsverot, ka gan skolēniem, gan skolotājiem ikdienā ļoti noder 

S. Trošinas sniegtais atbalsts, lai pilnveidotos IT jomā. 

Arī skolēni novērtē skolotājas S. Trošinas darbu – viņas zināšanas, aizrautību un dzirkstošo 

enerģiju. ATV audzēkne Nikola Elizabete Mietule, stāstot par programmēšanas stundām, atzīst, 

ka skolotāja Sandra Trošina spēj piesaistīt skolēnu uzmanību ar mūsdienīgām darba formām un 

interesantu mācību procesu: “Programmēšanas pamati, manuprāt, nav pats vieglākais mācību 

priekšmets. Bet skolotāja Sandra Trošina to padara daudz labāku. Tā vietā, lai rakstītu garlaicīgus 

kodus, mēs radām interesantas spēles. Stundas ir tik aizraujošas, ka skolēni apmeklē arī skolotājas 

vadīto programmēšanas pamatu pulciņu. Manuprāt, tieši pateicoties skolotājai, daudzi vēlāk 

izvēlas veidot karjeru tieši šajā jomā.” Jauniete saka lielu paldies par sniegto ieguldījumu laikā, 

kad tika rakstīts viņas zinātniski pētnieciskais darbs, jo tieši skolotāja Sandra darba rakstīšanas 

procesā viņu atbalstīja, motivēja darīt un nepadoties. “Viņa ir tā skolotāja, pie kuras starpbrīžos 

var aiziet un parunāties par dzīvi un iegūt labus padomus,” saka Nikola Elizabete.  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

eTwinning vēstniece un dažādi projekti 

Izvērtējot pretendentus, konkursa žūrija pievērsa uzmanību pedagogu spējām ieviest dažādus 

jauninājumus savā darbā – jaunas pieejas, metodes, stratēģijas, kas bija svarīgs aspekts, lai 

veiksmīgi nodrošināto attālināto mācību procesu. Skolotāja Sandra šajā ne tik vieglajā laikā ne 

tikai veiksmīgi turpināja mācīt audzēkņus, bet arī sniedza atbalstošu plecu un dalījās zināšanās ar 

saviem kolēģiem, palīdzot viņiem apgūt IT. “Kolēģiem skolā vadīju nelielus kursus “Praktiska 

pieeja attālinātām mācībām”. Vēlāk šos kursus septiņas reizes vadīju arī Rēzeknes novada 

skolotāju grupām,” viņa stāsta, uzsverot, ka mūsdienu izglītības procesā ir svarīgi spēt orientēties 

IT jomā un pielietot dažādus digitālos rīkus. 

Skolotāja S. Trošina veiksmīgi darbojas eTwinning projektu jomā. Ziemā ATV ieguva eTwinnig 

skolas statusu, un šogad vasarā Sandra kļuva par eTwinning vēstnieci. Viņas vadītais projekts 

“Change the Game Yourself!”, kas tika īstenots 2020./2021. mācību gada laikā sadarbībā ar 

Spānijas skolu IES La Marxadell, ir konkursa “Nacionālā eTwinning balva 2021” finālistu vidū. 

Kopā ar Latvijas un Spānijas skolēniem projektā darbojās arī Turcijas, Bulgārijas, Čehijas un 

Polijas skolēni un skolotāji. Projekts tika izveidots, lai palīdzētu ikvienam interesentam pārvarēt 

savu nepatiku un bailes no tehnoloģijām, mainot spēles noteikumus pašam un apgūstot dažādus ar 

IT jomu saistītus aspektus un prasmes. 9. oktobrī Nacionālajā konferencē Rīgā tiks noteikti 

konkursa uzvarētāji. 

Arī šobrīd Sandra ir iesaistījusies divos eTwinnig projektos – vienā kā mentors, bet otrā kā viens 

no partneriem. Vasarā viņa piedalījās apmācībās Jūrmalā, un šobrīd projekta laikā 

programmēšanas pulciņā audzēkņiem māca, kā strādāt ar rīku “Metaverse”. “Projektā “Seko man” 

ATV sadarbojas ar Ļaudonas vidusskolu. Viņi veido orientēšanās spēli par Rēzekni, visu 

nepieciešamo informāciju meklējot internetā, savukārt mēs – par Madonu. Tad apmaināmies ar 

spēlēm un izejam tās. Te svarīgi ir tas, ka mēs izmantojam jaunu platformu, kas ir papildinātās 

realitātes spēļu platforma “Metaverse”, ko jau esam sākuši apgūt,” stāsta Sandra. Otrs projekts ir 

“Pogas ceļojums”, kurā ATV vidusskolas audzēkņi sadarbosies ar Majoru vidusskolas 3. klases 

skolēniem. “Domājam veidot animāciju. Mazie skolēni uztaisa sižetu, mēs to iedzīvinām video/ 

animācijā, nosūtām viņiem, viņi ieraksta audio, atsūta mums, mēs saliekam kopā. Sižets būs par 

drošību, kur galvenais varonis būs poga, kas ceļos un sastapsies ar dažādiem izaicinājumiem,” 

saka S. Trošina. 

Dalās zināšanās ar kolēģiem un motivē skolēnus iepazīt IT jomu 

Skolotāja Sandra labprāt arī pati apgūst jaunas zināšanas, pilnveidojoties dažādos semināros, 

apmācībās, kursos, daloties pieredzē ar citiem kolēģiem. Vasarā viņa piedalījās eTwinnig 

vēstnieku apmācībās Krāslavā, savukārt augustā uzstājās “Skola2030” rīkotajā tiešsaistes 

konferencē “LOGOS: tehnoloģijas labākai izglītībai”. Konferences sadaļā “Daudzveidīgi rīki 

efektīvam attālinātajam darbam” viņa runāja par to, kādi digitālie rīki tika izmēģināti, ATV 

organizējot attālinātās mācības, un kuri no tiem izrādījušies noderīgi dažādās atšķirīgās mācību 

situācijās. 

Pateicoties skolotājas uzņēmībai un iedvesmošanai, ATV audzēkņi labprāt iesaistās dažādās ar IT 

jomu saistītās aktivitātēs un konkursos. Arī šogad viņi piedalīsies tehnoloģiju konkursā “Ventspils 

IT Challenge 2021”, “Eiropas kodēšanas nedēļā 2021”, informātikas un loģiskās domāšanas 

konkurss “Bebr[a]s”. 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Skolotājas Sandras Trošinas pirmā profesija ir programmētāja. Kā viņa nolēma kļūt par skolotāju? 

“Vienu brīdi, meklējot dzīves jēgu, izlasīju, ka, ja jūs dzīvē nezināt, ko darīt, tad atcerieties, par 

ko jūs gribējāt kļūt bērnībā. Tad nu atcerējos, ka bērnībā gribēju kļūt par skolotāju,” viņa stāsta, 

piebilstot, ka viņai ir arī angļu valodas skolotājas diploms kabatā. “Skolotāja darbs nekad nebūs 

garlaicīgs. Katru dienu notiek kaut kas jauns, ir jārisina dažādas situācijas, viss notiek, esi mūžīgā 

kustībā,” saka Sandra. ATV skolēniem patiešām ir ļoti paveicies, ka šo mūsdienās tik pieprasīto 

IT sfēru iepazīt palīdz tieši skolotāja Sandra – aizrautīga, enerģiska, iedvesmojoša, zinoša un katru 

skolēnu atbalstoša. 

Rakstu sagatavoja Inga Kaļva-Miņina. 

Marutas Krustānes un Māra Justa foto  

 

 

 

 

 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

G.Rancānes izstādes “Klātesot” 

apmeklējums LKM 
22.09.2021. 

22.septembrī 10.klašu skolēni kultūras pamatu stundu laikā apmeklēja Gundegas Rancānes gleznu 

izstādi “Klātesot”. Bija dots noteikts uzdevums, lai saskatītu, sajustu un sadzirdētu. 

Mākslinieces dzīvē glezniecība ir 

klātesoša gan darbā, gan ikdienas 

dzīvē, kas spilgti atspoguļojas viņas 

darbos un darbu nosaukumos 

“Rudens Makašānos”, “Spoku 

stunda”, “Pelēkais rīts”, 

“Vilkvālītes”, “Maijs”. Autore saka, 

ka dzīve ir liels brīnums, jo nav 

neviena pavasara un rudens, nav 

neviena saulrieta pār ezeru, kas 

atkārtotos. Tas radīja 

skolēnos  neskaitāmas asociācijas 

un atmiņas par laukiem, rosināja 

saskatīt un izjust dabas skaistumu, 

krāsainību, kā arī nakts burvību un 

noslēpumainību. Daži fragmenti no 

skolēnu atsauksmēm par izstādi. 

Aurēlija Deksne: “Mani iepriecināja 

gaišā telpa, labs apgaismojums, kas 

deva iespēju aplūkot un viegli uztvert 

gleznas. Bija ļoti interesanti krāšņajos 

un oriģinālajos darbos aplūkot tehnikas 

un krāsu salikumus. Neparasta glezna 

bija “Pelēkais rīts”, kuru gribējās 

aplūkot tuvāk. Tā bija laba pieredze, 

kas iedvesmoja atsākt gleznošanu”. 

Ksenija Maruščaka: “Šī izstāde man 

deva iedvesmu un vēlmi gleznot. Man 

ļoti patika darbs “Maijs”, jo ir attēloti 

mani mīļākie ziedi-magones, patika 

spilgtas krāsas. Vēlos šeit atgriezties vēlreiz kopā ar ģimeni un draugiem”.  

Artjoms Petrovs: “Man ļoti patika kā darbā “Spoku stunda” autore ilustrēja tumšu, melnu nakti. 

“Vilkvālītes” ir liela formāta darbs, kas man atgādināja laukus. Darbi ir ļoti dažādi, viss ir 

saprotams un labi saskatāms, kas iedvesmo un dod radošu ierosmi.” 

Kultūras pamatu skolotāja 

Nellija Vilkaste 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

“Zvaigžņu stunda- 2021” 
23.09.2021. 

23.septembrī Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā (ATV) notika pasākums “Zvaigžņu stunda”, 

kurā tika godināti erudītākie skolēni un viņu skolotāji.  
 

52 audzēkņi saņēma Rēzeknes novada Izglītības pārvaldes un arī ATV diplomus, kā arī 

veicināšanas balvas. Septiņi skolēni saņēma diplomus par uzvarām valsts olimpiādēs un ZPD 

konferencē. 11 skolotājiem tika piešķirti ATV Pateicības raksti par prasmi mācīt, iedvesmot un 

rosināt ikvienu skolēnu izaugsmei. 
 

Tika piešķirtas arī īpašas balvas šādās nominācijās:  

“Gada olimpietis” – Emīls Šmits (Viens no 

pieciem jauniešiem, kas bija iekļauti “Starptautiskās 

ekonomikas olimpiādes 2021” Latvijas komandas 

sastāvā un no 26. jūlija līdz 1. augustam piedalījās 

Starptautiskajā ekonomikas olimpiādē. Līdz ar 

iegūtajām sudraba medaļām komandu kopvērtējumā 

Latvija šogad ierindojās ceturtajā vietā, bet Emīls 

Šmits ieguva individuālu apbalvojumu kategorijā 

“Finanšu pratība”.);  
 

“Gada ZPD” – Viktorija Urbanoviča (ZPD 

“Latvijas iedzīvotāju tūrisma paradumu maiņa 

ārkārtējās situācijas ietekmē” Latvijas skolēnu 

45. zinātniskās pētniecības darbu valsts konferencē tika novērtēts ar III pakāpi un ieguva arī 

Latvijas Universitātes un Ekonomikas ministrijas specbalvu. Lai īstenotu pētījumu, apkopotas un 

analizētas 830 respondentu no visas Latvijas sniegtās atbildes.); 
 

“Gada aktīvists” – Keita Emīlija Orlovska (aktīvi iesaistījās ATV Skolēnu parlamenta darbībā, 

piedalījās jauniešu iniciatīvu  projektos, projekta “Debašu Līderu skola” dalībniece). 
 

Vasarā – 12. klases izlaiduma laikā – īpašās balvas saņēma divi 12.klases audzēkņi: “Gada 

teicamnieks” – Lidija Prahovska, “Gada STEM” – Deivids Indriks. Savukārt Jānis Platacis saņēma 

Latvijas simtgades 

stipendiju (500 eiro).   

Lai jaunajā mācību 

gadā, kas arī šoreiz 

solās būt dažādiem 

izaicinājumiem 

piepildīts, gan 

skolēniem, gan 

skolotājiem izdodas 

īstenot visas ieceres 

un gūt augstus 

rezultātus – gan 

mācību ziņā, gan arī 

ārpus skolas 

aktivitātēs!       
Rakstu sagatavoja Inga 

Kaļva-Miņina. 

Marutas Krustānes foto  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Noslēdzies ATV koordinētais 

Erasmus+ projekts 

 
Erasmus+ projekta “STEP-STEM to environmental problems” īstenošana aizsākās 2018. gada 

septembrī un ilga 3 gadus. Projekta laikā tika organizēti skolēnu apmaiņas braucieni uz Latviju, 

Poliju, Rumāniju, Bulgāriju un Turciju. Projekta laikā dalībnieki pētīja vides problēmas katrā 

projekta dalībvalstī un mēģināja rast risinājumus, izmantojot STEM jomas zināšanas. Projekta 

rezultātā skolās tika izveidoti STEM klubi, tādejādi nodrošinot projekta ilgtspējību, tika izveidots 

buklets, kurā ir iekļauta informācija par projekta partneriem, mērķiem, uzdevumiem, 

sasniegumiem un ieguvumiem, aprakstīti projekta labās prakses piemēri un pievienotas dalībnieku 

atsauksmes par projektu kopumā. 

 

 

 

 
  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

SCALE projekta partneru tikšanās 
28.-29.09.2021. 

 

 
28. un 29.septembrī tika organizēta Scaling up Creativity Labs for Europe (SCALE) partneru 

tikšanās, kuras laikā tika analizēts pirmais kopīgi izstrādātais rezultāts – “Lietišķais radošums – 

teorētiskais pamatojums un modeļa ietvars”. Šis materiāls ietver informāciju par radošuma 

jēdzienu izglītības procesā, radošo darbnīcu metodes būtību, nozīmi un izmantošanas teorētisko 

pamatojumu. Šajā materiālā sīkāk tiek aplūkots radošuma mācīšanas kompetenču satvars, kurš 

sastāv no 8 galvenajiem posmiem – 1)uzdevuma paskaidrošana, 2) vairāku iespējamo risinājumu 

izstrāde, 3)labākās idejas izvēle, 4) izvēlētās idejas tālāka attīstīšana, 5)idejas testēšana, 6) 

nepieciešamo izmaiņu veikšana, 7) idejas prezentēšana, atbildēšana uz jautājumiem, 8) mācību 

procesa izvērtēšana. Materiāls ir pieejams angļu, portugāļu, spāņu, bulgāru un latviešu valodā. 

Balstoties uz pirmo izstrādāto materiālu, projekta partneri jau ir uzsākuši darbu pie otrā materiāla- 

labās prakses piemēru rokasgrāmatas, kas būs atbalsta materiāls tiem, kuri vēlēsies izmantot 

radošo darbnīcu metodi arī savā darbā. Materiālā tiks iekļautas projekta partneru izstrādātās 

anketas, kas palīdzēs izvērtēt radošo darbnīcu metodes efektivitāti un ietekmi uz izglītojamā 

attīstību un izaugsmi. 

Nākošajos projekta posmos tiek plānots aprobēt ACL metodi vairākās skolās un izstrādāt mācību 

platformu, kurā visi interesenti varēs patstāvīgi mācīties  un pilnveidot savas zināšanas, izmantojot 

radošo darbnīcu metodiku. 

Diemžēl pandēmijas situācija visā Eiropā liedza projekta partneriem tikties Anglijā un Spānijā, 

taču mēs ļoti ceram, ka nākošā tikšanās, kas ir plānota 2022.gada janvārī Latvijā, varēs notikt 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā klātienē. 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV komanda dodas Erasmus+ 

projekta braucienā uz Igauniju 
26.09.-01.10.2021. 

 
No 26.septembra līdz 1.oktobrim ATV audzēkņi Laima 

Adijāne, Nikola Elizabete Mietule, Alberts Mārtiņš Grins, 

Mārtiņš Ķipļuks kopā ar divām skolotājām Vinetu Pavlovu un 

Nelliju Vilkasti, piedalījās projektā ”Eco-Friendly Robotics for 

a Future Green World”, kas norisinājās Sāremā, Igaunijā. 

Pirmajā projekta dienā katra dalībvalsts (Portugāle, Grieķija, 

Polija, Igaunija, Latvija) prezentēja darbus par Green roads 

(Ekoloģiski tīriem ceļiem) katras valsts kontekstā. Dienas otrajā 

daļā katra valsts dalījās ar savai kultūrai raksturīgo – 

nacionālie/tradicionālie ēdieni/dzērieni, kā arī apguva jauto 

igauņu, portugāļu un latviešu deju soļus un tradicionālās 

dziesmas ģitāras pavadībā. 

 

Otrajā dienā visi dalībnieki 

devās ekskursijā pa Kuresāri, 

kur tika apskatīti īsti Igaunijas 

dabas un arhitektūras 

skaistumi, ko rotāja rudens 

siltās noskaņas. 

Trešajā dienā jaunieši 

darbojās savas valsts 

komandās un veidoja 

programmas, pēc kurām roboti 

veica noteiktas komandas – 

sekoja melnajai līnijai, 

izvairījās no baltās krāsas, 

izdodot skaņas, un nonāca katras trases galapunktā. 

ATV audzēkņus patiesi aizrāva šī nodarbe, jo tā ietvēra ne tikai domāšanu un programmēšanu, 

bet arī attīstīja sadarbības un komunikācijas prasmes, kas radīja gandarījumu par kopīgi pareizu 

un kvalitatīvi izdarītu darbu. 

Dienas noslēgumā katra no dalībvalstīm (Portugāle, Latvija, Igaunija, Turcija, Grieķija, Polija) 

sacentās visās piecās izveidotajās misijās. ATV skolēni ieguva godalgoto 2.vietu ar 49 punktiem 

no 56! 

Ceturtajā dienā skolēnus sagaidīja grupu darbs, kas norisinājās starptautiskās komandās ar visām 

projekta dalībvalstīm (Latvija, Polija, Grieķija, Turcija, Portugāle, Igaunija). Jauniešu uzdevums 

bija atrast ceļu, ceļu konstrukciju, loģistikas un transporta problēmas. Tad katra komanda izvēlējās 

divas nozīmīgākās problēmas, kurām dalībnieki mēģināja rast radošus, inovatīvus un efektīvus 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

risinājumus. Jaunieši veidoja prezentācijas un izklāstīja savas idejas pārējiem projekta 

dalībniekiem. 

Pēc lielās prāta vētras, dodoties caur rudens 

apgleznoto Kuresāri, visi ieradās firmas 

“OUMAN” telpās, kur tika izzināta firmas 

darbība un popularitāte pasaulē. 

Dienas noslēgumā visas dalībvalstis satikās 

Kuresāres jauniešu centrā, kur jautri tika pavadīts 

laiks, iegūtas jaunas un neaizmirstamas atmiņas. 

Piektajā dienā, nedēļas noslēgumā projekta 

dalībnieki devās ceļā uz Tallinu. Tur tika apskatīta 

Proto Invention factory, kas iepazīstināja ikvienu 

ar gaisa balonu vēsturi un uzbūvi, arī ar VR 

(virtuālo realitāti), un katrs varēja izspēlēt un izmēģināt dažādas spēles. 

Pēc apmeklējuma latvieši atvadījās no jauniegūtajiem draugiem, jau ierastās ikdienas, kas likās tik 

tuva, taču ikviens ir pateicīgs par brīnišķīgo iespēju un pieredzi, ko jau neaizmirsīs nekad! 

”Šis bija neaizmirstams laiks, kura ritumā sākotnēji iejusties bija smagi, taču, iegūstot draugus, 

jaunas/ jautras atmiņas, dzīve Igaunijas pilsētā Kuressaare bija neaizmirstama. Pieredze, kas tika 

iegūta ne tikai caur izklaidēm, bet arī caur darbu ir tas, kas noderēs nākotnē,”: stāstīja viena no 

projekta dalībniecēm Laima Adijāne. 

Uz tikšanos jaunos projektos un neaizmirstamos ceļojumos! 

Rakstu sagatavoja 12.klases skolniece un projekta dalībniece Laima Adijāne 

 
  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV Skolēnu parlamenta prezidente- 

Keita Emīlija Orlovska 
30.septembrī Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā 

(ATV) notika Skolēnu parlamenta prezidenta vēlēšanas. 

Vēlēšanās piedalījās 114 dalībnieki. Par Emīlu Šmitu 

nobalsoja 35 cilvēki (30,71% balsstiesīgo vēlētāju), par 

Ievu Ciukori – seši cilvēki (5,25% balsstiesīgo vēlētāju), 

par Keitu Emīliju Orlovsku – 63 cilvēki (55,26% 

balsstiesīgo vēlētāju), par Sergeju Šukšinu – 10 cilvēki 

(8,77% balsstiesīgo vēlētāju). Vēlēšanu komisija 

nolēma, ka ar balsu vairākumu par Skolēnu parlamenta 

prezidenti ir ievēlēta 12.b klases audzēkne Keita Emīlija 

Orlovska. 
 

Daudz ieceru, ko vēlas īstenot 
“Mācoties jau trešo gadu, esmu ievērojusi, ka ATV 

Skolēnu parlamenta darbība ir mazliet apstājusies un nav 

tik produktīva, tādēļ vēlējos pati iesaistīties un uzlabot 

mūsu skolas vidi,” stāsta Keita Emīlija. Jauniete atklāj, 

ka, uzzinot, ka ir ievēlēta šajā nozīmīgajā amatā, sākumā 

nemaz neesot spējusi tam noticēt: “Ja godīgi, es nedomāju, ka varētu uzvarēt, tādēļ uzzinot, ka esmu 

ieguvusi balsu vairākumu, biju diezgan pārsteigta.” 
 

Jaunajai ATV Skolēnu parlamenta prezidentei ir daudz plānu, ko viņa vēlas īstenot, esot šajā atbildīgajā 

amatā: “Varu teikt, ka mazs cinītis gāž lielu vezumu. Ir  tik daudz ieceru, ko vēlos īstenot, ka pat nezinu, 

vai visam pietiks laika. Galvenais, ko vēlos paveikt, ir tas, lai mūsu skola tiktu vairāk iesaistīta pilsētas 

skolu aktivitātēs, jo bieži vien ATV tiek atstumta maliņā un netiek uzaicināta uz dažādiem pasākumiem, 

kuros piedalās citas skolas.” Tāpat jaunietei ir svarīgs skolas tēls un atpazīstamība, tādēļ viņa vēlas izveidot 

kapučjakas (hūdijus) un T-kreklus ar ATV logo, lai “mūsu skolas skolēni ar tiem varētu lepni doties uz 

dažādiem skolas pasākumiem un reprezentēt savu skolu”. 
 

Keita Emīlija atzīst, ka viņai aktuālas ir arī sociālas tēmas, tādēļ vēlas noorganizēt labdarības pasākumu 

ATV, lai par saziedotajiem līdzekļiem skola varētu iegādāties pufus, kas lieliski noderētu skolēnu atpūtai 

starpbrīžos. “Protams, man ir vēl daudz citu plānu, kas ir jāīsteno, tomēr tos labāk neatklāšu, jo darbi runā 

skaļāk nekā vārdi,” saka Keita Emīlija. 
 

Atbalstīs ikvienu skolēnu 
Runājot par komandu, kas palīdzēs jaunajai Skolēnu parlamenta prezidentei, Keita Emīlija stāsta: “Par savu 

komandu uzskatu visus ATV skolēnus, jo mūsu skolā ikviens jaunietis ir gatavs iesaistīties un palīdzēt. 

Tomēr vislielāko atbalstu un palīdzību es saņemu no Skolēnu parlamenta un saviem draugiem, jo šie cilvēki 

palīdz ne vien darbu apspriešanā, bet arī darbu īstenošanā. Es zinu, ka varu paļauties uz ikvienu skolēnu, 

kuram ir vēlme un degsme kaut ko darīt. Protams, par savu spēcīgāko komandas dalībnieku un 

padomdevēju uzskatu skolotāju Marutu Krustāni, jo šī skolotāja nekad nav šaubījusies par maniem spēkiem 

un izturību un vienmēr ir mani atbalstījusi. Maruta ir lieliska Skolēnu parlamenta vadītāja, jo viņa vienmēr 

atbalsta mūsu idejas un palīdz tās attīstīt.” 
 

ATV jauniešiem Keita Emīlija novēl piepildīt savus mērķus un tiekties uz tiem, nešauboties par savām 

spējām. “Es vēlos, lai katrs skolēns jūtas labi mūsu skolā, bet, ja kādreiz kādu māc šaubas vai uztraukums 

vai arī ir nepieciešams kāds padoms, es vienmēr būšu gatava atbalstīt ikvienu, kam tas nepieciešams,” 

saka Skolēnu parlamenta prezidente. 
 

Novēlam Keitai Emīlijai Orlovskai kopā ar ATV Skolēnu parlamenta komandu īstenot daudzas ieceres un 

ļaut izskanēt skolas vārdam jo tālu!                                       Rakstu sagatavoja Inga Kaļva-Miņina. 

Foto no K. E. Orlovskas personīgā arhīva  



 

  

OKTOBRIS, 2021 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

     

 

1 

 

Skolotāju diena 

2  

 

3 

 

4 

 

5  

 

6 

 

7 

 

Skolotāju pieredzes 
brauciens uz Tartu 

8  

Eiropas Jaunatnes 
diena EYE2021 

 

Skolotāju ekskursija 
uz z/s Kotiņi 

9  

eTwinning gada 
balvas pasniegšanas 
pasākums Rīgā 

10  

 

11 

 

12  

 

13  

Apmācības 
pašpārvaldēm “Domā. 
Mācies. Dari.”ietvaros 

/ARPC ZEIMUĻS/ 
 

JIP “Healthy snacks” 

14  

Apmācības 
pašpārvaldēm “Domā. 
Mācies. Dari.”ietvaros 

/ARPC ZEIMUĻS/ 
 

15  

Karjeras diena (11., 
12.kl.) 

 

Tehnikskā jaunrades 
diena (10.kl.) 

16  

 

17  

 

18  

 

Rudens brīvlaiks 

19  

 

Rudens brīvlaiks 

20  

 

Rudens brīvlaiks 

21  

 

Rudens brīvlaiks 

22  

 

Rudens brīvlaiks 

23  

 

 24 

 

25 

 

26  

 

27  

Tiešsaistes sarunas ar 
zinātniekiem un 

pārresoru 
koordinācijas centra 

pārstāvi 

28  

“Viedokļu līderu 
skola” diskusija 

29  

 

 

30 31  

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

ATV skolotāju brauciens uz Tartu Jaan 

Poska ģimnāziju 
07.10.2021. 

 
 

Šī gada 7.oktobrī ATV skolotāju grupa devās pieredzes apmaiņas braucienā uz vienu no labākajām 

Igaunijas skolām, Tartu Jaan Poska ģimnāziju, smelties idejas, iedvesmu un padomus, kurus 

izmantot un ieviest ne tikai savā pedagoģiskajā praksē, bet arī skolas sabiedriskajā dzīvē. 

Skolas saime  izrādīja skolas ēku un klases, ļāva ieskatīties skolas dzīvē un vērot stundu darbu, kā 

arī iepazīstināja ar skolas darbības principiem, nodarbību grafiku, kursu izvēli un skolēnu 

sasniegumu vērtēšanas principiem.Jāatzīst, ka, iepazīstot Igaunijas kolēģu peredzi, mēs neviļus 

atskatījāmies uz mūsu paveikto darbu, izvērtējām savas stiprās puses un iespējas un sapratām, ka 

ir daudzas labas idejas un piemēri, kurus mēs varētu izmantot un aizgūt no mūsu igauņu kolēģiem, 

bet ir arī daudzas lietas, kuras mums ir ļoti augstā līmenī un ar kurām mēs vēlētos dalīties ar Jaan 

Poska ģimnāzijas pedagogiem. 

Vēlamies pateikties ģimnāzijas direktores Mari Roostik vietniekiem Lembi Loigu un Märten 

Karm par piedāvāto iespēju ieskatīties viņu skolas ikdienā. Ceram, ka šī vizīte ir sākums 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas un Jaan Poska ģimnāzijas turmākai sadarbībai 

starptautisko projektu, zinātnes un mācību jomā. 

Atbildīgā skolotāja par starptautiskajiem sakariem un projektiem 

Vineta Pavlova 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV eTwinning projekts “Change the Game Yourself! ”- 

konkursa “Nacionālā eTwinning balva 2021” uzvarētājs 
9.10.2021. 

Sestdien, 9.oktobrī, Rīgā norisinājās “Nacionālā eTwinning konference 2021”, kuras gaitā tika 

prezentēti un apbalvoti seši labākie aizvadītā mācību gada eTwinning projekti. Balvas tika 

sadalītas 3 nominācijās – labākais starptautiskais projekts, labākais nacionālais projekts un 

skatītāju simpātija. Pasākuma gaitā skolēni un skolotāji gan klātienē, gan attālināti demonstrēja 

savus projektus un to rezultātus. Skolotājiem tika nodrošinātas apmācības par medijpratības un 

tiešsaistes tēla tēmām, bet skolēni šajā laikā varēja izmēģināt virtuālās realitātes spēles. 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas īstenotais projekts “Change the Game Yourself!” kļuva 

par labāko starptautisko eTwinning projektu aizvadītajā mācību gadā, kā arī saņēma skatītāju 

simpātiju balvu. Lepnums par paveikto, patīkamie pārsteigumi un saņemtā atzinība tiešām veidoja 

svētku sajūtu! 

Projekts “Change the Game Yourself!” tika paredzēts dalībnieku IT prasmju uzlabošanai un 

redzesloka par IT nozari paplašināšanai. Dalībnieki izstrādāja logotipus, spēles, IT profesiju 

dzimtas kokus. Projektu vadīja un koordinēja Latvijas un Spānijas skolas, piedaloties arī Turcijas, 

Bulgārijas, Čehijas un Polijas skolām. Projekta vadītāja Latvijā – Sandra Trošina, iesaistītie 

dalībnieki no Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas – Alberts Mārtiņš Grins, Dita Kataja-

Paegle, Ilārija Ševčuka, Keita Emīlija Orlovska, Madara Murāne, Nataļja Saško, Nikola Elizabete 

Mietule, Sofija Bartuša, Terēze Maksimova, Darja Grigorjeva, Jekaterina Jurjeva un Jana Jeršova. 

Sīkāku informāciju par projektu var iegūt šeit – https://atv.rta.lv/nosledzies-atv-koordinetais-

etwinning-projekts-maini-speles-noteikumus-pats/ 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV skolēnu līdzdalība Karjeras nedēļas 2021 

aktivitātēs 
11.-15.10.2021. 

No 11. līdz 15. oktobrim Latvijā notika Karjeras nedēļa, kuras laikā jaunieši varēja iepazīt IKT 

nozari. Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā (ATV) Karjeras diena tika rīkota 15. oktobrī, kur 

skolēniem bija iespēja iepazīties ar Informācijas komunikāciju tehnoloģiju jomu. Par to ļoti 

interesanti un saistoši stāstīja Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas lektors Mihails Kijaško. Jaunieši 

uzzināja par profesijām, kādas ir šajā jomā, kā arī par studiju iespējam Latgales reģionā, tāpat tika 

akcentētas tās profesijas, kuras būs aktuālas un pieprasītas tuvākajā laikā. Skolēni savas zināšanas 

par IT jomu parādīja, piedaloties Kahoot viktorīnā! Pirmo trīs vietu ieguvēji, kuri atbildēja 

vislabāk uz visiem jautājumiem, tika apbalvoti ar mazām balviņām! 

Savukārt 11. klašu skolēni izzināja profesijas, kas saistītas ar programmēšanu, dabaszinātnem, 

inženierzinātnem un medicīnu. Darbojoties interešu grupās, skolēni aktīvi un enerģiski veidoja 

infografikas par šo jomu profesijām, izpētot katras profesijas darba specifiku, mācīšanās iespējas, 

profesiju prasmes, pienākumus un atbildību, profesijas atalgojumu un karjeras izaugsmes iespējas! 

Dienas noslēgumā skolēni pulcējās skolas aktu zāle, lai prezentētu savas izveidotās infografikas, 

dalījās ar iespiediem, ko viņi uzzināja, cik interesanti bija iepazīt profesijas. Kādam šīs profesijas 

bija jaunas un nezināmas, kopā skolēni bija izpētījuši 10 dažādas profesijas un abām 11. klasēm 

par aktīvo darbošanos 

dienas gaitā tika 

pasniegtas saldas balvas! 

 

 

Teksts un foto: 

 Baiba Dombrovska 

Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolas 

karjeras konsultante 

 

 

 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Realizēts JIP “Healthy snacks” 
12.10.2021. 

 

Kā jau vienmēr mūsu skolas aktīvie skolēni gan piedalās, 

gan arī paši organizē pasākumus un projektus. 

Š.g.12.oktobrī tika realizēts jaunieši iniciatīvas projekts 

“Healthy Snacks”, kurā skolēni paši izmēģināja veselīgu, 

radošu un galvenokārt garšīgu uzkodu pagatavošanu. No 

katras klases piedalījās 2 komandas pa 3 cilvēki. Uzdevums 

realitātē izrādījās grūtāks nekā skolēni domāja, jo no 

sniegtajiem produktiem (rieksti, melnā šokolāde, augļi, 

jogurti un medus) bija jāsagatavo pievilcīgu izskatā un 

garšā uzkodu, ko vērtēja speciāli atlasīta žūrija. Protams, neizpalika arī bez profesionāla atbalsta, 

tāpēc uz pasākumu tika pieaicināta arī uztura speciāliste Viktorija Zakarkeviča, kura vieglā un 

saprotamā valodā izstāstīja jauniešiem par pareizas ēšanas ieradumiem un mītiem. 

 

 

Pirmo godalgoto vietu ieguva 10.b klases 

komanda “Zaļie brokoļi”, otro godalgoto 

vietu ieguva 11.b klases komanda “Mandeļu 

savienojums”  

un trešo – 10.a klases komanda “Veselības 

buļbas”, papildus balvu par pirmo vietu kahoot 

testā no uztura speciālistes saņēma 11.a klases 

skolniece Nataļja Saško. 

Šis bija vienpadsmitās klaes skolnieču 

Ilārijas Ševčukas, Terēzes Maksimovas, 

Valērijas Orlovas un Katrīnas Skuteles 

pirmais jauniešu iniciatīvu projekts. 

Teksts un foto: Katrīna Skutele,  

projekta komandas dalībniece 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV saņem “eTwinning Skola” atzinības 

zīmi 

 

Otrdien, 26.oktobrī, Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā tika saņemta dedzīgi gaidītā 

“eTwinning Skola” atzinības zīme, karogs, suvenīri un pateicības vēstule no jaunatnes komisāres 

Marijas Gabrielas. Papildus minētajam Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas skolotāji saņēma 

un jau izmantoja iespēju piedalīties eTwinning skolotājiem paredzētās mācībās par 

starppriekšmetu saikni un mentorēšanu eTwinning projektos. 

“eTwinning Skola” statusu Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola ieguva 2021.gada 23.martā, 

un šis statuss piešķirts uz 2 gadiem. “eTwinning Skola” statusu konkursa kārtībā saņem skolas, 

kurās darbojas aktīvu skolotāju komandas, kas īsteno eTwinning sadarbības projektus un veicina 

digitālo pratību. 

Paldies skolotājiem un skolēniem par centību un uzdrošināšanos izmēģināt! 

 

 
  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV skolēnu un skolotāju dalība biedrības 

“Viedokļu līderu skola” diskusijā 
28.10.2021. 

 

28. oktobrī  biedrība “Viedokļu līderu skola” organizēja tiešsaistes diskusiju “Konfliktu risināšana. 

Vai mums būtu jāuzņem bēgļi? Vai mēs varam izlikties, ka bēgļu situācija Eiropā mūs 

neietekmē?”. 

Diskusija notika angļu un latviešu valodā Zoom platformā, kurā piedalījās skolēni un skolotāji no 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas, Maltas vidusskolas, kā arī Fulbright un IREX 

programmu absolventi un dalībnieki, ASV vēstniecības pārstāvji,  žurnālisti, kopienu līderi no 

Latvijas un ASV. Diskusijas laikā dalībnieki pauda savu viedokli par bēgļu situāciju Latvijā, 

Eiropā un pasaulē, dalījās savos pieredzes stāstos un nonāca pie atziņas, ka galvenais mūsdienu 

pasaulē ir nestāvēt malā, nebūt vienaldzīgiem un neizlikties, ka bēgļu problēma mūs neskar, bet 

gan aktualizēt un mēģināt kopīgiem spēkiem risināt šo problēmu. 

Vēlamies pateikties biedrībai “Viedokļu līderu skola”, kura ar ASV vēstniecības Rīgā Mazo grantu 

programmas projekta “Starptautiskās sadarbības uzlabošana starp Latvijas un ASV kopienām, 

izmantojot tiešsaistes diskusijas” atbalstu deva iespēju piedalīties šajā vērtīgajā un izzinošajā 

diskusijā. 

Ar nepacietību gaidīsim nākošo diskusiju decembrī! 

Informāciju sagatavoja Vineta Pavlova 

atbildīgā skolotāja par starptautiskajiem sakariem un projektiem 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV uzsāk jauna eTwinning 

projekta īstenošanu 
29.10.2021. 

 
Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola kopā ar Andreja Eglīša Ļaudonas 

vidusskolu un Brāļu Skrindu Atašienes vidusskolu strādā pie jauna eTwinning projekta. 

Oktobra sākumā trīs vidusskolu skolēni un skolotājas ķērās pie jauna eTwinning projekta kopīgas 

īstenošanas. Projekta nosaukums ir “Seko man!”, un tā pirmsākumi meklējami eTwinning 

organizētajās starppriekšmetu apmācībās, kas noritēja šī gada augustā Jūrmalā. 

Projekta mērķis ir izstrādāt vairākas orientēšanās spēles par Rēzekni, Ļaudonu un Atašieni latviešu 

un angļu valodās. Skolēni darbosies mazās un lielākās apvienotās grupās, izstrādājot vairākas 

tematiskās orientēšanās spēles. Par izstrādes rīku tika izvēlēts Metaverse Studio, kas ir papildinātās 

realitātes spēļu izstrādes rīks. 

Skolotāji aktīvi strādā pie projekta jau no augusta, un tagad no oktobra ir iesaistījušies arī skolēni. 

Kopējais skolēnu skaits no visām trim vidusskolām ir 37. Skolēni iesāka darbošanos projektā ar 2 

tiešsaistes tikšanās reizēm – 13.oktobrī un 27.oktobrī. Sākot jau ar otro tikšanās reizi, skolēni un 

skolotāji izmēģināja arī jaunu tiešsaistes tikšanās platformu – Jitsi (jitsi.org), kurā nav 

nepieciešams reģistrēties un pieejams neierobežots tikšanās laiks. Uz otro tikšanās reizi skolēni 

paši izveidoja tiešsaistes aktivitātes un TwinSpace vides aktivitātes, kuras kopīgi izspēlēja. Bija 

sagatavoti divi Kahoot testi, kā arī testiņš un puzzle vietnē im-a-puzzle.com. Skolēni un skolotājas 

piedalījās arī TwinSpace aktivitātēs (“Skats aiz loga” un “Uzmini hobiju”), kā arī kopīgi atbildēja 

uz jautājumu “Ko tu vēlētos iegūt no šī projekta” Padlet sienā. 

29.oktobrī tika rīkota pirmā tiešsaistes darbnīca, kurā skolēni iepazinās ar Metaverse Studio vidi 

un orientēšanās spēļu izveides principiem. Drīzumā būs pieejams arī pamācošs video, ar kuru 

noteikti dalīsimies! Vairāk var uzzināt, ieskatoties projekta TwinSpace lapā – 

twinspace.etwinning.net/190851 



 

  

NOVEMBRIS, 2021 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

1 

Konference par Eiropas 
nākotni: EPAS 

ieguldījums. ATV pārstāv 
reģionu (Eiropas klubiņš) 

 

eTwinning projekta 
“Pogas ceļojums” 

uzsākšana 

2 
 

3 
 

4  

Jaunatnes forums 
“Zinātne mums 

apkārt” 

5 

 

 

6 
 

7 
 

8 

Tikšanās ar Pasaules 
Dabas fonda pārstāvi 

 

9 
 

10 

 

11 

Lāčplēša dienas 
pasākums 

 

12 

EPVS Seminārs 

13  

 

 

14  
 

15 

ZPD 
2.priekšaizstāvēšana 

16  

ZPD 
2.priekšaizstāvēšana 

 

Latvijas Jaunatnes 
konference 

17 

 

Erudīcijas spēle “Es 
mīlu Tevi, Latvija!” 

18 
 

19  
 

20  
 

21 
 

22  

 

 

23  

IAM darbnīca 

24  

Interaktīva nodarbība 
"Skaņu detektīvs"  un 
“Mūsu stāsts par Rīgu” 

25  

EPVS Saruna ar 
M.Sīmani 

 

26 

 

 

27  
 

 28 
 

29 30  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

ATV uzsāk eTwinning projekta “Pogas 

ceļojums” īstenošanu  
01.11.2021. 

 
 

 

 

ATV skolotājas Sandra Trošina un Vineta Pavlova šī gada 

vasarā piedalījās eTwinning seminārā “Mentorings un projektu veidošana “eTwinning Skola” 

statusu ieguvušajām iestādēm” Siguldā. Šī semināra laikā tika iepazītas Latvijas skolas, kas 

darbojas “eTwinning Skolu” programmā, kā arī tika ģenerētas idejas un meklēti sadarbības 

partneri jauniem projektiem. Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola kopā ar Majoru vidusskolu 

izveidoja projektu “Pogas ceļojums”, kura galvenais mērķis ir pievērst skolēnu uzmanību drošības 

jautājumiem, kā arī apgūt animācijas prasmes. Projekta paredzamais galaprodukts ir izglītojoša 

rakstura animācijas filmas par drošības noteikumiem. 

Projekta realizācijas laikā (no 2021.gada 1. novembra līdz 2022.gada 31.janvārim) Majoru 

vidusskolas 3.klašu skolēni pētīs drošības noteikumus un izstrādās sižetus un ATV 10. klašu 

skolēni veidos animāciju filmiņas, balstoties uz jaunāko klašu skolēnu izveidotajiem stāstiem. 

Piedaloties projekta aktivitātēs, skolēni iepazīs dažādus IKT rīkus, mācīsies sadarboties, radoši 

domāt un iegūs zināšanas drošības noteikumu jomā. 

Ar nepacietību gaidīsim skolēnu izstrādātās filmiņas! 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Lāčplēša diena 
11.11.2021. 

 

Latvijas Valsts pirmais prezidents Jānis Čakste 

1919. gadā paredzēja: “Tā diena nav tālu, kad mēs 

noliksim īpašu dienu priekš mūsu varoņu svinīgas 

pieminēšanas un godināšanas. Mēs noliksim varoņu dienu, kurā tauta atcerēsies tos, kas nolika 

galvu par Latviju!” 

Š.g. 11. novembrī jau otro gadu pēc kārtas ATV jaunieši un skolotāju kolektīvs svin Lāčplēša 

dienu attālināti un atceras tos, kas cīnījās par mūsu valsts brīvību un neatkarību! 

Pasākuma laikā visa skolas saime ieklausījās koncertlekcijas “Lāčplēša dienā” vārdos un mūzikas 

meldijās! Programmas “Latvijas Skolas soma” ietvaros šo burvīgo norisi nodrošināja SIA 

“AUSS MEDIA” Jāņa Ķirša un Rūtas Dūdumas – Ķirses personā. 

Lāčplēsis ir simbolisks latviešu tēls, kas ir aprakstīts literatūrā un filmās, arī mūzikā; tas simbolizē 

tautas diženumu, bet viņa varonība simbolizē cilvēka drošsirdību, aizstāvot dzimteni no 

iebrucējiem. Un kultūras- mūzikas klātbūtne vēsturisko procesu kontekstā ir ļoti būtiska, 

programmā skanēja fragmenti no Zigmara Liepiņa rokoperas “Lāčplēsis”, mūzika no kino filmām 

“Rīgas sargi”, “Baigā vasara”, “Nameja gredzens”, “Vella kalpi” un “Pūt, vējiņi”, kā arī citu 

latviešu komponistu radītā patriotiskā mūzika. 

Koncertlekcijas muzikālo vēstījumu papildināja vēsturiski fotouzņēmumi, video fragmenti, kā arī 

skolēniem 

sagatavota darba 

lapa, kuru jaunieši 

pildīja pēc 

koncertlekcijas 

noskatīšanās. 

Maruta Krustāne, 

ATV izglītības 

metodiķe 

audzināšanas darbā 

 

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV skolēni piedalās Latvijas jaunatnes 

konferencē 
16.11.2021. 

Šī gada 16. novembrī notika Latvijas Jauniešu konference “Eiropas nākotne – Latvijas skatījums”, 

kur piedalījās piecas jauniešu komandas no mūsu megaspēka – Eiropas Parlamenta Vēstnieku 

skolām – nāca klajā ar savām idejām Eiropas nākotnes attīstībai piecos svarīgos virzienos: 

 Klimata pārmaiņas un vide 

 Digitālā pārvaldība un ekonomika 

  Eiropas vērtības, tiesiskums, drošība 

  Izglītība, kultūra, jaunatne, sports 

 Sociālais taisnīgums un nodarbinātība. 

ATV skolēni stāstīja par sociālo netaisnīgumu jauniešu darba tirgū, to cēloņiem un deva risinājuma 

variantus nākotnei. Problēmas izpētē un prezentācijas izstrādē darbojoties komanda, kuras sastāvā 

bija Margita Proveja 10.b, Marianna Linuža 11.b, Dace Vilcāne 10.a, Kristīne Deksne 10.a, Keita 

Emīlija Orlovska 12.b un Alberts Mārtiņš Grins 11.a 

Pasākumā piedalījās un komentārus sniedza eksperti: Eiropas Parlamenta deputāte Dace Melbārde 

un Ārlietu ministrijas parlamentārā sekretāre Zanda Kalniņa-Lukaševica , Latvijas Universitātes 

Politikas zinātnes nodaļas profesore, politoloģe Žaneta Ozoliņa,  jauniešu iespēju platformas 

“Visas iespējas” veidotājs Gustavs Mārtiņš Upmanis, TechHub Riga valdes locekle Līna Marta 

Sarma, biedrības “Zaļā brīvība” projektu vadītāja Ariana Apine, programmas Iespējamā misija 

kurators, Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas metodiķis Edgars Plētiens, kā arī 

biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā!”valdes priekšsēdētāja vietnieks reemigrācijas un 

diasporas rīcībpolitikas jomā Miks Muižarājs. 

 

 
  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Latvijas dzimšanas dienas svinības ATV 
17.11.2021. 

 

Šī gada 2021. gada 17. 

novembrī  ATV  tika organizēts Latvijas 

Republikas dzimšanas dienas pasākums 

un erudīcijas spēle “Es mīlu Tevi, 

Latvija!”, kur iesaistījās katras klases 

komanda.  

Jaunieši demonstrēja savas zināšanas 

gan par jaunākajām latviešu filmām un 

režisoriem, minēja vecvārdu, arhaismu 

un apvidvārdu nozīmes, bet arī uzzināja 

daudzus interesantus faktus par Latviju.  

Savukārt pārējiem tika dota krustvārdu mīkla 

“103 jautājumi par Latviju!”, un jaunieši 

pelnīja bonusus vēstures stundā! 

Bet 18.  novembrī notika jau 

tradicionālā  “Gaismas akcija”, kur skolas 

priekšplānā tika aizdedzinātas svecītes, 

veidojot Latvijas Valsts karoga attēlu! 

Maruta Krustāne, 

ATV izglītības metodiķe audzināšanas darbā 

 

 

 

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

 “Eiropas klubiņa” dalībnieki piedalās 

EPVS seminārā  
12.11.2021. 

 

Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas arī šajā 

mācību gadā kopā ar valsts un ES 

amatpersonām, kā arī jomas ekspertiem 

turpina izzināt parlamentārās demokrātijas 

tēmu. 

Š.g. 12. novembrī tiešsaistes reģionālajā 

seminārā Latgales skolu dalībnieki, tajā skaitā 

ATV “Eiropas klubiņa” 21 dalībnieks, tikās ar 

Eiropas Parlamenta otrās lielākās politiskās 

grupas – Sociālistu un demokrātu progresīvās 

alianses – deputātu Andri Ameriku. Par 

pilsoniskās līdzdalības nepieciešamību un šajā 

mācību gadā veicamo stāstīja eksperte Žaneta 

Ozoliņa. 

Par semināra noderīgumu vēsta skolēnu 

atsauksmes! 

Alberts Mārtiņš Grins: “Šo pasākumu iesākām ar diskusiju ar Amerika kungu. Amerika kungs 

atbildēja uz mūsu uzdotajiem jautājumiem par oglekļa emisijas samazināšanu Eiropā un pasaulē. 

Tāpat tika runāts arī par vakcīnu un ar vakcināciju saistītajiem jautājumiem, kā vakcīna veic 

pozitīvu ietekmi uz situāciju Latvijā. Vēlāk arī strādājam grupās, kur efektīvi apspriedām tādus 

jautājumus kā valodas trūkums, diskriminācija sakarā ar seksuālo orientāciju. Kopīgi izveidojām 

risinājumu šīm problēmām. Ļoti patīkami un produktīvi pavadīts laiks, kur dabūju uzzināt citu 

vienaudžu uzskatus par šīm problēmām”. 

Marianna Linuža: “Seminārā bija ļoti interesanti piedalīties. No sākuma mēs klausījāmies EP 

deputātu Andri Ameriku, viņa redzējumu par Latvijas nākotni un par Eiropas Parlamentu. Daudz 

jaunas informācijas ieguvu par pilsonības līdzdalību no ekspertes Žanetas Ozoliņas stāstītā. Mūs 

bija sadalījuši pa grupām, es biju tikusi grupā pie Artūra Dangas. Tur mūs gaidīja neliela 

simulācijas spēle, kur mēs diskutējām par problēmām, ar kurām mēs sastopamies ikdienā, 

meklējām šo problēmu iemeslus un risinājumus”. 

Viktorija Urbanoviča: “Andris Ameriks informēja par aktuālo informāciju ES un iepazīstināja 

ar sava darba pienākumiem . Bija interesanti to uzzināt tieši no pirmavota, ne tikai ziņu protālos. 

Žaneta Ozoliņa iepazīstināja ar gada plānu un mērķiem EPVS darbībā par līdzdalību un pilsonību. 

Dalībniekus sadalīja grupās un bija jāpauž viedoklis par sabiedrības problēmām un to 

risinājumiem. Manuprāt, šī bija pati interesantākā daļa seminātā, jo katrs varēja izpausties, 

diskutēt, noformulēt kopā ar citiem komandas biedriem savu viedokli un apspriest risinājumus ar 

grupas vadītāju. Ļoti pateicīga, ka skola dod iespēju piedalīties ES Vēstnieku skolā. Projekta 

ietvarā gūtā informācija paplašina jauniešu redzesloku par mūsdienu problēmām un to 

risinājumiem”. 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Margita Proveja: “Šodien es apmeklēju semināru, kurā uzzināju daudz ko jaunu, piemēram, 

kādas ir šobrīd akcentētās problēmas un kā tās risināt, piemēram, rasu diskrimināciju, sabiedrības 

sadalīšanos, valodas prasmju trūkumu, seksuālās orientācijas diskrimināciju, kā arī to, kā 

mūsdienās cilvēki var uztvert izteikto viedokli sociālajos medijos par patiesību. Manuprāt, šis 

seminārs bija man noderīgs un es labprāt iesaistīšos citos”. 

Dace Vilcāne:” Mani guvumi no semināra: 1)uzznāju vairākas problēmas, ar kurām var sastapties 

ikdienā un to iemesliem (piem., tas pats krievu/latviešu iedalījums); 2) pārliecinājos, ka tik tiešām 

pat mēs, nerunājot jau par cilvēkiem ar pieredzi, varam iesaistīties to problēmu risināšanā un 

būtiski mainīt spēles gaitu;  3) no intervijas uzzināju, ka līdz 2030.gadam vajadzētu nomainīt 

ģimenes auto pret elektronisko, kā vienu no iemesliem var minēt EP vienu no svarīgākajām tēmām 

– ekoloģiju”. 

Dita Kataja-Paegle: ”Ieguvu labu ieskatu par to, kas notiek Eiropas Parlamentā (frakciju darbība, 

dīzeļdegvielas plāni utt.). Uzzināju to, ko varēšu sagaidīt šogad no EPVS programmas. Iemācījos, 

kā rast risinājumus sev aktuālajām problēmām par pilsonisko līdzdalību”. 

Elizabete Sprukte:”Semināra sākumā izrunājām un apspriedām problēmas saistībā ar politisko 

un ekonomisko stāvokli valstī. Tika izskatīts, kas sagaida mūs turpmāk, iespējamās pārmaiņas un 

sekas. Vislielākais guvums bija simulācijas spēle, kad tika dota iespēja izteikt savas domas par 

notiekošo apkārt mums, problēmām valstī un sabiedrībā. Nācās apdomāt un analizēt risinājumus, 

kas sekmēja reālistisku skatu uz šo situāciju mērogu”. 

Zane Šicāne: “Šodienas seminārs mani patīkami pārsteidza, jo es nedomāju, ka tas mani tā 

ieinteresēs. Šis man bija pirmais šāda veida pasākums, kurā es piedalījos. Tas mani ir motivējis 

vairāk aizdomāties par apkārt notiekošo, ir paplašinājis manu redzesloku un vārdu krājumu, es 

uzzināju daudz jaunas informācijas, kā arī saņēmu atbildes uz man aktuāliem jautājumiem, tas 

man ir devis neatņemamu pieredzi. Es noteikti centīšos un vēlos iesaistīties šāda veida notikumos 

arī nākotnē. Paldies par doto iespēju!” 

Valērija Orlova: “ Man visvairāk patika saruna ar Andri Ameriku, jo tika sniegtas atbildes uz 

dažādiem jautājumiem. Bija ļoti noderīgi uzzināt deputāta viedokli par to, kāda ir paredzamā 

ekonomiskā situācija Latvijā pēc Covid krīzes un kāda tā ir tagad, kā arī uzzināt, ko dom ES 

deputāts, atbildot uz jautājumu, kā visas G20 valstis līdz 2050.’gadam kļūs klimatneitrālas un kā 

tas vispār izpaudīsies Latvijā. Deputāts minēja vienu no saviem pieņēmumiem, ka līdz 

2030.gadam  90% autobusu Latvijā būs elektriskie, kas palīdzēs kaut mazliet samazināt CO2 

izmešu daudzumu atmosfērā. Sarunas beigās ES deputāts izteica savu novēlējumu mums, 

jauniešiem, kurā tika teikts: “Centieties iegūt pēc iespējas vairāk zināšanu!” Strādājot ar Kristapu 

Celmiņu, mūsu komanda apskatīja dažādas problēmas, un viena no tām bija cilvēku diskriminācija 

un attieksme pret savādāko (rase, homofobija, citas minoritātes), kur izvirzījām risinājumus, 

piemēram, iesaistīt minoritāšu pārstāvjus sarunā ar tiem, kas diskriminē, kā arī ierobežot naida 

runas, popularizēt iespēju sodīt diskriminētājus. Šis seminārs palīdzēja man vairāk saprast, kādas 

ir vissaārīgākas problēmas ne tikai Latvijā, bet vispār pasaulē un kādi ir iespējamie risinājumi”. 

Darja Grigorjeva: “Šajā seminārā mēs nedaudz atcerējāmies, kas ir parlamentārā demokrātija – 

visspilgtākā pilsoņu varas izteiksmes forma; kādas vērtības parlamentārajā demokrātijā (brīvība, 

tiesiskums un vienlīdzība) un uz ko tiek balstīta šīs demokrātijas tradīcija (uz varas dalīšanas 

principu starp likumdevēju, izpildvaru un tiesu varu). Uzzināja par programmu šajā un nākamajā 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

gadā: šogad mēs runāsim par pilsoniskumu, bet nākamajā par vēlēšanu lomu demokrātijā. Arī 

mūsu uzdevums ir palīdzēt mūsu pilsoņiem saprast, kas ir pilsoniskā līdzdalība un kā to veidot.” 

Keita Emīlija Orlovska: “Šoreiz mēs diskutējām par aktuālām sabiedrības problēmām, 

piemēram, kā mudināt jauniešus būt sociāli aktīviem, un, protams, mēģinājām rast risinājumus. 

Mani ļoti aizrāva šī diskusīja un es uzzināju daudz ko jaunu.” 

Adrians Zelčs: “Šis bija mans pirmais video seminārs. Tas atstāja labus iespaidus. Uzzināju 

interesantus faktus, apstākļus un problēmas par Eiropas Savienību, Parlamentu un tā darbību. 

Pildot grupu uzdevumu, iemācījos saskatīt apkārtnes problēmas, to iemeslus un, manuprāt, spēju 

izteikt samērā labus argumentus to risināšanai. Agrāk man likās, ka apkārt viss ir samērā labi un 

organizēti, bet, piedaloties šajā seminārā, sapratu, ka tas nav tā. Turpmāk arī piedalīšos Eiropas 

klubiņā un semināros, un kopīgiem spēkiem katrs ar savu ieguldījumu risināsim šīs visas 

problēmas!” 

Jekaterina Jurjeva: “Bija interesanti klausīties Andra Amerika viedokli. Pēc tam sadalījāmies 

grupās un iepazīstinājām ar sevi, tika uzdots jautājums, vai uzskatāt sevi par aktīvu pilsētā. Es 

atbildēju- jā – un izstāstīju savu stāstu. Tad sākām apspriest aktuālas tēmas un problēmas. Šīs 

tēmas bija par vakcināciju un to, ka cilvēki tic dzeltenajai presei. Kopumā interesanta pieredze.” 

Laima Adijāne: ”Šodienas diskusija sākās 

ar Andra Amerika skatījumiem uz 

problēmām, kurām katram no mums būtu 

nepieciešams vērst savu uzmanību, un viena 

no tām bija par oglekļa emisijām Eiropā. Bez 

tā radās diskusijas par mūsu ikdienu 

skarošajām tēmām, kā vakcīnas, to nozīmība 

un iespaids uz Eiropas Savienības labbūtības 

uzlabošanu. Turpinot diskusiju, tika iegūts 

jauns redzesloks uz svarīgiem jautājumiem 

caur Žanetas Ozoliņas izveidotajām 

prezentācijām. Pēc pašuzdoto jautājumu 

pārrunas un prāta vētras, tika veikts darbs 

grupās, kur mēs kā jaunieši pārrunājām sev 

nozīmīgākās problēmas, kurām ir vērts 

pievērst uzmanību, meklējām to iespējamos 

risinājumus, piemēram, saistībā ar dzimumu 

seksuālo diskrimināciju. Paldies, par doto 

iespēju!” 

Nikola Elizabete Mietule: “Es jūtos ļoti apmierināta ar šo diskusiju, jo mēs ne tikai klausījāmies 

par svarīgām tēmām kā vakcinācija, oglekļa emisijas u.c. , bet arī paši skolēni varēja iesaistīties 

diskusijās, izteikt savas domas, svarīgas ,mūsuprāt, problēmas un piedāvāt tām inovatīvus 

risinājumus . Paldies Andrim Amerikam un Žanetai Ozoliņai par savu atvēlēto laiku un, protams, 

EPVS par šādu kolosālu iespēju! :)”  

Atsauksmes apkopoja Viktorija Urbanoviča, 

ATV Skolēnu parlamenta Ārlietu ministre, 

“Eiropas klubiņa” dalībniece 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV norisinās IAM darbnīcas “Mērķē attīstībā”  
23.11.2021. 

 
Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola 
rīko ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķu 

(IAM) ieviešanai veltītu darbnīcu “Mērķē 

attīstībā!”. IAM darbnīca norisinās 

biedrības “Latvijas Platforma attīstības 

sadarbībai” (LAPAS) organizētās 

kampaņas “Mērķē attīstībā!” ietvarā, ar 

mērķi aktivizēt izpratni un rīcību IAM 

ieviešanai. Laika posmā līdz šī gada 30. 

novembrim IAM darbnīcas norisinās 30 

vietās Latvijā. 
 

IAM darbnīca ir vairāku pasākumu 

kopums, kas ved uz rīcību – atrisināt kādu 

problēmu vietējā kopienā. Ejot cauri trīs 

posmiem – Ieraugi! Atrodi! un Maini! – 

iedzīvotāji, organizācijas un pašvaldības 

tiek rosināti ieraudzīt savā kopienā esošās 

problēmas, un, sadarbībā ar citām ieinteresētajām pusēm, meklēt to risinājumus. 
 

ATV 12. klašu skolēni šo darbnīcu ietvarā iepazīs ilgtspējīgas attīstības mērķus (IAM), izspēlēs LAPAS 

praktikantes Martinas Presepi izstrādāto on-line spēli, mēģinās saskatīt problēmas, kas ir aktuālas skolā, 

Rēzeknes pilsētā vai novadā saistībā ar IAM, ģenerēs idejas šo problēmu mazināšanā vai izskaušanā un 

piedāvās šo problēmu reālus risinājumus dažādos līmeņos. 
 

LAPAS direktore Inese Vaivare 

skaidro kampaņas ideju: “Sabiedrībā 

daudz tiek runāts par dažādām 

problēmām, taču bieži tās paliek tikai 

sarunas bez rezultāta. LAPAS rudens 

akcijā, kas iecerēta kā pozitīvs 

impulss rīcībai dažādos līmeņos, 

vēlamies vērst uzmanību uz to, kā 

nepalikt tikai sarunās, bet sasniegt 

rezultātu. Kampaņas centrā ir cilvēks 

– pārmaiņu līderis savā organizācijā, 

kopienā, valstī un pasaulē. Katrs no 

mums ir šis cilvēks. Katram no mums 

ir iespēja rīkoties, lai veicinātu IAM 

ieviešanu, ko 193 valstis, un tajā 

skaitā arī Latvija, ir apņēmušās ieviest, lai mazinātu nabadzību, nevienlīdzību un sekmētu sabiedrības 

labklājību un planētas ilgtspēju. Mūsu katra gudra rīcība ir ieguldījums kopienas, valsts un planētas 

ilgtspējā. Tas, kurp mēs mērķējam savu rīcību, ietekmē visu planētu. Tādēļ aicinām – mērķē attīstībā!” 

Vairāk informācija par kampaņu: https://lapas.lv/lv/aif/iesaisties-kampana-merke-attistiba/ 
 

Pasākums tiek īstenots ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas grantu 

programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds”; Eiropas Savienības un Eiropas Padomes kopprojekta un Ārlietu 

ministrijas finansiālu atbalstu. 
 

Informāciju sagatavoja: Sandra Rubene, Latvijas Platformas attīstības sadarbībai komunikācijas vadītāja, 

sandra.rubene@lapas.lv 

Vietējais koordinators: Vineta Pavlova 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

“Eiropas klubiņš” piedalās EVPS sarunā 

ar Māru Sīmani  
25.11.2021. 

 

Š.g. 25. novembrī Eiropas Parlamenta vēstnieku skolas dalībnieki, to skaitā arī mūsu skolas 

“Eiropas klubiņa” dalībnieki ( Marianna Linuža, Dita Kataja- Paegle, Keita Emīlija Orlovska, 

Darja Grigorjeva, Jekaterina Jurjeva, Elizabete Sprukte, Liene Kaša) piedalījās sarunā ar Māru 

Sīmani no Pārresoru koordinācijas centra. 

Saruna bija par Latvijas Nacionālo attīstības plānu  jeb NAP2027. Šajā nodarbībā skolēni 

uzzināja,  kāpēc vajadzīgs Nacionālais attīstības plāns, kā tas tapis, vietējo kopienu pienesumu. 

Sabiedrība, tajā skaitā arī skolēni, tiek iesaistīta plāna tapšanā, Māra Sīmane uzklausīja un atbildēja 

uz skolēnu jautājumiem par plāna īstenošanu. Kopumā tika iegūts ļoti vērtīgs ieskats Latvijas 

attīstībā un Latvijas Eiropas iniciatīvu īstenošanā, kā arī iespējas pilsoniskajai līdzdalībai. 

Dita Kataja-Paegle 

ATV “Eiropas klubiņa”dalībniece 

 

 

  



 

  

DECEMBRIS, 2021 
Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

  1 
 

2  
 

3 

 

 

4 
 

5 
 

6 

Eiropas klubiņa 
diskusija ar NVO 

 

Erasmus+ mobilitāte 
Polijā 

7 
 

Erasmus+ mobilitāte 
Polijā 

8 

 

Erasmus+ mobilitāte 
Polijā 

9 

 

Erasmus+ 
mobilitāte Polijā 

10 

 

Erasmus+ mobilitāte 
Polijā 

 

EUROSCOLA 
tiešsaistes pasākums 

11  

 

 

12  
 

13 
 

14 

 

15 
 

16 
 

17  
 

18  
 

19 
 

20  

 

 

21 

 

 

22  

 

Ziemassvētku eglīte 

23  

 

 

24 

 

 

25  
 

 26 
 

27 28 29 30 31  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

“Eiropas Klubiņš” piedalās diskusijā par 

parlamentāro demokrātiju ar NVO 

pārstāvjiem un jauniešiem 
06.12.2021. 

Š.g. 6. decembrī “Eiropas klubiņa” dalībnieki (Marianna Linuža, Terēze Maksimova, Dace 

Vilcāne, Alberts Mārtiņš Grins) piedalījās sarunā kopā ar izciliem pilsoniskās sabiedrības līderiem, 

iepazīstot nevalstiskās organizācijas, to darbību un iespējas iesaistīties. Par savām labajām 

praksēm, sasniegto un arī grūtībām pārdomās dalījās:   Vadims Koroļovs no Latvijas Pilsoniskās 

alianses,  Ilze Bergmane no Latvijas Jaunatnes padomes, Līna Sarma no Riga TechGirls, Jānis 

Rozītis no Pasaules Dabas fonda un Maija Jankovska no Kurzemes NVO centra. 

Jautājumus, kuri tika izskatīti, nevalstiskajām organizācijām bija sagatavojuši paši jaunieši. “Kādi 

ir plusi un mīnusi, darbojoties nevalstiskajās organizācijās?”,”Ar kādām problēmām saskaras 

nevalstiskās organizācijas?”,”Kāpēc ir novadi, kuros nevalstisko organizāciju darbība ir lielāka, 

un kādi tā ietekmējošie faktri?”,”Kādi ir šī brīža NVO darbības izaicinājumi?”,”Vai un kā var 

panākt paaudžu vienotību iesaistoties NVO biedrībās?” 

Diskusijas kopsavilkumā svarīgie secinājumi ir, ka katrs var daudz panākt,taču ar citu atbalstu šī 

pati ideja var attīstīties interesantāk  un pa visam ar citu spēku. Lai arī kādā NVO jūs izvēlaties 

darboties, jūs varēsiet iegūt daudz zināšanu – digitālās zināšanas, zināšanas, kā sargāt dabu u.c. 

Jūs iegūsiet daudz konkrētu, jaunu prasmju, kā rakstīt projektus, kā piesaistīt finansējumu, kā 

pārliecināt šaubīgo, kā uzrunāt tos, kurus jūs gribat, lai piedalītos jūsu projektā. Ir vajadzīgi draugi 

un partneri, NVO dod cilvēku resursu tīklu, tie ir svarīgi, lai būtu atbalsts un būtu iespēja atrast 

piemērotas specialitātes cilvēkus, kad tas ir vajadzīgs. Jauniešu darbošanās NVO ir viņu CV 

veidošana, kur varēs ierakstīt, ko konkrētu ir darījuši, kādas prasmes apguvuši un ko nākotnē 

varētu dod citiem. 

Nevalstiskās organizācijas ir spilgtākais pilsoniskās līdzdalības piemērs. Diskusija palīdzēja 

apzināties savu jaunieša pilsonisko spēku jeb parlamentārās demokrātijas spēku Latvijā un Eiropā. 

Terēze Maksimova 

ATV ”Eiropas Klubiņa” dalībniece 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Euroscola- Strasbūra 2021 
10.12.2021. 

2021. gada 10.decembrī Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas skolēni pieslēdzās tiešsaistē 

pasākumā EUROSCOLA. Tajā piedalījās un Euroscola sertifikātus saņēma Marianna Linuža, 

Ņikita Fadejevs, Margita Proveja, Kristīne Deksne, Aurēlija Aleksa Puļa, Dace Vilcāne, Alberts 

Mārtiņš Grins, Jekaterina Rudina, Liene Kaša un Laima Adijāne. 

Virtuālajā seminārā Strasbūrā notika tikšanās ar Eiropas Parlamenta prezidentu David Maria 

Sassoli, viceprezidentu Nicola Beer un ES civildienesta vadītāju Markus Warasin. Notika 

diskusijas par šobrīd Eiropas Savienībai nozīmīgu tematu, kas ļoti cieši saista pašus jauniešus 

”Kāda ir tava vīzija digitālajai pasaulei?”, kuru apskatot sīkāk tika diskutēts, pētīts, kā arī balsots 

par kiberdrošību, dezinformāciju, viltus ziņām un digitālo atkarību. “Eiropas klubiņa” dalībnieces 

Kristīne Deksne un Margita Proveja arī bija sagatavojušas videojautājumu. 

Jaunieši ir tie, kas visbiežāk saskaras ar digitālo pasauli, aizmirstot par realitāti. Manuprāt, tas ir 

ļoti nozīmīgi atrast balansu starp tehnoloģiju izmantošanu, jo tas ietekmē ne tikai psihoemocionālo 

stāvokli, bet arī fizisko veselību, ja netiek problēma risināta uzreiz. Ir svarīgi radīt pozitīvu un 

drošu sociālo mediju vidi, kas neliks pusaudzim justies slikti, aizskartam, radot mobingu ne tikai 

internetā, bet arī skolā. 

“Jauniešiem pieder Eiropas nākotne,” teica David Maria Sassoli. Mēs esam tie, kas rada nākotni, 

tiecas uz dzīves labklājību, jaunu dzīves redzesloku, ko spēj radīt dažādo kultūras. Es ceru, ka 

nākotnes digitālā pasaule vairāk vienos Eiropu un stiprinās Eiropas Savienības saites. 

Laima Adijāne, 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV skolēns Daniils Kijaško iegūst 1.vietu 

konkursā “Jaunais Medijs 2021” 
 

2021.gada nogalē Rīgas Mākslas un mediju tehnikums rīkoja konkursu “Jaunais Medijs 2021”, 

kura mērķis bija popularizēt aktuālo mediju tehnoloģiju lietošanu jauniešu vidū un atbalstīt radošas 

pieejas moderno mediju satura veidošanā. Konkursā jaunieši startēja 3 kategorijās: fotogrāfija, 

video filma un animācijas filma. 

ATV 12.b klases skolēns Daniils Kijaško izcīnīja 1.vietu kategorijā video filma par tēmu “Skolas 

dzīve” un balvā ieguva fotokameru Sony ZV-E10L APS-C. Pēc piedalīšanās konkursā Daniils 

stāsta: “Es nolēmu piedalīties, jo notika neticama sakritība vai drīzāk likteņa pirksts – man tajā 

laikā jau bija izveidota pilnīgi gatava un samontēta mūzikas videofilma, kas atbilda tēmai “Skolas 

dzīve”. Es atsūtīju savu darbu īsti ne uz ko necerot, un, kad uzzināju rezultātus, patiešām neticēju, 

ka ieguvu galveno balvu. Esmu priecīgs, ka mūsu skola gan ar savu vārdu, gan vienkārši caur 

kameras objektīvu tika atzīta Vislatvijas konkursā, jo bez unikālās Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas attieksmes pret skolēniem šī uzvara nebūtu iespējama.” 

No sirds priecājamies un apsveicam Daniilu ar uzvaru un vēlam jaunus sasiegumus, radošus un 

iedvesmojošus darbus arī nākotnē! 

Saite uz video: https://youtu.be/XR-5MqLNzlA 

Saite uz konkursu un visu finālistu darbiem: https://www.rmmt.lv/jaunais-medijs-2021/ 

 

 

 

 

https://atv.rta.lv/atv-skolens-daniils-kijasko-iegust-1-vietu-konkursa-jaunais-medijs-2021/


GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV skolēni un skolotāji piedalās Erasmus+ 

projekta mobilitātē Polijā, Ržežovā 
06.12.2021. 

No 6. līdz 10.decembrim 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas skolnieces Sanvita 

Zute, Viktorija Urbanoviča, Dita 

Kataja-Paegle, Keita Emīlija 

Orlovska un skolotāji Ritvars 

Rēvalds un Vineta Pavlova devās 

braucienā uz Polijas pilsētu 

Ržežovu, lai piedalītos Erasmus+ 

projekta “Eco -friendly robotics for 

a future green world” aktivitātēs. 

Polijas mobilitāte tika veltīta gaisa 

piesārņojuma jautājumiem. 

Pirmajā projekta dienā projekta 

dalībnieki tika iepazīstināti ar 

Polijas izglītības sistēmas īpatnībām, diskutēja par kopīgo un atšķirīgo, apskatīja skolu un iepazina 

pamatskolas, sākumskolas un pirmsskolas skolēnus un skolotājus. Jaunieši no visām 

partnervalstīm (Polijas, Portugāles, Grieķijas, Igaunijas, Turcijas un Latvijas) bija sagatavojuši 

prezentācijas par gaisa piesārņojuma problēmām, izaicinājumiem un risinājumiem savās valstīs. 

Dienas programmā tika iekļautas arī robotu programmēšanas aktivitātes, kuras aizrāva ikvienu 

dalībnieku. Dienas izskaņā katra valsts piedalījās “Country Market” pasākumā, kur varēja 

nobaudīt citu valstu gardumus un apskatīt suvenīrus. Latvijas jauniešiem visvairāk patika 

Portugāles un Turcijas gardumi. 

Otrajā projekta dienā dalībnieki 

darbojās ar robotiem. Visu sešu 

valstu jaunieši tika sadalīti 

internacionālās grupās, kurās, 

komunicējot un sadarbojoties 

vienam ar otru, tika radīti 

komandu roboti. Katram robotam 

vajadzēja izdomāt vārdu un 

izveidot tam savu unikālo saukli. 

Kad visas komandas bija tikušas 

galā ar robotu konstruēšanu, 

sākās robotu futbola sacensības, 

kuru laikā dalībniekiem 

vajadzēja noskaidrot stiprāko, 

veiksmīgāko un precīzāko 

robotu. Pēc spraigās darba dienas 

dalībniekiem vakarā bija brīvais laiks, lai izstaigātu Ziemassvētku noskaņās greznotās pilsētas 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ielas, apmeklētu vietējo mājražotāju tirdziņu un nobaudītu poļu nacionālo ēdienus kādā no 

mājīgajām pilsētas kafejnīcām. 

Trešā diena tika veltīta Ržežovas pilsētas izpētei un tās ievērojamāko vietu apskatei. Diena 

aizsākās ar Ržežovas gaisa piesārņojuma kontroles centra apmeklējumu, kura laikā pilsētas 

galvenais vides aizsardzības inspektors stāstīja par šī centra darbību, iepazīstināja ar gaisa 

piesārņojuma kontroles metodēm, risinājumiem un preventīvajiem  pasākumiem. Dienas 

turpinājumā Polijas partneri piedāvāja apskatīt Ržežovas pilsētas nozīmīgākās vietas, celtnes un 

parkus, kā arī ielūkoties pilsētas vēsturē un apmeklēt etnogrāfijas muzeju. 

Ceturtajā dienā projekta dalībnieki devās ekskursijā uz Bohņas sāls raktuvēm. Lai nokļūtu 

raktuvēs, kuras atradās 220m zem zemes, nācās braukt ar būrim līdzīgu liftu  pa šauru šahtu. Tas 

bija interesants un neaizmirstams piedzīvojums! Ekskursijas laikā dalībnieki uzzināja par šo sāls 

raktuvju vēsturi, nozīmi, izmantotajiem darbarīkiem un darbaspēku. ATV projekta dalībnieces 

atzina, ka šī bija ļoti interesanta un aizraujoša ekskursija un viņas labprāt vēlētos atgriezties vēlreiz. 

Projekta noslēguma dienā dalībnieki apguva prasmes dronu vadīšanā un piedalījās dronu 

pilotēšanas sacensībās. Visi dalībnieki saņēma sertifikātus par dalību projektā. 

ATV projekta dalībnieki atzina, ka šī projekta nedēļa bija ļoti interesanta un produktīva, jo tika 

attīstītas valodas, sadarbības un komunikācijas prasmes, pilnveidotas zināšanas robotikas jomā, 

iepazīta Polijas kultūra, vēsture un tradīcijas, iegūta jauna pieredze un iepazīti jauni draugi. 

Nākošās projekta aktivitātes tiek plānotas Latvijā no 21. līdz 25. martam. 

     
Projekta koordinatore 

Vineta Pavlova 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Ziemassvētki 2021 
22.12.2021. 

 

 

 
 

 

 



 

  

JANVĀRIS, 2022 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

    
 

 

 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 

 

6 

 

 

7 
 

8  

 

 

9 
 

10 
 

11  

 

12 
 

13 
 

14  

EVPS piedalās 
tiešsaistes lekcijā 

 

15  
 

16 
 

17 

 

 

18  

 

 

19  

 

 

20  

 

 

21 

 

 

22  
 

 23 
 

24 25 26 27 28 29 30 

31  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

“Eiropas Klubiņš” piedalās seminārā “Pilsoņa 

iespējas līdzdarboties Latvijā un Eiropā” ar profesori 

Ivetu Reinholdi 
14.01.2022. 

 

Š.g. 14. janvārī mūsu skolas „Eiropas klubiņa” dalībnieki (Margita Proveja, Darja Kairiša, Liena 

Kaša, Darja Grigorjeva, Jekaterina Jurjeva, Marianna Linuža) piedalījās Eiropas Parlamenta 

Vēstnieku skolas tiešsaistes lekcijā ar Latvijas Universitātes valsts pārvaldes un pašvaldību lietu 

eksperti profesori Ivetu Reinholdi. 

Sarunas laikā mēs uzzinājām, ka ikviens iedzīvotājs var veidot dialogu ar pārvaldes iestādēm.Mēs 

noskaidrojām, kā iesniegt savas idejas Eiropas Ombudam, Eiropas Parlamentam, prezidentam, 

premjeram, ministrijām un pašvaldību vadītājiem un kā panākt, ka pilsoņa spēks kļūst par visas 

valsts spēku! Lekcijas laikā tika apspriesti jautājumi: „Ko darīt, ja vēlies līdzdarboties kādas 

problēmas risināšanā savā pašvaldībā?”, „Kā tikt sadzirdētam Latvijā un Eiropā?”. 

Lekcijas kopsavilkumā svarīgie secinājumi ir, pirmkārt, ka daudziem jauniešiem, bija interesanti 

un ļoti noderīgi uzzināt, kādas ir pilsoņa iespējas līdzdarboties Latvijā un Eiropā. Otrkārt, ka 

mūsdienās nav tik grūti sasniegt savas vēlmes un pārvērst savas idejas realitātē, galvenais,- jābūt 

aktīvam un jāzina kā to izdarīt pareizi. Tāpēc 2021./2022. mācību gadā Eiropas Parlamenta 

Vēstnieku skolām piedāvātā programma ļoti noderīga visiem jauniešiem, jo ļauj izprast pilsoniskās 

līdzdalības daudzveidīgās iespējas, kā arī diskusiju ceļā apgūt prasmes, kas nepieciešamas aktīvai 

rīcībai kopienas un sabiedrības labā. Tiekoties un iepazīstoties ar Latvijas pilsoniski drosmīgiem 

pārstāvjiem un nevalstiskajām organizācijām, jaunieši noskaidro, kā var līdzdarboties lēmumu 

pieņemšanā. 

Lekcijas noslēgumā aktīvākie dalībnieki uzdeva savus jautājumus, uz kuriem Iveta Reinholde ar 

interesi atbildēja. Jautājumi, uz kuriem tika atbildēts, bija ļoti dažādi, un atbildes uz tiem bija 

pilnīgas un detalizētas. 

Lekcijas dalībnieku atsauksmes 

Darja Grigorjeva: ”Šo nodarbību bija interesanti klausīties, jo Iveta Reinholde ļoti detalizēti 

aprakstīja iespējas jauniešiem. Viņa mums parādīja divas saites, kur var meklēt informāciju par 

jauniešu iesaistīšanu dažādos projektos, izņemot Erasmus+. Ļoti patika viņas atbilde uz jautājumu 

par darbu pusaudžiem, kuriem nav darba pieredzes. Tāpāt, viņa pastāstīja par to, kas ir vajadzīgs 

pusaudžiem, lai piedalītos jauniešu padomē. Pirmkārt, ir vajadzīgs laiks, lai veltītu šai nodarbībai. 

Otrkārt, jāsaprot, ka tev būs jāuzstājas publikas priekšā. Kopumā seminārs bija izglītojošs un 

noderīgs”. 

Marianna Linuža : “Pēc šī semināra es uzzināju, kas ir jāzina par pilsoņa un valsts iestāžu 

attiecībām, lai veicinātu līdzdalību, eksperte no Latvijas Universitātes Iveta Reinholde bija 

pastāstījusi, kur var atrast informāciju par aktuāliem notikumiem aktivitāšu īstenošanai darbā ar 

jaunatni. 

Liene Kaša: “Manuprāt, šis bija ļoti interesants seminārs. Uzzināju par 2022. gada plāniem, kur 

būs vairāk iesaistīti jaunieši, vēl uzzināju par cilvēku problēmām, jo cilvēki nav aktīvi. Mudina 

mūs vērsties pie pašvaldības ar kādām problēmām vai ar kādām vēlmēm. Man vēl patika, ka visu 

laiku jautāja mūsu viedokļus, tas ir patīkami”. 

Margita Proveja: “Man ļoti patika šis seminārs, kurā es uzzināju, kā es varu iesniegt savas 

idejas Eiropas Parlamentam un kā piedalīties jauniešu padomē. Iveta Reinholde atbildēja uz 

visiem jautājumiem konkrēti un detalizēti. Es izpratu pilsoniskās līdzdalības daudzveidīgās 

iespējas”.                                                                                                       

   Darja Kairiša, 

“Eiropas klubiņa”dalībniece 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Atbalstām savējos 

 
Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas skolēni ne vien rāda labus sasniegumus mācībās, bet arī 

piedalās dažādos projektos. Mūsu skolas skolniece Katrīna Skutele ir iesaistījusies Latvijas 

izaugsmes un uzņēmējdarbības programmā “Future Heroes”, kas ir izveidota, lai rosinātu un 

attīstītu meiteņu potenciālu un radītu pozitīvu ietekmi uz pasauli. 

Katrīna piedalās apakšprojekta “Safe Space” veidošanā. Projekta mērķis ir informēt publiku 

par to, kas ir mentālā veselība un kā to saglabāt. Tas ir domāts jauniešiem un jauniešu atbalsta 

personām. “Safe Space” komanda dalās personīgajā pieredzē un piesaista attiecīgās jomas 

profesionāļu zināšanas. 

Aicinām atbalstīt Katrīnu un viņas komandu šajā projektā! 

 

  

 

 

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV- radoši un talantīgi literāti 

2022. gads radošajā jomā sākās ar lielisku piedāvājumu piedalīties Latgales patriotam Ontonam 

Slišānam veltītajā konkursā. ATV skolēni parādīja savas literārās dotības dažādos žanros- rakstot 

gan literārās pasakas, gan esejas, gan miniatūras. Tēma tika saistīta ar brīnuma gaidām, kas 

izrādījās jauniešiem tīkama un pārdomas raisoša. 

Rezultāti bija tiešām iepriecinoši! 

 15 gadu vecuma grupā: 

1.vieta– 10.klases skolniece Dace Vilcāne(skolotāja Sandra Kļaviņa) 

 16-18 gadu vecuma grupā 

1.vieta– 11.a klases skolniece Gunita Meško (skolotāja Sandra Kļaviņa) 

2.vieta– 11.a klases skolniece Marianna Linuža (skolotāja Sandra Kļaviņa) 

2.vieta – 12.b klases skolnieks Gļebs Surikovs (skolotāja Maruta Krustāne) 

3.vieta – 11.a klases skolniece Katrīna Skutele (skolotāja Sandra Kļaviņa) 

 19+ vecuma grupā 

2.vieta – 12. b klases skolniece Keita Emīlija Orlovska (skolotāja Maruta Krustāne) 

 Atzinības: 

12. b klases skolnieks Daniils Kijaško (skolotāja Maruta Krustāne) 

12.a klases skolniece Marta Rudzāte (skolotāja Maruta Krustāne) 

10.a klases skolniece Katrīna Semule (skolotāja Sandra Kļaviņa) 

11.a klases skolniece Valērija Orlova ( skolotāja Sandra Kļaviņa) 

 Pateicības: 

12.a klases skolnieks Armands Reidzāns (skolotāja Maruta Krustāne) 

12.a klases skolnieks Artis Salmiņš (skolotāja Maruta Krustāne) 

10.a klases skolniece Aurēlija Aleksa Puļa (skolotāja Sandra Kļaviņa) 

12.b klases skolniece Laima Adijāne (skolotāja Maruta Krustāne) 

11.a klases skolniece Nataļja Saško (skolotāja Sandra Kļaviņa) 

Paldies skolēniem un skolotājām par jauko sadarbību! 



 

  

FEBRUĀRIS, 2022 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

 
 

1 
 

2 
 

3  
 

4 

Nakts slidošana ar 
Rēzeknes domes 

pārstāvjiem 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 

 

10 

 

 

11 
 

12 

 

 

13  
 

14 
 

15 

 

16 
 

17 

Seminārs “Mediju 
loma 

parlamentārajā 
demokrātijā” 

18 
 

19  
 

20 
 

21  

 

 

22 

 

 

23 

 

 

24  

Ziemas sporta diena 
 

25 

 

 

26  
 

 27 
 

28  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

ATV skolēni piedalās pasākumā “Nakts 

slidošana ar Rēzeknes domes pārstāvjiem” 
04.02.2022. 

Šī gada sākumā Rēzeknes pilsētas Jauniešu Dome organizēja līdzdalības pasākumu “Mēru Kauss 

2022” ar labdarības mērķi savākt ziedojumus lielā televizora iegādei pensionāru sociālo 

pakalpojumu centra iemītniekiem. Lai pateikties pusaudžiem par padarīto darbu, š.g. 4.februārī 

tika organizēts pasākums „Nakts slidošana ar Rēzeknes domes pārstāvjiem”, kurā piedalījās 

Rēzeknes pilsētas domes pārstāvji – Aleksandrs Bartaševičs, Aleksejs Stecs, Vladimirs Bogdanovs 

un Inese Dukaļska. Uz pasākumu tika uzaicināti Rēzeknes pilsētas skolu jaunieši, tajā skaitā arī 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas skolēni. Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolu 

pārstāvēja Darja Kairiša, Margita Proveja, Amanda Mileika, Ilārija Ševčuka un Terēze 

Maksimova. 

Pasākuma „Nakts slidošana ar Rēzeknes domes pārstāvjiem” ietvaros tika novadītas stafetes un 

citas sportiskās aktivitātes, kurās ar lielu entuziasmu piedalījās Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas skolēni. Šāda veida pasākumi ir ļoti interesanti un svarīgi, jo ļauj neformālā gaisotnē 

komunicēt ar varas pārstāvjiem. 

Esam pateicīgi par uzaicinājumu un lielisko iespēju jautri, veselīgi un lietderīgi pavadīt vakaru, kā 

arī iespēju veidot jaunus kontaktus, komunicējot ar Rēzeknes pilsētas Jauniešu domes pārstāvjiem 

un citu skolu jauniešiem. 

Pasākuma dalībnieku atsauksmes 

Man ļoti patika šis pasākums, jo 

es varēju interesanti un jautri 

pavadīt laiku ar deputātiem. 

Aktivitātes nebija sarežģītas, 

tāpēc visi varēja iesaistīties.  Es 

vēlējos piedalīties, lai vairāk 

iepazītu deputātus un satriecoši 

pavadītu laiku. Par šo pasākumu 

es uzzināju, pateicoties Eiropas 

klubiņa vadītājai Marutai 

Krustānei.  /Margita Proveja/ 

Man patika šis pasākums, jo es 

varēju lietderīgi un interesanti 

pavadīt laiku, kā arī uzzināt par 

Jauniešu Domes aktivitātēm.  /Amanda Mileika/ 

Pasākumā mēs varējām iepazīties, parunāt un labi pavadīt laiku ar citu skolu skolēniem, 

Aleksandru Bartaševiču, Alekseju Steču un Vladimiru Bogdanovu. Mēs izmēģinājām dažādus 

vingrinājumus un stafetes, kurās mums palīdzēja treneri. Man šķiet, ka tā bija laba doma uzsākt 

komunikāciju ar visas Rēzeknes skolēniem. /Ilārija Ševčuka/ 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

“Eiropas Klubiņš” piedalās seminārā “Mediju 

loma parlamentārajā demokrātijā” 
17.02.2022. 

 
Š.g. 17. februārī plkst. 15.00 visi EP Vēstnieku 

skolu jaunieši tika aicināti uz tiešsaistes diskusiju ar 

izcilām Latvijas mediju personībām par mediju 

lomu parlamentārajā demokrātijā, kurā aktīvi 

iesaistījās arī ATV “Eiropas klubiņa”dalībnieki. 

Tika diskutēts par to, kāda ir mediju loma 

demokrātiskajā sabiedrībā. Jaunieši uzzināja, kāpēc 

medijus sauc par ceturto varu un ko ar šo varu 

žurnālisti var panākt, kā arī – kā mediji spēj 

ietekmēt politiskos lēmumus un kā veicināt 

pilsoniskās sabiedrības līdzdalību.  

 
Diskusijā piedalījās izcilas Latvijas mediju personības:  

 Ina Strazdiņa, LTV ziņu dienesta žurnāliste 

 Nellija Ločmele, žurnāla ”IR” galvenā redaktore 

 Filips Lastovskis, ”Delfi Plus” galvenais redaktors 

 Agnese Leiburga, reģionālā laikraksta “Zemgales Ziņas” redaktore 

 Karmena Stepanova, Latvijas Radio 5 ētera personība 

 Iļja Kozins, Latvijas Žurnālistu asociācijas valdes priekšsēdētājs  

 

Diskusija bija sadalīta trīs mediju aspektos: 

1. aspekts – mediji kā informācijas ieguvējs un pasniedzējs sabiedrībai; mediji kā tie, kas kritizē, 

uzrauga un pilda sargsuņa funkciju 

2. aspekts – dezinformācijas akcenti – kas notiek, ja ar medijiem manipulē, tos izmanto 

ļaunprātīgiem nolūkiem 

3. aspekts – medijs kā dialoga uzturētājs starp varu un sabiedrību 

 

Jauniešu atsauksmes: 

Darja Grigorjeva: “Bija interesanti klausīties pieredzējušu speciālistu viedokļus šajā jomā. Mums 

stāstīja dažādus veidus, kā atšķirt dezinformāciju no patiesas ziņas. Piemēram, ja virsraksts ir 

“kliedzošs” un izraisa spēcīgas emocijas, tad ir ļoti iespējams, ka ziņa ir nepatiesa. Šī tēma 

mūsdienās ir ļoti populāra un arī aktuāla, tāpēc daudz ko esmu dzirdējusi un zinu, bet bija noderīgi 

nostiprināt zināšanas”. 

Marianna Linuža: “Šajā seminārā bija tikšanās ar izciliem Latvijas žurnālistiem par mediju lomu 

demokrātijā: Inu Strazdiņu, Nelliju Ločmeli, Filipu Lastovski, Agnesi Leiburgu, Karmenu 

Stepanovu un Iļju Kozinu. Diskusijā bija runāts par medijiem kā informācijas ieguvējiem un 

medijiem, kas kritizē, uzrauga un pilda “sargsuņa” funkciju. Tika uzsvērti  dezinformācijas akcenti 

– kas notiek, ja ar medijiem manipulē, tos izmanto ļaunprātīgiem nolūkiem. Tika stāstīts par to, ka 

žurnālista darbs ir samērā bīstams un sarežģīts, proti, pagājušā gadā darba dēļ bija gājuši bojā 

vairāk kā 50 žurnālisti. Seminārā atklāja mediju un varas savstarpējo mijiedarbību un ietekmi, 

piemēram, ar kādām grūtībām un spiedienu žurnālistiem ikdienā jāsastopas. Seminārā sniegtā 

informācija bija ļoti vērtīga un aizraujoša, jo iepazinu žurnālistu profesiju no cita skatpunkta”.  

Maruta Krustāne, 

ATV “Eiropas klubiņa” vadītāja 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Ziemas sporta diena 
24.02.2022. 

 

Līdz ar 24. ziemas olimpisko spēļu noslēgumu arī ATV noorganizēja savas Ziemas spēles. 

Pasākums notika Rēzeknes Olimpiskā centra slidotavā š.g. 24. februārī. Skolēniem bija iespēja 

gan uzlabot savas slidošanas prasmes, gan piedalīties komandu sacensībās. Vislielāko jautrību 

radīja Tautas bumbas un Ķērāju sacensības uz ledus. Atbalstītājiem, kas neslidoja, bija iespēja 

izmēģināt “Skeletona” trasi un metienus hokeja vārtos. 

Labs noskaņojums un skolas vienotības gars bija galvenais šī pasākuma ieguvums, jo olimpiskā 

ideja: “Galvenais nav uzvarēt, bet piedalīties cīņā par uzvaru” tika pilnībā realizēta. 

Aivars Kaupužs, 

ATV sporta skolotājs 

 



 

  

MARTS, 2022 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

 
 

1 
 

2 
 

3  

Pateicības diena 

4 

Eiropas Klubiņa 
diskusija ar 
A.Ameriku 

5 
 

6 
 

7 
 

8 

Sieviešu diena 
 

9 

 

10 

 

 

11 
 

12 

 

 

13  
 

14 
 

15 

 

16 
 

17 
 

18 
 

19  
 

20 
 

21  

Erasmus+ mobilitāte 
Latvijā 

 

 

22 

Erasmus+ mobilitāte 
Latvijā 

 

23 

Seminārs 
“Pilsoniskais 

aktīvums” 
 

Erasmus+ mobilitāte 
Latvijā 

 

24  

Erasmus+ mobilitāte 
Latvijā 

 

 

25 

Erasmus+ mobilitāte 
Latvijā 

 

 

26  
 

 27 
 

28 29 30 

Atklātā EPVS stunda 

31  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

ATV “Eiropas Klubiņa” dalībnieki zoom 
platformā tiekas ar EP deputātu Andri Ameriku 

04.03.2022. 

Š.g. 4. martā „Eiropas klubiņa” dalībnieki piedalījās 

sarunās ar Eiropas Parlamenta deputātu Andri Ameriku, 

kur tika pārrunāta Eiropas Savienības jaunā iniciatīva 

“Eiropas zaļais kurss”, kura galvenais mērķis ir sasniegt 

klimatneitralitāti līdz 2050.gadam, jo nākotne ir atkarīga 

no veselīgas planētas. 

Sākotnēji tika uzzināts par pašu projektu, kas spēs mainīt 

sabiedrību uz vairāk sociāli līdzsvarotu, taisnīgu 

ekonomiku, akcentējot bioekonomikas jauno modeli un 

atjaunojamo resursu izmantošanas 

nepieciešamību.  Neskatoties uz to, ka mērķis ir visas 

Eiropas kontekstā, pati uzmanība pārrunās tika pievērsta 

mūsu pašu jauniešu videi, kas ir visapkārt. Rēzeknes 

elektriskie autobusi, kas nerada ogļskābās gāzes emisijas 

ir viens no risinājumiem zaļākai planētai. Jauniešu spējas 

arī ir neierobežotas, lai palīdzētu ikdienas problēmu 

risināšanai, bet vēl jo vairāk, lai motivētu pārējos uz 

atbalstu un darbošanos. 

“Tikai mēs varam aizsargāt mūsu ekosistēmu, un 

jaunieši ir tie, kas liks tai zaļot!” Protams, radās 

pārdomas, vai šis projekts arī turpmāk raiti attīstīsies, 

redzot šī brīža situāciju pasaulē, konkrētāk, karu 

Ukrainā. Taču EP deputāts A.Ameriks uzsvēra, ka 

projekts neapstāsies. 

Laima Adijāne, 

Eiropas klubiņa”dalībniece 

 

 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Pateicības diena ATV 
03.03.2022. 

 

Š.g. 3. martā Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā notika nu jau tradicionālā Pateicības diena. 

Mūsu audzēkņi ir nākuši no dažādām Latgales skolām, tāpēc, lai pateiktos skolotājiem, kuri viņus 

ir audzinājuši, devuši savas zināšanas un sirds siltumu, skolā notika skaists un sirsnīgs pasākums. 

Šogad 10. un 11. klašu skolēni aicināja ciemos uz savu jauno skolu  bijušos skolotājus, ar kuriem 

pamatskolas gados bija izveidojusies visciešākā saikne. 

Šogad  mūsu pasākumu apmeklēja 35 skolotāji no Rēzeknes pilsētas, Rēzeknes novada 

(Gaigalavas, Dricānu, Sakstagala, Kaunatas, Nautrēnu), Ludzas pilsētas, Dagdas, Preiļu, 

Pušmucovas, Varakļānu, Ciblas, Rekavas, Baltinavas skolām. Skolotājiem bija iespēja paskatīties 

uz savu bijušo skolēnu dzīvi jaunajā skolā, papriecāties par viņu sasniegumiem un noskatīties 

jauniešu sagatavoto koncertu. ATV direktors Aivars Vilkaste uzrunāja klātesošos un pateicās 

skolotājiem par viņu darbu, pasniedzot simboliskas dāvanas un pateicības rakstus. 

Atsauksmes par pasākumu iepriecināja, jo skolotāji ļoti atzinīgi novērtēja šo tikšanos, atzīstot to 

kā vislielāko pagodinājuma izteikšanu par viņu nenogurstošo darbu! Arī skolēni bija gandarīti par 

pašu organizētajiem svētkiem, jo varēja pateikt tik īpašos pateicības vārdus mīļajiem skolotājiem. 

P.S. Pasākums noritēja “zaļajā režīmā”, ievērojot visas valstī noteiktās epidemioloģiskās prasības! 

Maruta Krustāne, 

ATV izglītības metodiķe audzināšanas jomā 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV svin Starptautisko sieviešu dienu 
08.03.2022. 

„Sieviete vienmēr smeļ jaunus dzīvības spēkus no mīlestības, kā bite medu no ziediem.”         

(A. Franss.) 

Š.g. 8 .martā Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolā tika 

svinēta īpaša diena daiļā 

dzimuma pārstāvēm – 

Starptautiskā sieviešu diena. 

Svinīgais rīts iesākās ar 

apsveikumiem un dziesmām. 

Skolas čaklie un gādīgie 

puiši sarūpēja īpašu 

koncertu, bet saulainās 

dienas turpinājumā – arī 

pārsteigumu. 

Svētku dienas noslēgumā 

meitenēm bija iespēja dzirdēt 

jaukus vārdus un vēlējumus 

īpašajā dienā. Pateicoties jauno cilvēku bagātajai izdomai, skaistajām dāmām bija iespēja kļūt par 

dažādām zināmām princesēm, pārbaudīt savas prasmes kaklasaites siešanā, dārzeņu mizošanā, 

pareizas stājas ievērošanā , zeķu pāru šķirošanā un vēl daudzās citās aktīvās, smieklīgās un 

atraktīvās stafetēs. Visas jutās kā uzvarētājas, taču nelielu pārsvaru guva Sniegbaltītes. 

Skolas mīļās meitenes pierādīja savas izcilās prasmes dažādās dzīves jomās. Mūsu skolā ikviena 

jūtas lolota un mīlēta jebkurā dienā, pateicoties ATV stiprajiem vīriešu kārtas pārstāvjiem un to 

gādīgumam. 

Paldies Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju 

vidusskolas puišiem par 

izdevušiem svētkiem un 

smaidu uz visu dienu! 

P.S. Pasākumā tika 

ievērotas visas valstī 

noteiktās 

epidemioloģiskās 

prasības. 

Nikola Elizabete 

Mietule, 

Skolēnu parlamenta 

dalībniece 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Seminārs “Pilsoniskais aktīvisms” 
23.03.2022. 

 

23.martā „Eiropas Klubiņa” dalībnieki – Terēze Maksimova, Alberts Mārtiņš Grīns, Keita Emīlija 

Orlovska, Jekaterina Rudina, Darja Grigorjeva, Katrīna Skutele, Jekaterina Jurjeva, Marianna 

Linuža, Darja Kairiša – piedalījās EP Vēstnieku skolu jauniešu un Latvijas pilsonisko aktīvistu 

tiešsaistes diskusijā „Pilsoniskais aktīvisms”. Diskusijā piedalījās “Ziedot.lv” vadītāja Rūta 

Dimanta, “ManaBalss.lv” vadītājs Imants Breidaks, aktīviste Natālija Knipše un LTV 

raidījuma “Zaļgalvis” redaktore un aktīviste Eva Johansone. 

Šajā tiešsaistes 

pasākumā jaunieši 

uzzināja, kas ir 

pilsoniskais 

aktīvisms, kāds 

labums ir būt 

aktīvam un 

dzīvot  pilsoniski 

aktīvā sabiedrībā, kā 

panākt, lai sabiedrība 

iesaistās un kā 

pilsoniskais 

aktīvisms noder, 

veidojot karjeru. 

 “Lai savu iniciatīvu padarītu populāru vai pievērstu citu uzmanību, pirmkārt, būtiski ir degt par 

savu ideju, otkārt, atrast domu biedrus un, ja nepieciešams, kontektēties ar pašvaldību, kā arī 

saprast, kas varētu būt ieinteresētie, un sazināties ar tām organizācijām/uzņēmējiem/draugiem 

u.c.,” saka Imants Breidaks. Dažādi pilsoniskā aktīvisma piemēri ir pārtikas vākšana un ziedošana 

pārtikas bankām, sociālā palīdzība, vides labiekārtošana, vēstules vai tikšanās ar ievēlētām 

amotpersonām, pieteikšanās brīvprātīgajam darbam, palīdzot vākt parakstus par lūgumrakstiem, 

piedalīšanās mierīgās prostesta demonstrācijās u.c. Savā pieredzē dalījās Eva Johansone un teica: 

„Būtiski ir saprast, veidojot savu karjeru, kura organizācija atbilsts tavam profilam, kas tevi 

personīgi sirdī interesē”. 

Pēdējā diskusijas daļā tika aplūkoti daži no skolēnu iesūtītajiem video par to ( arī ATV “Eiropas 

klubiņa” skolēni bija sūtījuši savu video ”Ziedo Ukrainai”, kas redzams Facebook), kā viņi redz 

pilsonisko aktīvismu. Diskusijas noslēgumā runu teica EP Vēstnieku skolas programmas eksperte 

Žanete Ozoliņa un noslēdza šī mācība gada parlamentārās  demokrātijas lekciju un diskusiju ciklu 

ar jauniešiem. 

Paldies EP Vēstnieku skolai par šo lielisko, iedvesmojošo diskusiju un iespēju turpināt piedalīties 

un būt aktīviem arī neklātienē! 

Terēze Maksimova 

„Eiropas Klubiņa” dalībniec 

 

https://atv.rta.lv/seminars-pilsoniskais-aktivisms/


GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Erasmus+ projekta “Eco- friendly robotics for 

a future green world” mobilitāte Latvijā, 

Rēzeknē 
21.-25.03.2022. 

 

No 21. līdz 25. martam ATV 

arganizēja aktivitātes Erasmus+ 

projekta “Eco-friendly robotics for 

a future green world” dalībniekiem 

no Turcijas, Igaunijas, Portugāles, 

Polijas un Grieķijas. Mobilitātes 

laikā skolēni un viņu skolotāji 

darbojās robotikas aktivitātēs, 

guva preikšstatu par vides 

problēmām, izaicinājumiem un 

risinājumiem Latvijā, iepazina 

Rēzeknes pilsētu, Latgali un Rīgu, 

kā arī apguva latviešu tautas deju 

soļus un izbaudīja Latvijas 

nacionālos ēdienus.  
 

1.diena 
Pirmā diena aizsākās ar mobilitātes atklāšanas ceremoniju, kurā visas iesaistītās valstis tikās kopā 

gan virtuāli (Grieķija, Polija un Portugāle), gan klātienē Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolā. 

ATV skolēni bija sagatavojuši prezentācijas par Latviju, par izglītības sistēmu Latvijā un par savu 

skolu – Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolu. Pēc ledus laušanas aktivitātēm dalībnieki 

apskatīja skolu un tad devās ekskursijā, kuras laikā tika apmeklētas ievērojamākās vietas Rēzeknē. 

Dalībnieki paviesojās ARPC “Zeimulī”, apskatīja Rēzeknes pilskalnu, Zaļo sinagogu, Latgales 

vēstniecību “Gors” un izbaudīja vakara pastaigu gar Kovšu ezera krastu. 
 

2. diena 
Diena sākās ar katras projekta dalībvalsts prezentācijām par tēmu “Zaļās skolas”. Dalībnieki 

uzzināja par Ekoskolām, to mērķiem, darbu un nākotnes perspektīvām kātrā no dalībvalstīm. 

Pēc tam skolēniem un skolotājiem bija tiešsaistes nodarbība, kuras laikā viņi apguva prasmes 

darboties vietnē Canva.com. Viņi mācījās šajā platformā veidot plakātus, infografiku un citus 

vizuālos materiālus. 

Vēlāk dalībniekiem bija tiešsaistes tikšanās ar uzņēmuma SIA Getliņi EKO pārstāvi, kura 

iepazīstināja ar uzņēmuma darbību, rosināja domāt par atkritumu apsaimniekošanu, samazināšanu 

un pāstrādi, kā arī pastāsīja par tehnoloģijām, kuras tiek izmantotas, lai no atkritumiem radītu 

enerģiju siltumnīcu apsaimniekošanai. SIA Getliņi apsaimnieko lielāko sadzīves atkritumu 

poligonu Baltijas valstīs. Poligons ir viens no modernākajiem poligoniem Eiropā un šobrīd tiek 

veidots un attīstīts kā moderns un drošs atkritumu pārstrādes centrs. 

Pēc pusdienām skolēniem bija iespēja apgūt prasmes darbā ar “Zaļo ekrānu”. Viņi veidoja paši 

savas videofilmas par tēmu “Roboti izglābj pasauli”. Tā bija jauna un vērtīga pieredze visiem 

dalībniekiem. 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Diena noslēdzās ar kultūras pasākumu, 

kurā visi dalībnieki nobaudīja viens 

otra nacionālo virtuvi, izdejoja 

nacionālās dejas un kavējās sirsnīgās 

sarunās. 

 
 

3. diena 
Diena aizsākās ar viesošanos 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas 

(RTA) Inženieru fakultātē. Dalībnieki 

apskatīja Akadēmijas laboratorijas, 

bibliotēku, mehatronikas un robotikas 

laboratorijas un auditorijas un 

lāzertehnoloģiju centru, kur notika 

vairākas radošās darbnīcas. 

Tikmēr skolēniem un skolotājiem no Grieķijas, Portugāles un Polijas tika piedāvāts piedalīties 

tiešsaistes Tinkercad darbnīcā, kuras laikā viņi apguva pamatzināšanas darbā ar Tinkercad un 

izveidoja savus robotus šīs programmas ietvaros. 

Dienas otrajā daļā dalībniekiem bija Lego mindstorms EV3 praktiskā darbnīca. Viņi strādāja ar 

ultraskaņas sensoriem un robotu konstruktoriem un pēc tam piedalījās sacensībās ar pašu 

uzkonstruētajiem robotiem. 

Vakarā ikviens tika aicināts apmeklēt Latgales vēstniecību “Gors”, kas ir Latgales kultūras centrs 

un kurā ir viena no modernākajām koncertzālēm Baltijā. Skolēni un skolotāji varēja ielūkoties 

aizkulisēs, aplūkot mākslinieku grimmētavas, mēģinājumu zāles un galveno koncertzāles skatuvi. 
 

4. diena 
Projekta dalībnieki devās uz Lūznavas muižu, kur ikviens tika iepazīstināts ar tās vēsturi un 

atjaunošanas procesu. Skolēniem tika piedāvāta iespēja padarboties radošā darbnīcā- tiltu 

būvniecībā. 

Nākamā pietura bija Maltas vidusskola, kur Maltas skolotāji bija sagatavojuši skolēniem dažādas 

aktivitātes ar Ozobotiem. Skolēni apguva pamatprasmes un iemaņas darbā ar mazajiem robotiem, 

veidoja tiem ceļus, kā arī izstrādāja robotu darbības programmas. 

Pēc pusdienām dalībnieki devās uz Preiļu leļļu muzeju, kur bija lieliska iespēja apskatīt lelles, kas 

ir dažādu filmu un pasaku varoņu 

prototipi, kā arī pārģērbties 

princešu, karaļu un citu pasaku 

varoņu tēlos. 

Ekskursijas izskaņā dalībnieki 

apmeklēja Aglonas Vissvētākās 

Jaunavas Marijas debesīs 

uzņemšanas Romas katoļu baziliku 

Aglonā, kas ir viens no 

nozīmīgākajiem katoļu garīgajiem 

centriem Latvijā. Gala pietura bija 

Kristus Karaļa kalns, kas ir unikāls 

skulptūru komplekss ar 650 

dekoratīvo augu dārziem, vairāk 

nekā 120 augļu kokiem, mākslīgiem 

dīķiem un diviem 17 m gariem 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

tiltiem. Kalna teritorijā atrodas ap 500 Bībeles stāstu skulptūru, kā arī Ēdenes dārzs, Noasa šķirsts 

un koka baznīca. 
 

5. diena 
Pēdējā mobilitātes diena tika pavadīta Rīgā, apmeklējot Rīgas Motormuzeju, kas ir viens no 

Latvijas ievērojamākajiem muzejiem, kurā ir vairāk nekā simts unikālu spēkratu un mūsdienīga 

ekspozīcija, kas stāsta ne tikai par spēkratiem, bet arī par to īpašniekiem – pasaules slavenām 

personībām. 

Vēl viena vieta, kas tika apmeklēta Rīgā, bija Latvijas Zinātņu akadēmija, kur ikviens varēja atklāt 

Rīgu no putna lidojuma. 

Pēc pusdienām atpūtas centrā “Lido” dalībnieki atvadījās viens no otra, lai atkal satiktos maija 

sākumā projekta pēdējā mobilitātē Grieķijā. 

 

Vēlamies pateikties ATV skolēniem un skolotājiem, Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijai, Maltas 

1.vidusskolas komandai, robotikas speciālistam Dainim Eisakam,  kafejnīcai “Baravika” un 

Lūznavas muižai par sadarbību un atbalstu projekta realizācija laikā. 

Projekta koordinatore 

Vineta Pavlova 

 

 

  
  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Izcils sniegums zinātniskās pētniecības 

darbu izstādē 2021./2022.m.g. 
 

Latvijas skolēnu 46.zinātniskās pētniecības darbu konferencei tika pieteikti 287 darbi, no kuriem 

83 darbi pārstāvēja Latgali. Konferencē piedalījās 328 skolēni no 70 valsts skolām. Statistika rāda, 

ka Latgales jaunieši var un spēj iesaistīties nopietnos izaicinājumos. 

 Mūsu skolā pētniecībā iesaistās visi skolēni un katrs no viņiem ļauj paraudzīties uz dažādām 

norisēm citādāk. Dažiem tā ir aizraujoša nodarbe, kas prasa  precizitāti, kritisku domāšanu, azartu, 

rūpību un entuziasmu, citam- tas ir pienākums. 

2021./2022.mācību gadā skolā tika izstrādāti  43 zinātniskās pētniecības darbi. 12 skolēnu darbi 

pārstāvēja ATV Latgales reģionālajā zinātniskās pētniecības darbu konferencē 

Daugavpilī.  25.martā 11 skolēni prezentēja darbus Latvijas skolēnu 46.zinātniskās pētniecības 

darbu konferencē. Rezultāti ir izcili! 

Andris Geduss (sk.Sandra Trošina) ieguva 1.pakāpes diplomu  un iespēju pārstāvēt 

Latviju  Genius Olympiad zinātnes kategorijā. Viņš ieguva arī Rīgas Tehniskās universitātes 

specbalvu- iespēju studēt RTU budžeta grupā.  

Valērija Orlova (sk.Ilze Kuhaļska)   ieguva 2.pakāpes diplomu, Izglītības un Zinātnes ministrijas 

piešķīra viņai specbalvu par aktuālu tēmu un tās risinājumu.   

Alberts Mārtiņš Grins (sk.Zane Ozoliņa) ieguva 2.pakāpes diplomu un   iespēju piedalīties 

Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātes organizētajā Eksperimentu dienā. 

 Gunita Meško (sk.Rasma Tretjakova), Katrīna Skutele (sk.Maruta Krustāne), Daniils 

Krasnovs (sk.Sandra Trošina) ieguva 2.pakāpes diplomu; Terēze Maksimova (sk.Maruta 

Krustāne) –  3.pakāpes diplomu. 

Marianna Linuža (sk.Maruta Krustāne) ieguva LU specbalvu – iespēju piedalīties Latvijas 

Universitātes Studentu Biznesa inkubatora brīvās pieteikšanās pirms inkubatora programmas 

astoņu nedēļu nodarbību ciklā 2022.gada rudens semestra laikā. Visi laureāti tika pie pārsteiguma 

balvas no galda spēļu uzņēmuma “Brain Games”. 

Paldies visiem skolēniem, kuri prezentēja savus darbus valsts līmenī, par uzdrīkstēšanos, 

uzņēmību, atbildību un  rūpīgu darba izpildi! Visi darbi ir izcili! 

Paldies pedagogiem – darbu vadītājiem un konsultantiem par spēju motivēt skolēnus izaugsmei, 

par milzīgo ieguldīto darbu un atbalstu! Uz jums skolēni var paļauties, jūs rosiniet, motivējiet un 

radiet interesi mācīties pētīt un izzināt! 

Pateicība arī vecākiem, kuri atbalstīja savus bērnus šo darbu veicot! 

Nellija Vilkaste, 

Izglītības metodiķe mācību darbā 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Atklātā EPVS stunda kopā ar EP 

deputāti Daci Melnbārdi 
30.03.2022. 

 
Š.g. 30. martā Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolā notika atklātās 

stunda “Es- mazs dzinējspēks zaļākai 

nākotnei!”, ko 11.b klasē vadīja skolotāja 

Zane Ozoliņa.  

Stundas mērķis: izprast savas 

iesaistīšanās iespējas, veidojot videi 

draudzīgāku dzīvesveidu un nākotni; apgūt 

elektroenerģijas patērēšanas iespējas 

jaunāko tehnoloģiju kontekstā un to 

efektīvu pielietojumu mājsaimniecībās, kā 

arī prast aprēķināt sadzīvei izdevīgākos risinājumus. 

Sasniedzamais rezultāts: skolēniem veidojas izpratne par ES “zaļo kursu”, iespējām tajā 

piedalīties un ieviest uzlabojumus savā ikdienas dzīvē jau tagad. 

Stundas sākumā platformā mentimeter.com, tika noskaidrots, kas saistās ar jēdzienu “zaļā 

nākotne”, turpinājumā skolēni tika iepazīstināti par klimata problēmām Latvijā, Eiropā, kas ir ES 

zaļais kurss un kādas ir katra iespējas iesaistīties klimata pārmaiņu apturēšanā. Jaunieši, izmantojot 

informāciju interneta vietnēs electricitymap, nordpoolgroup, risināja dažādus uzdevumus un veica 

secinājumus.  

Unikāla iespēja jauniešiem bija tikšanās tiešsaistē ar Eiropas Parlamenta deputāti Daci Melbārdi, 

kur tika diskutēts gan par aktuāliem jautājumiem pasaulē saistībā ar karadarbību Ukrainā, mediju 

ietekmi, kritiskās domāšanas nozīmīgumu. Skolēni uzzināja par EP deputātes ikdienas darbu, par 

līdzdalības kompetences svarīgumu karjeras veidošanā, par to, ka 2022. gads ir Eiropas Jauniešu 

gads un ka ir arvien vairāk iespēju savas prasmes un zināšanas pielietot dažādos ES atbalstītajos 

projektos. 

Jauniešu atgriezeniskā saite: 

KO ES IEGUVU? 
 - Informācija par dažādiem Eiropas projektiem (2); 

- Jaunas zināšanas par EP darbību un attieksmi pret aktuālajiem notikumiem pasaulē (Ukrainā) – 

dzirdēta cita pozīcija, ko tagad varu vērtēt un pārdomāt; 

- Sapratni par elektroenerģijas dažādajām cenām, kad ko darīt, lai ieekonomēt; 

- Kas ir līderisms, prioritātes Eiropas Jaunatnes gadā, digitālās prasmes; 

- Informāciju par Eiropas “zaļo kursu”, elektrības cenām, kā tās ražošana ietekmē ekoloģiju; 

- Kā kļūt par Eiropas Parlamenta deputāti; 

- Sapratni par Eiropas zaļākas nākotnes veidošanu, risināt uzdevumus. 

KO ES IEMĀCĪJOS? 
- Informācija par temperatūras izmaiņām pasaulē, ar ko tas saistīts; 

- Saprast Eiropas politiķa nopietno un apjomīgo darbu; 

- Izvērtēt politiķu darba apjomu un saprotu, cik daudz jāzina, lai par to kļūtu; 

- Definīciju un skaidrojumu “digitālās prasmes” (2); 

- Kādas ir līdera īpašības, jo Eiropas deputāts pats pēc būtības ir līderis, kā līdz tam nonākt;; 

- Kur piedāvā viszaļāko enerģiju, kas jādara, lai darba būtu “tīrāka” (izmeši u.c.) 

- Digitālie mērķi ES; 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

- Kas ir ES “Zaļais kurss”, tā galvenos virzienus ES. 

KO ES ESMU IEINTERESĒTS PASKATĪTIES UN PAPĒTĪT DZIĻĀK? 
- Jaunas iespējas, kas ļaus mums attīstīt prasmi būt par CILVĒKU; 

- Plānošu savu un ģimenes budžetu (ekonomēt, pētīt, vai vajag un cik vajag ko izmantot, lai 

domātu “zaļāk”; 

- Kā rakstīt projektus, izsveru iespēju to darīt un iesaistīt savus draugus, lai ir jauna pieredze; 

- Darba vietas Eiropā; 

- Kā kļūt par līderi; 

- #DiscoverEu; 

- Kādos projektos var iesaistīties; 

- Eiropas Solidaritātes korpuss; 

- Kā uzlabot savas digitālās prasmes; 

- Iespējas pašiem iesaistīties “Zaļā kursa” īstenošanā. 

Maruta Krustāne, ATV izgl.metodiķe audzināšanas darbā 

EPVS programmas koordinatore 



 

  

APRĪLIS, 2022 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

    1 

 

 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 

Ēnu diena 

7 

 

 

8 
 

9  

 

 

10  
 

11 

Tikšanās ar Amerikas 
Vēstniecības 
pārstāvjiem 

12  

Skolēna parlamenta 
apmācības 
projektam 

“Kontakts” Malnavā 

13 

Skolēna parlamenta 
apmācības 
projektam 

“Kontakts” Malnavā 

14 

Skolēna parlamenta 
apmācības 
projektam 

“Kontakts” Malnavā 

15 
 

16  
 

17 
 

18 

eTwinning projekta 
“Pogas ceļojums” 

noslēgums 

 

19  

 

 

20  

 

 

21 

 

 

22 

 

Žetonu vakars 

23  

Viedokļu līderu 
skolas noslēgums 

 24 
 

25 26 

ZINĀTNE.ZOOMED.IN 

sarunas ar Andri 
Šuvajevu 

27 

Biznesa ideju 
konkurss “Nākotnes 

atslēga 2022” 
Daugavpilī 

28 29 30  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

Amanda Mileika- eTwinning konkursa 

“Netiķete- mani spēles noteikumi!” 

vidusskolas posma uzvarētāja 
05.04.2022. 

 
Pieklājīga uzvedība mūsdienās vairs neaprobežojas tikai ar 

reālo dzīvi – aizvien vairāk uzmanība tiek pievērsta 

notiekošajam kibertelpā. Uzvedībai virtuālajā vidē arī pastāv 

dažādi noteikumi, kurus mācību procesa laikā pētīja 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas skolēni, vienlaicīgi 

pētot mediju izstrādes vietni Canva.com. Katrs no skolēniem 

izveidoja infogrammu vai plakātu par kādu no netiķetes 

tematiskajām jomām (saziņa e-pastā, tiešsaistes stundu 

noteikumi, datu privātums u.c.). Četri no šiem darbiem tika 

iesūtīti arī eTwinning rīkotajam konkursam “Netiķete – mani 

spēles noteikumi!”, un viens no darbiem ieguva pirmo vietu 

vidusskolas posmā. Amanda Mileika izveidoja infografiku par 

uzvedības noteikumiem tiešsaistes stundās. Konkursa rīkotāji 

apbalvoja ne tikai Amandu, bet arī visus viņas klasesbiedrus ar 

suvenīriem, protams, atsevišķu balviņu sarūpējot Amandai. 

Apsveicam Amandu un viņas klasesbiedrus! 

 

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Ēnošana ATV 
06.04.2022. 

6. aprīlī Latvijā 

notika Ēnu diena, 

kuras laikā 

skolēni iepazina 

dažādas 

profesijas, bija 

iespēja klātienē 

vērot dažādu 

jomu speciālistu 

ikdienas darbu. 

Arī 

Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju 

vidusskolas 

(ATV) 

jauniešiem bija 

iespēja izmantot 

šo lielisko 

iespēju, lai Ēnu dienas laikā iepazītu profesijas. Ēnu dienas mērķis ir veicināt skolēnu izglītības 

satura sasaisti ar reālo dzīvi, palīdzot skolēniem mērķtiecīgi plānot savu karjeru, izdarīt izvēli par 

savu nākotnes profesiju un atbilstoši sagatavoties darba tirgum. 

ATV 10.-11. klašu skolēni piedalījās Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) ēnu dienas rīkotajā 

pasākumā. Vispirms skolēnus uzrunāja RTA rektore Iveta Mietule, kura aicināja izbaudīt šo dienu, 

jo katram pašam ir jāizvēlas, ko grib un var darīt, lai profesija rada gandarījumu! Darbs notika 10 

grupās, katrā no tām skolēnus gaidīja kāds no RTA speciālistiem un mācībspēkiem. 

Jaunieši tikās ar RTA rektori, profesori Ivetu Mietuli, Ekonomikas un pārvaldības fakultātes 

dekāni Ilutu Arbidāni, topošo mārketinga speciālistu un RTA Studentu padomes vadītāju Sandi 

Promu. Skolēniem neformālā gaisotnē, baudot tēju,  bija iespēja gūt atbildes uz sev interesējošiem 

jautājumiem par tādām profesijām kā grāmatvedis, sabiedrisko attiecību speciālists, interjera, 

apģērbu dizainers, izpilddirektors, finanšu analītiķis, pārtikas produktu ražošanas speciālists un 

uzzināt par studiju iespējām Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā. 

ATV Ēnu dienas dalībnieki palika apmierināti ar laiku, ko pavadīja RTA. Par to, liecina arī skolēnu 

atsauksmes. 

Terēze Maksimova (11.b klase): “Ēnu diena RTA bija ļoti noderīga! Bija patīkami komunicēt ar 

jau pieredzējušiem un zinošiem gan studentiem, gan dažādu profesiju pārstāvjiem. Vērtīgākais, ko 

ieguvu, pārliecinājos, kādā sfērā vēlos mācīties un strādāt. Bija tiešām noderīgi brīvā veidā 

sarunāties un uzdod sev interesējošus jautājumus, un uzreiz saņemt atbildi. Izpratu labāk, kādas 

programmas piedāvā akadēmija, un uzzināju arī par jaunām, varēšu padalīties ar informāciju 

savām paziņām. Paldies par sniegto iespēju!” 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Daniils Petrovs (11.a klase): ”No ēnu dienas RTA es uzzināju  par to, ko var studēt RTA un kāpēc 

ir jāiet studēt šeit, nevis RTU vai citur. Man patika, ka RTA pārstāvji stāstīja par savu darbu.” 

Alberts Mārtiņš Grins (11.a klase): ”Pirmām kārtām gribu pateikt lielu paldies! Superīgs 

pasākums, kas pavēra plašāku skatu par profesijām, jo iepriekš biju sastapies ar ne tik 

ieinteresējošām reklāmām. Šādu pasākumu labprāt apmeklētu atkal. Kur piedalītos vēl citu 

profesiju pārstāvji.” 

Daudzi jaunieši bija izvēlējušies Ēnu dienu pavadīt ārpus skolas, ēnojot sev interesējošo profesiju 

pārstāvjus un vērojot viņu ikdienas darbu. 

Katrīna Skutele (11.a kl.) bija izvēlējusies ēnot RTA Ekonomikas un pārvaldības fakultātes 

dekāni – Ilutu Arbidāni. Skolniece padalījās arī savos iespaidos par Ēnu dienu: “Bija ļoti 

interesanti sekot līdzi dienas gaitai, pienākumiem un vērot darba vietu. Patīkamākais bija uzklausīt 

viedokli par iestāšanos, jo jau tagad man kā 11.klases skolniecei ir svarīgi pārdomāt iespējamos 

augstskolu un studiju programmu variantus. RTA tiešām iespaido ar labām atsauksmēm no 

studentiem un arī skolotājiem, absolventiem un lektoriem. Gribētu izteikt lielu paldies I. Arbidānei 

par siltu un mājīgu tikšanos, šī man tiešām bija ļoti vērtīga pieredze.” Līga Lāce (12.b kl.) izvēlējās 

ēnot RTA Apģērbu dizainu un tehnoloģiju programmas lektori: “Biju izvēlējusies tieši šo nozari, 

jo gribēju papildināt savas zināšanas, bet neko jaunu neieguvu, patika, ka bija iespēja apskatīties, 

kur notiek praktiskās lekcijas un pašas lektores darbnīcu. Es ieteiktu jauniešiem,  dodoties ēnot, 

izvēlēties kompānijas, nevis lektorus.” 

ATV 12. b klases skolniece Linda Zunda bija izvēlējusies iepazīt Loģistikas vadītāja amatu Rīgas 

uzņēmumā SIA “SENUKU”, jauniete par notikušo Ēnu dienu savā atsauksmē norādīja : “Ļoti 

iepriecināja, ka mani kā ēnu tur gaidīja, diena bija saplānota pa minūtēm un beigās pateicībā tika 

uzdāvināta simboliska dāvana. Galvenais ieguvums- nav svarīgi, cik gadu tev vai cik daudz 

augstāko izglītību tev ir, galvenais ir sevis pierādīšana. No Ēnu dienas es sāku skatīties uz loģistiku 

kā jomu plašāk un vairāk iedziļināties informācijā. Tajā varētu arī mācīties.” 

Katram skolēnam novēlām, lai izdodas atrast to īsto profesiju, kas būtu noderīga ilgi, jo pasaule 

ļoti straujas mainās! 

Rakstu sagatavoja: Baiba Dombrovska,  ATV karjeras konsultante, Foto: Zane Ozoliņa

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Skolēni un skolotāji tiekas ar ASV 

vēstniecības pārstāvjiem 
11.04.2022. 

11.aprīlī Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolā viesojās 

ASV vēstniecības pārstāvji Natālija 

Oševerova un Nils Students, kurš ir 

arī Latvijas Zemessardzes Studentu 

Bataljona zemessargs. 

Tikšanās laikā ATV jauniešiem  un 

pedagogiem bija iespēja iepazīt 

Nila Studenta personīgo dzīves ceļu 

un tā saikni ar militāro dienestu, kā 

arī papildināt savas zināšanas par 

Latvijas vēsturi,  NATO 

veidošanos, Latvijas pienākumiem 

un privilēģijām NATO aliansē, dažādiem starptautiskiem militārajiem konfliktiem un NATO lomu 

konfliktu risināšanā. 

Jaunieši labprāt iesaistījās sarunā, uzdeva jautājumus un sniedza atbildes un komentārus, kā arī 

daži skolēni nedaudz uzkavējās vēl pēc kopīgās tikšanās, lai pārrunātu ar ASV vēstniecības 

pārstāvjiem viņiem interesējošos  jautājumus. 

ATV skolēnu un skolotāju saime vēlas pateikties ASV vēstniecībai par iespēju tikties ar tās 

pārstāvjiem un cer arī uz turpmāku sadarbību! 

Vineta Pavlova, 

ATV starptautisko sakaru un projektu koordinatore 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Noslēdzies projekts “Starptautiskās 

sadarbības uzlabošana starp Latvijas un ASV 

kopienām, izmantojot tiešsaistes diskusijas ” 
23.04.2022. 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas skolēni un 

pedagogi visa šī mācību gada laikā piedalījās biedrības 

“Viedokļu līderu skola” projektā “Starptautiskās 

sadarbības uzlabošana starp Latvijas un ASV kopienām, 

izmantojot tiešsaistes diskusijas” (Bridging global 

communities through online discussions in Latvia and 

USA), kuru atbalstīja ASV vēstniecības Mazo grantu 

programma. 

Projekta aktivitātes- četri diskusiju cikli -aizsākās 

2021.gada oktobrī, kad “Viedokļu līderu skola” organizēja pirmo tiešsaistes diskusiju “Konfliktu 

risināšana. Vai mums būtu jāuzņem bēgļi? Vai mēs varam izlikties, ka bēgļu situācija Eiropā mūs 

neietekmē?”.  Projekta laikā tika diskutēts par dažādiem  Latvijas, Amerikas un pasaules 

sabiedrībai aktuāliem jautājumiem, īpašu uzmanību pievēršot sociālo tīklu jautājumiem, to 

ietekmei uz mūsu ikdienu, medijpratībai, ētikai un digitālās higiēnas nozīmei mūsdienu 

komunikācijā, konfliktu risināšanas iespējām, kā arī tika runāts par notikumiem Ukrainā un 

pasaulē. Visas diskusijas notika angļu un latviešu valodā Zoom platformā, kurā piedalījās skolēni 

un skolotāji no Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas, Maltas vidusskolas, kā arī Fulbright un 

Flex programmu absolventi un dalībnieki, ASV vēstniecības pārstāvji, žurnālisti, kopienu līderi 

no Latvijas un ASV. 

Projekta noslēgumā jaunieši un skolotāji apmeklēja ASV vēstniecības informācijas centru – 

Dž.F.Kenedija lasītavu, kas atrodas Nacionālās bibliotēkas telpās. ASV vēstniecības informācijas 

centrā viesi tikās ar kultūras atašeju Airisu Vilkiju, Fulbright programmas stipendiāti Teksasas 

Tehnoloģiju universitātes Veselības zinātņu centra Sabiedrības veselības katedras docenti Kortniju 

Kvīnu un ASV vēstniecības pārstāvi Nilu Studentu. Tikšanās laikā tika sniegta izsmeļoša 

informācija par apmaiņas programmām Latvijas jauniešiem ASV, kā arī projekta dalībnieki 

saņēma dalības apliecinājuma sertifikātus un piemiņas balvas no ASV vēstniecības. 

Īpašu paldies vēlamies teikt Intai 

Rimšānei un Diānai Seleckai par 

iespēju piedalīties projektā, 

pilnveidot valodas prasmes, 

dalīties viedokļos un iegūt jaunu, 

interesantu un noderīgu 

informāciju.   

Vineta Pavlova, 

ATV starptautisko sakaru un 

projektu koordinatore 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Noslēdzies eTwinning projekts 

 “Pogas ceļojums” 
18.04.2022. 

Vai trešās klases 

un desmitās 

klases skolēni 

var jēgpilni, 

radoši un ar 

prieku 

sadarboties? 

eTwinning 

projekts “Pogas 

ceļojums” saka: 

“Jā!” 

Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju 

vidusskolas 

desmito klašu 

skolēni sadarbībā 

ar Majoru 

vidusskolas 

trešās klases skolēniem kopīgi darbojās, veidojot animācijas par ceļu satiksmes drošības tēmu. 

Projekta ideja tapa eTwinning īstenotajās mācībās “Mentorings un projektu veidošana “eTwinning 

Skola”statusu ieguvušajām iestādēm”, kas norisinājās 19. un 20. augustā Siguldā. 

Lai jēgpilni iesaistītu visus skolēnus, projekts sastāvēja no daudziem posmiem, kuri savā starpā 

bija cieši saistīti. Darbība iesākās ar īsām aptaujām skolēniem, lai uzzinātu viņu prasmes un 

sagaidāmo rezultātu. Pēcāk trešās klases skolēni nobalsoja par tēmu, kuru vēlējās sīkāk izpētīt, un 

tika izvēlēta ceļu satiksmes drošības tēma. Trešo klašu skolēni izveidoja scenārijus īsām 

animācijas filmiņām par ceļu satiksmes drošības tēmām, kuras galarezultātā bija piecas – 

“Atstarotāji”, “Droši šķērso ceļu!”, “Ceļa zīmes”, “Riteņbraukšana” un “Spēles ceļa tuvumā”. 

Desmito klašu skolēni šajā laikā arī aktīvi darbojās, apgūstot animācijas veidošanas programmu 

OpenToonz. Pēc scenāriju saņemšanas no Majoru vidusskolas skolēniem, desmito klašu skolēni 

no Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas sadalīja tēmas savā starpā un uzsāka animāciju 

veidošanu grupās. Jāpiebilst, ka animāciju veidošana tika apgūta stundu laikā, tāpēc par pabeigto 

animāciju tika arī saņemts vērtējums pēc detalizētiem kritērijiem. Skolēni trenējās arī zīmēt un 

izmantot sižeta veidnes, kā arī ievērot autortiesības un izmantot tikai legāli pieejamos un pašu 

veidotos materiālus. Kā palīgmateriāls tika izstrādātas arī vairākas skolotāju veidotas pamācības 

OpenToonz animāciju veidošanā. 

Trešo klašu skolēni veidoja maketus, ar kuru palīdzību pašu veidotie scenāriji tika īstenoti arī ar 

taustāmiem priekšmetiem reālajā dzīvē. Saņemot pabeigtās animācijas no desmito klašu 

skolēniem, trešo klašu skolēni balsoja un izvēlējās sev tīkamākās animācijas. Vispopulārāko 

animāciju autori saņēma papildus vērtējuma paaugstinājumu! 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Projekta noslēgumā visi 

dalībnieki tikās 

tiešsaistē Zoom 

platformā, kur beidzot 

bija laiks iepazīties un 

arī pārbaudīt zināšanas 

par ceļu satiksmes 

noteikumiem. Trešo 

klašu skolēni bija 

sagatavojuši āķīgus 

jautājumus par ceļu 

satiksmes noteikumiem, 

toties desmito klašu 

skolēni bija 

sagatavojuši Kahoot 

testiņu saviem 

sadarbības partneriem. 

Tiešsaistes tikšanās 

laikā skolēni saņēma arī 

nelielas balviņas – 

pildspalvas ar projekta partneru logotipiem. Pēc projekta aktivitāšu noslēguma, skolēni aizpildīja 

anketas, kurās pauda savu viedokli un vērtēja iegūto, kā arī tika filmēti īsi video ar skolēnu 

vērtējumu un domām.  

Ja ir radusies interese par projekta sīkāku aprakstu, norisi, animāciju veidošanu un vērtēšanas 

kritērijiem, ieskaties: 

 projekta dalībnieku mājaslapās – atv.rta.lv un majoruskola.lv, 

 projekta TwinSpace lapā – twinspace.etwinning.net/191427 

 skolu Facebook lapās – www.facebook.com/atvsk  un 

www.facebook.com/majoruvidusskola 

 projekta noslēguma video – https://youtu.be/eK_EAVhikv4 

Projekta aktivitātes tika īstenotas mācību stundu laikā, skolotājas iesaistīja visas projekta 

aktivitātes ikdienas skolas mācību procesā, pielāgojot projekta norisi mācību vajadzībām. 

Projekta vadītājas – Vineta Pavlova, Solvita Matiņa, Elita Laukalēja, Sandra Trošina. 

Projekta dalībnieki – Matīss Aperāns, Eva Upmale, Aleksis Loss-Freimanis, Elizabete Mortukāne, 

Elīza Ozerska, Ralfs Trallis, Enija Eisa, Emīlija Grundmane, Gustavs Lagzdiņš, Luīze Zlidne, 

Dārta Rupenheite, Markuss Dorošenko, Sofija Indriksone, Loreta Dautre, Oļegs Limants, Darja 

Kairiša, Amanda Mileika, Luīze Bule, Arnis Malakovs, Lelde Krešova, Arta Višķere, Artūrs 

Trokšs, Karīna Tuča, Līga Reidzāne, Katrīna Semule, Dace Vilcāne, Jānis Krainis, Ksenija 

Maruščaka, Kristīne Deksne, Margita Proveja, Raivo Malinovskis, Aurēlija Aleksa Puļa, Artjoms 

Petrovs, Ruslans Vasiljanovs, Liene Kaša, Arina Krole, Nauris Katkovskis, Deniss Oļševskis, 

Ņikita Fadejevs, Ņikita Baļciuns, Andrejs Mihailovs, Oļegs Mihailovs. 

Informāciju sagatavoja: eTwinning projektu koordinators Sandra Trošina 

https://atv.rta.lv/
http://majoruskola.lv/


GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Žetonu vakars 
22.04.2022. 

 

 
 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV audzēknes uzvar inovatīvu biznesa 

ideju konkursā 
27.04.2022. 

7. aprīlī Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā notika inovatīvu biznesa ideju konkursa 

“Nākotnes atslēga 2022” fināls, kura laikā tika apbalvoti labākie biznesa ideju autori divās vecuma 

grupās: “Konkursa dalībnieks – jaunietis” un “Konkursa dalībnieks”. Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas audzēknes Valērija Orlova un Keita Emīlija Orlovska ir to septiņu konkursa uzvarētāju 

vidū, kas vasarā dosies pieredzes apmaiņas braucienā uz Norvēģiju. Valērija Orlova (11. klase) 

uzvarēja konkursa jauniešu grupā, prezentējot ideju par veselīgiem, ātri pagatavojamiem 

dzērieniem, kas radīti no veselīgiem augļu pulveriem. 

Par to, kā nolēmusi piedalīties šajā konkursā, jauniete stāsta: “Man ļoti patīk piedalīties konkursos, 

īstenot jauniešu iniciatīvu projektus. Piedalījos izglītojošā biznesa simulācijas spēļu konkursā 

“Bizness 24 h”, kur veiksmīgi esmu tikusi 2. kārtā. Ekonomikas un uzņēmējdarbības pamatu 

skolotāja Maruta Krustāne aicināja mani piedalīties arī inovatīvu biznesa ideju konkursā 

“Nākotnes atslēga 2022” konkursā.” 

“Mana biznesa ideja ir veselīgs ātras 

pagatavošanas dzēriens pulvera veidā no 

augļiem, ko var viegli izšķīdināt ūdenī, pienā, 

jogurtā vai kefīrā, kas nodrošinās sāta sajūtu 

3–4 stundas, atrodoties jebkur – darbā, skolā 

vai ceļojumā. Ideja radās uzņēmējdarbības 

pamatu stundā, kad varējām piedāvāt savu 

produktu un detalizēti aprakstīt, kas 

nepieciešams tā ieviešanai. Strādājot grupā, 

nonācām pie secinājuma, ka mūsdienu 

pasaulē, kad diena ir saplānota pa minūtēm, 

cilvēki bieži aizmirst par uzkodām, kas 

bagātina organismu ar enerģiju starp 

galvenajām ēdienreizēm,” par savu biznesa 

ideju stāsta Valērija, uzsverot: “Šī problēma ne 

mazāk aktuāla ir ceļotājiem, kuriem ne 

vienmēr ir iespēja nodrošināties ar lielu 

pārtikas daudzumu, kura glabāšanas laiks būs 

pietiekami ilgs un neprasīs uzglabāšanu īpašās 

vietās.” 

Jauniete teic, ka produkts ir unikāls ar savu 

spēju viegli nodrošināt cilvēku ar pašu 

svarīgāko – ēdienu – dažādos apstākļos: skolā, darbā, mājās, pārgājiena laikā, sporta zālē utt., bez 

piepūles un ilga gatavošanas laika. Produkta mērķauditorija ir dažāda: gan ceļotāji, gan sportisti, 

kuri lieto pareizu uzturu, gan pacienti, kuri ievēro diētu pēc ilgstošas ārstēšanas, kā arī cilvēki, 

kuriem nepatīk sātīgas brokastis. “Šāda veida produkti, manuprāt, Latvijā ir maz attīstīti, tāpēc 

man ir iespēja ieviest to tirgū un palīdzēt cilvēkiem,” saka Valērija. 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

“Šobrīd esmu biznesa modeļa “audekla” izstrādes procesā  – esmu aprēķinājusi aptuvenās 

izmaksas, padomāju par iespējamajiem sadarbības partneriem un galvenajiem resursiem. Jau 

vairākas reizes mēģināju pagatavot pulveri mājās, un veiksmīgi sanāca garšīgs un vitamīniem un 

minerālvielām bagāts dzēriens,” stāsta jauniete. 

Valērija atzīst, ka ar nepacietību gaida, kad varēs doties uz Norvēģiju, lai smeltos jaunas zināšanas, 

apmainītos ar pieredzi un satiktos ar interesantiem un iedvesmojošiem cilvēkiem. 

Keita Emīlija Orlovska (12. klase) uzvarēja otrajā vecuma grupā, prezentējot savu ideju par 

Latgales apkaimē unikālu kafejnīcu, kas piedāvātu inovatīvas izklaides iespējas un arkādes spēļu 

automātu izmantošanas veidus, vienlaicīgi radot iespēju iegādāties dažādu mūzikas grupu preces 

un suvenīrus. 

Jauniete atklāj, kā nolēmusi piedalīties šajā konkursā: “Pavasara brīvlaikā devos uz skolu, lai 

paņemtu aizmirsto grāmatu. Skolā satiku mūsu latviešu valodas un literatūras skolotāju Marutu 

Krustāni, ziņkārības pēc viņai pajautāju, vai šobrīd ir kāds konkurss, kurā es varētu piedalīties? 

Skolotāja pastāstīja par biznesa ideju konkursu “Nākotnes atslēga 2022”. Šī man likās lieliska 

iespēja īstenot savu ideju un izmēģināt ko jaunu, tādēļ nolēmu piedalīties.” 

Iepazīstinot vairāk ar savu biznesa ideju, Keita Emīlija stāsta: “Ideja par kafejnīcas īstenošanu 

šobrīd ir tikai uzsākusi savu startu, un arī īsts spēlētājs nekad neatklāj visas savas kārtis. Bet īsumā 

– mana biznesa ideja ir spēļu kafejnīcas atvēršana kādā no Latvijas pilsētām. Šī ideja man radās 

pavisam negaidīti – skatoties amerikāņu filmas, es ievēroju, ka tur ir īpaši komiksu veikaliņi, 

arkāžu spēļu zāles bērniem un grāmatu veikaliņi, kur cilvēki var doties un pavadīt savu brīvo laiku. 

Tādēļ nodomāju – kāpēc gan šo ideju nevarētu realizēt arī Latvijā?” Jauniete uzsver, ka viņas ideja 

ir aktuāla un nozīmīga, jo bieži vien jauniešiem nav, kur doties un pavadīt savu brīvo laiku 

lietderīgi un interesanti. Te varēs tikties un atpūsties, un garšīgi paēst gan ģimenes, gan draugu 

kompānijas. 

Lai realizētu ieceri, jauniete zināšanas ir smēlusies ekonomikas stundās, projekta “Esi Līderis” 

apmācībās. “Visvērtīgākās zināšanas esmu smēlusies savas ģimenes uzņēmumā, kur esmu 

iemācījusies daudz ko lietderīgu par uzņēmuma uzsākšanu un vadīšanu. Lai īstenotu savu ieceri, 

es piedalos biznesa inkubatorā, kur smeļos jaunas zināšanas biznesa uzsākšanai,” atklāj Keita 

Emīlija. 

Jauniete ir priecīga, ka viņas biznesa ideju tik augstu novērtēja žūrija. Norvēģijā viņa cer iegūt 

jaunas zināšanas un “knifiņus” biznesa uzsākšanā un vadīšanā, kā arī, protams, smelties iedvesmu, 

apskatot Norvēģiju. 

Rakstu sagatavoja Inga Kaļva-Miņina. 

Foto no lpr.gov.lv 

 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV erudītiem 2.vieta 
27.04.2022. 

Šogad Rēzeknes novada pašvaldība uzsāka erudīcijas spēļu sēriju par tēmām glezniecībā, 

literatūrā, kino un mūzikā. Mūsu skolas 11.a klases skolnieki Alberts Mārtiņš Grīns, Valērija 

Orlova, Reinis Pēteris Jurāns un Katrīna Skutele aktīvi piedalījās visās spēles kārtas, kas 

norisinājās sākot ar 26. janvāri līdz pat 27.aprīlim zoom plaformā. 

“Esam gandarīti un ļoti priecīgi par šāda veida iespēju. Izsakām milzīgu pateicību gan Rēzeknes 

novadam, gan arī Anitai Rudzišai par jauki un lietderīgi pavadītu laiku, kā arī ATV skolotājām par 

palīdzību sagatavošanās procesā. Sev ieguvām daudz kā jauna,” atzīst ATV skolēni. 

Starp 7 skolām ieguvām godalgoto otro vietu, taču arī individuālie rezultāti neatpaliek, kas motivē 

skolēnus nākamreiz pārspēt savus rezultātus. Kā otrās vietas ieguvēji komanda saņēma 100 eiro, 

ko ir izlēmusi dāvināt skolai. Skolēni piebilst: “Mēs īsti pat nezinājām par balvu, bijām priecīgi 

saņemt grāmatas. Tāpēc kopīgi tika izlemts naudu uzdāvināt skolai, lai iegādāties kādu jaunu 

dīvānu vai pufu.” 

Katrīna Skutele 

 

 

 

 



 

  

MAIJS, 2022 
 

Pirmdiena Otrdiena Trešdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena Svētdiena 

2 

Tikšanās ar Nilu 
Studentu un Juri 

Bļodnieku 

 

Erasmus + mobilitāte 
Grieķijā 

3 
 

Erasmus + 
mobilitāte Grieķijā 

4 
 

Erasmus + 

 mobilitāte Grieķijā 

5 
 

Erasmus + 
mobilitāte Grieķijā 

6 

 

Erasmus + mobilitāte 
Grieķijā 

7 
 

8 
 

9 

Latvijas Okupācijas 
muzeja organizētā 

tiešsaistes nodarbība 

10 
 

JIP “Eiropa ienāk 
skolā” 

11 

Latvijas Skolas somas 
programma- filma 

“Tizlenes” Gorā 

12 

Ekskursija uz Tartu 
(10.kl.) 

13 

Pēdējais zvans 

14  

 

 

15 
 

16 
 

17 

 

18 
 

19 

JIP “Prāta valoda” 

20  

Latvijas Skolas somas  
programma- 

muzejpedagoģiskā nodarbība 
Lūznavas muižā 

21  
 

22 
 

23 

 

 

24 

 

 

25  

Zvaigžņu stunda 
 

26 

Tautas deju 
sadancis Viļānos 

 

27 

 

 

28 
 

 29 
 

30 

Slidošana 
Olimpiskajā centrā 

 
EVPS izlaidums 

31  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

Erasmus+ projekta mobilitāte uz Grieķiju 
 01.-05.05.2022. 

 
Mūsu neaizmirstamais 

ceļojums ir sācies! 

Divas ATV skolotājas 

un sešas 

vidusskolnieces 1.maija 

agrā rītā devās tālā 

ceļojumā uz silto Korfu 

salu Grieķijā Erasmus+ 

projekta “Eco-friendly 

robotics for a future 

green world” ietvaros. 

Pirms galamērķa 

paspējām pabūt 3 

lidostās - Lietuvā, 

Itālijā un Grieķijā. 

Neskatoties uz 

nogurumu pēc tālā ceļa, 

mēs nolēmām kopā ar 

komandu no Igaunijas doties uz vietējo restorānu, lai iepazītos ar nacionālajiem gardumiem. Pēc 

sātīgajām vakariņām devāmies pastaigā gar jūras krastu, lai izbaudītu Grieķijas salas vakara burvību. 

Ceram, ka mūsu ceļojums būs piepildīts ar brīnišķīgām atmiņām. 

Mūsu otrā diena paradīzes salā Korfu sākās ar pastaigu pa seno cietoksni un iepazīšanos ar pilsētas 

apskates vietām. Salas šaurās ieliņas un arhitektūra atgādina Itāliju. Izstaigājām arī Korfu galveno ielu 

- Liston ielu, kā arī gleznaino Spianada laukumu. Māju galerijas, ar akmeņiem bruģēti celiņi, dzīvā 

mūzika... Apmeklējām Casa de Parlante muzeju, Svēto Miķeļa un Jura pili un Sv.Spiridona 

Trimifuntska pareizticīgo baznīcu, kas atrodas Korfu centrā. Mūsu diena noslēdzās ar brīnišķīgām un 

gardām vakariņām vienā no vietējiem restorāniem.  

Otrdien, 3.maijā, mēs devāmies uz Lefkimmi vidusskolu, kur mūs sagaidīja ar ovācijām un 

pārsteidzoši lielu uzmanību. Grieķu skolēni bija sagatavojuši uzstāšanos, kuras laikā demonstrēja savas 

tradicionālās dejas. Pēc tam mēs izpētījām skolas telpas un katra valsts demonstrēja savas Green World 

(“Zaļā” pasaule) 

prezentācijas. Latvijas 

komanda bija sagatavojusi 

prezentāciju par Latvijas 

dabu, apsargājamiem un 

ievērojamiem objektiem, 

augiem un interesantiem 

faktiem, pēc kuras sekoja 

Kahoot spēle ar auditoriju 

par prezentācijā 

iekļautajiem faktiem un 

interesantiem faktiem par 

dalībvalstīm. Pēc skolas 

apmeklējuma devāmies uz 

Environmental Educational 

Center (EEC) – Dabas 

izglītojošo centru, kur 

ieturējām garšīgu, mājās 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

gatavotu maltīti, blakus atradās jūra, tāpēc mums bija iespēja izbaudīt skaistos jūras viļņus. Grieķijas 

namatēvi bija sarīkojuši arī izglītojošu nodarbību ar robotiem, kas bija saistīta arī ar citiem mācību 

priekšmetiem. Pēc EEC apmeklējuma mēs devāmies uz mūsu nākošo galapunktu, kas bija Panagijas 

baznīca. Tā atrodas uz Pontikonisi salas, kur jūras skats ir gleznains un iedvesmojošs. Vakara 

noslēgumā mēs devāmies uz Ionijas universitāti, kur noklausījāmies izglītojošu prezentāciju par 

robotikas pamatprincipiem no Eleni Christopolou, pārrunājām robotu pielietojumus mūsdienās un 

nākotnē, un noslēgumā izbaudījām garšīgas vakariņas vietējā ielas restorānā. 

Trešdiena, 4.maijs, mums Korfu bija 

pilna ar jauniem piedzīvojumiem. No 

rīta 8.30 izbraucām uz Environmental 

Educational Center (EEC), pa ceļam 

apmeklējot Korission lagūnu. Šajā 

aizsargājamajā vietā mēs aplūkojām 

unikālus smilts kāpu veidojumus un 

retas ciedru koku sugas, kā arī spēlējām 

ekoloģiska temata spēles. Nonākot 

EEC, mēs iepazināmies ar Korfu salas 

sāls ražošanas vēsturi, īpaši aplūkojot 

sāls ražošanu tieši EEC atrašanās vietā 

– Alykes, aplūkojot arī sāls veidošanas 

pamatprincipus un dažādus video. 

Patreizējais EEC ir izvietots vecajās 

sāls ražotnes ēkās, un dod senatnīgu, unikālu pieskaņu nodarbībām tajā. Pēc tam, sadarbojoties 

komandās, izstrādājām sarežģītus Lego robotus, kuriem bija jāiziet speciāli izveidota trase. Tas bija 

aizraujoši un ļoti izaicinoši! Grieķu skolotāji sekoja tam, lai ik dienas skolēni sadarbotos jauktās 

komandās un labāk iepazītu ne tikai robotus un to programmēšanu, bet arī dalībniekus no citām 

valstīm. Gandarīti pēc darba ar robotiem, mēs guvām iespēju apgūt vairākas Zumbas dejas, darbojoties 

ļoti enerģiskas skolotājas pavadībā brīvā gaisā. Noslēgumā mēs degustējām projekta dalībnieku 

tradicionālos un valsts ražojumu našķus, kā arī 

iepazīstinājām viņus ar pašmāju gardumiem. 

Vislielākais pārsteigums visiem bija Latvijas 

dzērvenes pūdercukurā! 

Ceturtdien, 5.maijā, mums uzsmaidīja ne 

tikai draudzīgie Korfu salas iedzīvotāji un tūristi, 

bet arī laikapstākļi. Lieliskā garastāvoklī mēs 

sākām savus šīs dienas piedzīvojumus. Mūsu 

pirmais galapunkts bija Arheoloģijas muzejs, kurš 

atradās pavisam netālu no viesnīcas. Muzejā 

guvām iespēju izpētīt Korfu salas antīko vēsturi, 

interesantākos faktus, sākot no paleolīta laikmeta 

un beidzot ar mūsdienām. Māla izstrādājumi, 

bronzas un marmora figūras stāsta salas 

interesanto vēsturi, un muzeja telpās bija 

iespējams aplūkot gan finanšu sistēmas attīstību 

salā un monētas, gan apglabāšanas rituālus un 

tradīcijas, gan Artemīdas pielūgšanas kultūras 

īpatnības, gan ikdienas piederumu izmantošanas 

tradīcijas. Pēc muzeja apmeklējuma mēs devāmies 

garā ceļojumā ar autobusu izpētīt salas ziemeļu 

daļu. Pa ceļam apmeklējām arī kumkvata muzeju 

un ražotni. Kumkvats (kumquat) ir citrusveidīgs 

auglis, no kura Grieķijā ražo dažādus saldumus un 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

dzērienus. Šajā ražotnē mēs varējām gan nogaršot gardumus, kas pagatavoti no kumkvata, gan 

iegādāties dāvanas, gan arī uzzināt šī augļa un no tā veidoto gardumu stāstu. Pēc tam autobuss veica 

patiesi izaicinošu ceļojumu pa Grieķijas ziemeļu daļas šaurajām, līkumotajām ieliņām, lai nokļūtu 

apbrīnojamā vietā - pasakainā pludmalē ar viszilāko ūdeni Paleokastritsa lagūnā. Domājat, mēs 

pavadījām laiku atpūšoties saulē? Nē, blakus pludmalei ir ceļš augstāk kalnup, kurš ved uz 

Palaiokastritsa klosteri. Skats ir spējīgs aizraut pat jebkuru pieredzējušu tūristu, jo tas ir tik tēlains! 

Krāsu pārpilnība, zaļie, kalnainie meži un zilais lagūnas ūdens veido neparastu, neaizmirstamu 

kontrastu. Pēc klostera apmeklēšanas atkal devāmies uz autobusu, un šoreiz mums priekšā bija vēl 

bīstamāks, elpu aizraujošs ceļojums pa tik šaurām ieliņām un kalnu aizām, ka jāapbrīno Grieķijas 

autovadītāju prasmes! Galamērķī – pašā kalna galotnē, vairāk nekā 200m augstumā mūs sagaidīja 

pusdienas restorānā ar panorāmas skatu uz kalniem un piekrasti. Atpakaļceļā devāmies pa citiem 

ceļiem, kur vakardienas ugunīgā Zumbas trenere aizrautīgi stāstīja par apkārtni. Uzzinājām par Korfu 

cietokšņu pilīm, no autobusa logiem pat aplūkojām vienu no tām – Angelokastro, kuras nosaukums 

vēsturiski nozīmē “Enģeļu pils”. Nonākot atpakaļ Korfu, Kerkyra, pēc nelielas atpūtas devāmies uz 

atvadu vakariņām, kas tika organizētas restorānā. Grieķijas nacionālo kolorītu un iedziļināšanos 

kultūrā veicināja ne tikai jau mazliet ierastie vietējie ēdieni, bet arī dzīvā mūzika. Vakara gaitā gan 

garšīgi paēdām, gan jautri uzdejojām, gan arī saņēmām sertifikātus par dalību mobilitātē un nelielu 

suvenīru no Grieķijas partneriem – Korfu emblēmu – buru kuģi. 
Piektdiena, 6.maijs mums aizsākās ar gājienu uz galveno pilsētas cietoksni, kurš ir atzīts Eiropā par 

stratēģiski drošāko cietoksni, jo tā pastāvēšanas laikā neviens nekad tā arī nespēja to ieņemt. 

Cietokšņa telpās ir 

iekārtota bibliotēka, kura 

ir vecākā publiskā 

bibliotēka Grieķijā. Tā 

tika izveidota 18. 

gadsimta vidū. Bibliotēka 

darbojas vairāk nekā trīs 

gadsimtus, un tās 

īpašumā ir unikālas 

kolekcijas un grāmatas ar 

nenovērtējamu 

vēsturisku vērtību, no 

kurām senākās ir datētas 

ar 1480. gadu! 

Bibliotēkas telpās tika 

organizētas robotikas 

darbnīcas, kuru laikā mēs 

veidojām robotus, 

darbojāmies ar robotu 

programmēšanu  

un tad piedalījāmies 

aizraujošās sacensībās ar pašizveidotajiem robotiem.  

Tā bija lieliska pieredze, jo mēs mācījāmies strādāt komandā, vienoties par labākajiem risinājumiem 

un veiksmīgākajām stratēģijām  

robotu konstruēšanas un programmēšanas procesā. 

Pēc radošajām darbnīcām mēs devāmies pastaigā pa skaistajām vēcpilsētas ieliņām, lai izbaudītu Korfu 

salas nesteidzīgo atmosfēru. 

Visbeidzot sestdien, 7.maijā mēs devāmies mājup, kur dalīsimies pieredzē! 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Realizēts jauniešu iniciatīvu projekts 

“Eiropa ienāk skolā” 
10.05.2022. 

Šī gada 10. maijā mūsu skolā tika realizēts 

jauniešu iniciatīvu projekts, veltīts Eiropas 

dienai, ko organizēja Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolas skolnieces Amanda 

Mileika, Darja Kairiša, Aurēlija Aleksa Puļa 

un Kristīne Deksne. 

Jauniešu iniciatīvu projekta “Eiropa 

ienāk skolā” ietvaros par godu Eiropas dienai, 

ko ik gadu atzīmē 9. maijā, jaunieši stiprināja 

un ieguva zināšanas un izpratni par Eiropas 

vērtībām, kultūru dažādību un jauniešu 

iespējām. 

Pasākumu apmeklēja 50 jaunieši no 

dažādām pilsētas skolām: Austrumlatvijas 

Tehnoloģiju vidusskolas, Rēzeknes Valsts 

poļu ģimnāzijas un Rēzeknes 6.vidusskolas, 

kuriem bija iespēja ne tikai uzzināt kaut ko 

jaunu par jauniešu iespējām Eiropas 

Savienībā Eiropas Jaunatnes gadā, bet arī 

izspēlēt spēles, kas ir saistītas ar 

demokrātijas jautājumiem. 

Pasākuma pirmajā daļā projekta 

vadītāji prezentācijā iepazīstināja ar 

jauniešu iespējām Eiropā. Bija arī virtuāla 

tikšanās ar Latvijas Universitātes profesori 

un Eiropas Parlamenta vēstnieku 

programmas eksperti Žanetu Ozoliņu. Viņa sīkāk pastāstīja par jauniešu iespējām Eiropā, mudināja 

visus kļūt vēl aktīvākiem. 

Otrajā pasākuma daļā bija sagatavotas dažas aktivitātes, kuru laikā jaunieši iepazina viens 

otru, spēlēja galda spēli 

“DemokrātiJĀ”, kur varēja 

izveidot savu valsti, apspriest un 

izvēlēties galvenos demokrātijas 

principus, radoši izpausties un 

debatēt. 

Pasākuma noslēgumā dalībnieki 

piedalījās Kahoot! viktorīnā un 

pārbaudīja iegūtās zināšanas. 

Paldies, Ž.Ozoliņai par 

piedalīšanos un iespēju uzzināt 

ko jaunu par Eiropas projektiem 

jauniešu attīstībai!  

 

Projekta komanda 

Foto: Maruta Krustāne, Aurēlija Aleksa Puļa 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Demokrātijas mēnesis 
 
Jau sākot ar aprīļa beigām 

ATV notika daudz dažādu 

pasākumu, kas veltīti gan 

valstiski nozīmīgu svētku 

svinēšanai, gan līdzdalībai, 

solidaritātei un demokrātijas 

jautājumiem. Tā 26. aprīlī 

ATV skolēni piedalījās 

ZINĀTNE.ZOOMED.IN 

sarunās ar Andri Šuvajevu par 

tematu “Naudas loma 

Ukrainas karā”, kuras rezultātā 

jaunieši nonāca pie 

interesantiem secinājumiem, kādas ir šī kara sekas ekonomikā, sabiedrībā un politikā. Savukārt 2. 

maijā notika tikšanās ar Nilu Studentu (ASV vēstniecības pārstāvis) un Juri Bļodnieku! Notika 

interesanta saruna ar jauniešiem par Latvijas neatkarības atgūšanu 90. gados, kā tas notika trimdā, 

ASV. Pirms diskusijas jaunieši noskatījās dokumentālo filmu “Valiant! Brauciens uz brīvu Latviju”.  

9. maijā 10. un 11.klašu skolēni Zoomā pieslēdzās Latvijas Okupācijas muzeja organizētajai 

tiešsaistes nodarbībai “Gara spēka Atmoda”. Nodarbībā jaunieši iepazinās ar plašu video materiālu 

klāstu,  uzzināja par situāciju pirms Atmodas, par svarīgākajiem notikumiem un organizācijām, taču 

vislielākā uzmanība tika veltīta tam, kā atklājās vienotības gars, iestājoties pret vides sagandēšanu, 

dodoties pie miliču un vadu ieskautā Brīvības pieminekļa, lai pieminēt īpašu notikumu gadadienas, kā 

arī unikālajam Baltijas ceļam, akcentējot vienu no demokrātijas pamatiezīmēm – vārda un  ticības 

brīvību. 

Pēcpusdienā 

skolas komanda 

atbalstīja Rēzeknes 

Valsts poļu ģimnāzijas 

jauniešus, piedaloties 

jauniešu iniciatīvu 

projektā 

“Demokrātijas taka”. 

10. maijā ATV 10. 

klases jaunieties 

realizēja jauniešu 

iniciatīvu projektu 

“Eiropa ienāk skolā”, 

veltītu Eiropas dienai 

un Eiropas Jaunatnes 

gadam, piedaloties Latvijas Universitātes profesorei EPVS programmas ekspertei Žanetai Ozoliņai. 

Projektā iesaistījās un aktīvi darbojās EPVS programmas skolu komandas ( ATV, Rēzeknes 
6.vidusskola un Rēzeknes Valsts poļu ģimnāzija), izspēlējot spēli “DemokrātiJĀ”. 

Materiālu apkopoja Maruta Krustāne, 

ATV izglītības metodiķe audzināšanas jomā. 

Foto: M.Proveja, M.Krustāne 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Realizēts jauniešu iniciatīvu projekts 

“Prāta valoda” 
19.05.2022. 

Šī gada 19. maijā mūsu skolas skolnieces 

– Lelde Krešova, Katrīna Semule, Līga 

Reidzāne un Dace Vilcāne – par godu 

Jurim Alunānam un Valodu dienai 

organizēja jauniešu iniciatīvas projektu 

“Prāta valoda”. 

Pasākumā piedalījās 40 jaunieši ne tikai 

no mūsu pašu skolas, bet arī no 

Rēzeknes Mākslas un dizaina 

vidusskolas un Rēzeknes Valsts Poļu 

ģimnāzijas. 

Pasākuma sākumā mums bija iespēja 

noklausīties mūsu skolas 11. klases 

audzēknes Katrīnas radošu un 

emocionālu darbu, par kuru Latvijas 

mērogā ieguva atzinības rakstu, kā arī 

11. klases audzēkņi izklaidēja jauniešus 

ar Imanta Ziedoņa “Krāsaino pasaku” 

fragmentu interpretāciju. Turpinājumā 

skolēni iepazīstināti ar prezentāciju par 

Juri Alunānu, viņa ieguldījumu latviešu 

valodā un to, cik svarīgi ir saglabāt mūsu dzimto valodu. Vēlāk jauniešiem bija iespēja pārbaudīt 

savas latviešu valodas zināšanas ar dažādām jautrām, izaicinošām, iespaidīgām aktivitātēm. 

Pasākuma noslēgumā tika sadalītas godalgas: 

1. vietu ieguva Rēzeknes Valsts 

poļu ģimnāzijas komanda “SER” 

2. vietu ieguva Rēzeknes Mākslas 

un Dizaina vidusskolas komanda 

“RMDV” 

3. vietu – ATV 11.a klases 

komanda “Gudrinieki”. 

Paldies skolotājām Marutai Krustānei, 

Sandrai Kļaviņai par atbalstu, atsaucību, 

pasākuma organizēšanā!                           

JIP komandas vārdā Līga Reidzāne 

Autores foto 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

“Spēlēju, dancoju”- Viļānos 
26.05.2022. 

Šī gada 26.maijā Viļānu 

kultūras namā uz sadanci 

“Spēlēju, dancoju” kopā ar 

citiem Rēzeknes novada 

skolu deju kolektīviem 

devās ar’imūsu skolas 

tautas deju kolektīva 

dejotāji: Kristīne Onužāne, 

Lelde Krešova, Katrīne 

Semule, Dace Vilcāne, 

Līga Reidzāne, Artūrs 

Trokšs un Alberts Mārtiņš 

Grins. 

Pasākuma mērķis bija 

sadancoties, satikt citus 

dejotājus un parādīt savu 

māku dejot. Pasākumā 

piedalījās sešpadsmit tautas deju kolektīvi.  Deju diena sākās ar kopīgiem mēģinājumiem, mūsu 

skolas dejotāju vadībā jaunākie dejotāji apguva dažādas rotaļdejas, kuras  pēc tam tika izdejotas 

pasākuma noslēgumā. Savukārt koncertā tika parādītas dejas, kas apgūtas mācību gadā. 

Šajā deju dienā mēs izbaudījām dejas prieku un guvām daudz pozitīvu emociju. Kaut arī deju 

kolektīvs šogad bija neliels, tas spēja darboties un parādīt sevi. Par mūsu nelielo deju kolektīvu 

Kristīne saka “visi dalībnieki ir radoši un draudzīgi, kas veido kolektīvā labu un motivācijas 

pilnu gaisotni”. 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

  

ATV skolotāji un skolēni piedalās 

eTwinning mācībās 

 

Šī vasara Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolā bijusi piesātināta ar aktīvu 

piedalīšanos eTwinning mācībās: gan 

Baltijas un Somijas eTwinning 

vēstnieku mācībās Liepājā, gan 

eTwinning vēstnieku ikgadējās mācībās 

Siguldā, gan kopīgi ar skolēniem – 

mācībās Valmierā. 

Uz 3 dienu ilgām mācībām Valmierā 

devās 12.A klases skolniece Katrīna 

Skutele un programmēšanas skolotāja, 

eTwinning vēstniece ATV Sandra 

Trošina. Mācību nolūks ir iesaistīt 

skolēnus projektu organizēšanā un 

īstenošanā, skolotājiem atvēlot palīga 

un mentora lomu. Katrīna veidos 

eTwinning projektu kopā ar Sandiju 

(Jaunjelgavas vidusskola) un Kristeru (J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija), toties 

Liepājas mācību rezultātā taps projekts starp Latvijas, Lietuvas un Somijas valstu skolēniem. 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV gūst atzinību Ata Kronvalda fonda 

2022.gada skolu reitingā 

 

 
24. augustā Rīgas pils Svētku zālē notika Ata Kronvalda balvas pasniegšanas ceremonija, kurā tika 

apbalvoti 2021./2022. mācību gada Ata Kronvalda balvas laureāti, ceļojošās balvas “Lielā pūce” 

un “Mazā pūce” skolu reitinga līderi. Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskola ir viena no Ata 

Kronvalda fonda mazo skolu reitinga TOP 5 un ieņem 4.vietu. 

Lepojamies un priecājamies saņemt Atzinību. 

Ata Kronvalda fonda skolu reitings tiek veidots, balstoties uz skolēnu rezultātiem valsts un 

atklātajās olimpiādēs, skolēnu zinātniskajās konferencēs un citās sacensībās. Ata Kronvalda fonds 

ir neatkarīga sabiedriska organizācija, kuras uzdevums ir Latvijas talantīgāko skolēnu apzināšana 

un viņu izglītības sekmēšana. 

 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Skolēnu sasniegumi 

2021./ 2022. m.g. 
 

MĀCĪBU PRIEKŠMETU OLIMPIĀDES 

 

Nr. Nosaukums Dalībnieki Skolotājs Rezultāts 

1. Rēzeknes novada angļu valodas 

olimpiāde 

Dita  

KATAJA- PAEGLE 

Vineta 

PAVLOVA 

3.vieta 

2. Rēzeknes novada angļu valodas 

olimpiāde 

Artis  

SALMIŅŠ 

Vineta 

PAVLOVA 

3.vieta 

3. Rēzeknes novada angļu valodas 

olimpiāde 

Mārtiņš  

ĶIPĻUKS 

Vineta 

PAVLOVA 

atzinība 

4. Rēzeknes novada angļu valodas 

olimpiāde 

Reinis Pēteris 

JURĀNS 

Ilze 

KUHAĻSKA 

atzinība 

5. Rēzeknes novada bioloģijas 

olimpiāde 

Zanda Luīze 

LUKJANOVA 

Rasma 

TRETJAKOVA 

1.vieta 

6. Rēzeknes novada bioloģijas 

olimpiāde 

Arina  

KROLE 

Zane  

OZOLIŅA 

2.vieta 

7. Rēzeknes novada bioloģijas 

olimpiāde 

Gunita  

MEŠKO 

Zane  

OZOLIŅA 

atzinība 

8. Rēzeknes novada bioloģijas 

olimpiāde 

Kristīne  

ONUŽĀNE 

Zane  

OZOLIŅA 

3.vieta 

9. Rēzeknes novada krievu valodas 

olimpiāde 

Edgars ŽUKOVSKIS Olga 

ANDREJEVA 

2.vieta 

10. Rēzeknes novada krievu valodas 

olimpiāde 

Anastasija 

ANCIGINA 

Olga 

ANDREJEVA 

3.vieta 

11. Rēzeknes novada vācu valodas 

olimpiāde 

Laima        ADIJĀNE Daina 

ŠUBROVSKA 

1.vieta 

12. Rēzeknes novada vēstures 

olimpiāde 

Nikola Elizabete 

MIETULE 

Janīna 

RUPAINE 

3.vieta 

13. Rēzeknes novada informātikas 

olimpiāde 

Marta      RUDZĀTE Sandra 

TROŠINA 

atzinība 

14. Rēzeknes novada informātikas 

olimpiāde 

Daniēls             ZEPS Sandra 

TROŠINA 

atzinība 

15. Rēzeknes novada fizikas olimpiāde Arnis   MALAKOVS Ilze  

HAVI 

atzinība 

16. Rēzeknes novada fizikas olimpiāde Artūrs         TROKŠS Ilze  

HAVI 

atzinība 

17. Rēzeknes novada fizikas olimpiāde Oļegs   MIHAILOVS Ilze  

HAVI 

atzinība 

18. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Luīze               BULE Aivars 

VILKASTE 

1.vieta 

19. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Darja               

KAIRIŠA 

Aivars 

VILKASTE 

1.vieta 

20. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Arnis               

MALAKOVS 

Aivars 

VILKASTE 

atzinība 

21. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Marta               

RUDZĀTE 

Aivars 

VILKASTE 

2.vieta 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

22.  Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Daniēls                

ZEPS 

Aivars 

VILKASTE 

1.vieta 

23. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Rmāns                

BAŽANOVS 

Aivars 

VILKASTE 

3.vieta 

24. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Edgars                

RUMBINIEKS 

Aivars 

VILKASTE 

2.vieta 

25. Rēzeknes novada matemātikas 

olimpiāde 

Dmitrijs            

DŪMS 

Aivars 

VILKASTE 

atzinība 

26. Rēzeknes novada ekonomikas 

olimpiāde 

Mārtiņš       

ĶIPĻUKS 

Maruta 

KRUSTĀNE 

3.vieta 

27. Rēzeknes novada ekonomikas 

olimpiāde 

Artis            

ĶIPĻUKS 

Maruta 

KRUSTĀNE 

2.vieta 

28. Rēzeknes novada ekonomikas 

olimpiāde 

Emīls               

ŠMITS 

Maruta 

KRUSTĀNE 

2.vieta 

29. Rēzeknes novada ekonomikas 

olimpiāde 

Daniēls               

ZEPS 

Maruta 

KRUSTĀNE 

atzinība 

30. Rēzeknes novada ķīmijas olimpiāde Daniils       

PETROVS 

Zane   

OZOLIŅA 

atzinība 

31. Rēzeknes novada ķīmijas olimpiāde Ņikita       

FADEJEVS 

Zane   

OZOLIŅA 

atzinība 

32. Rēzeknes novada ķīmijas olimpiāde Amanda      

MILEIKA 

Zane   

OZOLIŅA 

atzinība 

33. Rēzeknes novada ķīmijas olimpiāde Artūrs           

TROKŠS 

Zane   

OZOLIŅA 

2.vieta 

34. Rēzeknes novada ģeogrāfijas 

olimpiāde 

Artjoms      

PETROVS 

Elita 

OPINCĀNE 

atzinība 

35. Rēzeknes novada ģeogrāfijas 

olimpiāde 

Alberts Mārtiņš 

GRINS 

Elita 

OPINCĀNE 

1.vieta 

36. Rēzeknes novada latviešu valodas 

un literatūras olimpiāde 

Nikola Elizabete 

MIETULE 

Maruta 

KRUSTĀNE 

atzinība 

37. Rēzeknes novada latviešu valodas 

un literatūras olimpiāde 

Žanete              

PIĻKA 

Maruta 

KRUSTĀNE 

1.vieta 

38. Rēzeknes novada latviešu valodas 

un literatūras olimpiāde 

Gunita           

MEŠKO 

Sandra 

KĻAVIŅA 

2.vieta 

39. Rēzeknes novada latviešu valodas 

un literatūras olimpiāde 

Viktorija 

URBANOVIČA 

Maruta 

KRUSTĀNE 

3.vieta 

40. Valsts olimpiāde matemātikā Marta        

RUDZĀTE 

Aivars 

VILKASTE 

3.vieta 

41. Valsts olimpiāde ekonomikā Emīls        

 ŠMITS 

Maruta 

KRUSTĀNE 

2.vieta 

42. Atklātā valsts matemātikas 

olimpiāde 

Marta        

RUDZĀTE 

Aivars 

VILKASTE 

1.vieta 

43. Atklātā valsts matemātikas 

olimpiāde 

Daniēls               

ZEPS 

Aivars 

VILKASTE 

3.vieta 

44. Atklātā valsts matemātikas 

olimpiāde 

Romāns              

BAŽANOVS 

Aivars 

VILKASTE 

atzinība 

45. TSI olimpiāde “Keep calm 

and have fun” 

Daniēls               

ZEPS 

Sandra 

TROŠINA 

atzinība 

46.  TSI olimpiāde “Keep calm 

and have fun” 

Marta          

RUDZĀTE 

Sandra 

TROŠINA 

3.vieta 

  

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

KONKURSI 
 

Nr. Nosaukums  Dalībnieki Skolotājs Rezultāts 

1. “Jaunais Medijs 2021” Daniils 

KIJAŠKO 

(12.b) 

Sandra 

TROŠINA 

1.vieta 

2. eTwinning konkursa “Netiķete- mani 

spēles noteikumi! 

Amanda 

MILEIKA 

(10.a) 

Sandra  

TROŠINA 

1.vieta 

3. Inovatīvu biznesa ideju konkurss 

“Nākotnes atslēga 2022 

Valērija 

ORLOVA 

(11.a) 

Maruta 

KRUSTĀNE 

1.vieta 

4. Inovatīvu biznesa ideju konkurss 

“Nākotnes atslēga 2022 

Keita Emīlija 

ORLOVSKA 

(12.b) 

Maruta 

KRUSTĀNE 

1.vieta 

 Rēzeknes novada koknkurss “Erudīts 

2022” 

Komanda: 

Valērija 

ORLOVA, 

Katrīna 

SKUTELE,  

Alberts 

Mārtiņš 

GRINS 

-- 2.vieta 

 Radošo darbu konkurss veltīts 

Ontonam Slišānam “Kotru godu kaids 

breinums nūteik…” 

Dace 

VILCĀNE 

(10.a) 
 

Gunita  

MEŠKO 

(11.a) 

Sandra 

KĻAVIŅA 

1.vieta 

 Radošo darbu konkurss veltīts 

Ontonam Slišānam “Kotru godu kaids 

breinums nūteik…” 

Marianna 

LINUŽA 

(11.a) 

Sandra  

KĻAVIŅA 

2.vieta 

 Radošo darbu konkurss veltīts 

Ontonam Slišānam “Kotru godu kaids 

breinums nūteik…” 

Gļebs 

SURIKOVS 

(12.b) 
 

Keita Emīlija 

ORLOVSKA 

(12.b) 

Maruta 

KRUSTĀNE 

2.vieta 

 Radošo darbu konkurss veltīts 

Ontonam Slišānam “Kotru godu kaids 

breinums nūteik…” 

Katrīna 

SKUTELE 

(11.a) 

Sandra  

KĻAVIŅA 

3.vieta 

 Radošo darbu konkurss veltīts 

Ontonam Slišānam “Kotru godu kaids 

breinums nūteik…” 

Daniils 

KIJAŠKO 

(12.b) 
 

Marta 

RUDZĀTE 

(12.a) 

Maruta 

KRUSTĀNE 

Atzinība 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

 Radošo darbu konkurss veltīts 

Ontonam Slišānam “Kotru godu kaids 

breinums nūteik…” 

Katrīna 

SEMULE 

(10.a) 
 

Valērija 

ORLOVA 

(11.a) 

Sandra 

KĻAVIŅA 

Atzinība 

 Vislatvijas jaunrades darbu konkurss 

“Lai zemei būtu vieglāk elpot, mums 

jāelpo tai līdz” (R.Mūks) 

Keita Emīlija 

ORLOVSKA 

Maruta 

KRUSTĀNE 
1.vieta 

 PIKC “Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma 

tehnikuma” organizētais jaunlatviešu 

J.Alunāna un A.Kronvalda 185.jubilejai 

veltītais jaunatnes radošo mākslu 

konkurss “Sirdsvārdi Latvijai” 

Katrīna 

SKUTELE 

Sandra 

KĻAVIŅA 
atzinība 

 R.Blaumaņa literārās prēmijas 

17.konkurss 

Keita Emīlija 

ORLOVSKA 

Maruta 

KRUSTĀNE 

veicināšanas 

balva 

 

 

  

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

SKOLĒNU ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBI KONFERENCE 

Latvijas skolēnu 46.zinātniskās pētniecības darbu konferences Latgales reģionā 

 

Nr. Darba nosaukums Dalībnieki Darba vadītājs Rezultāts 

1. Vizuālā dzīvesvietas izvēles 

palīga izstrāde uz atvērto datu, 

ArcGIS kartēšanas un tīmekļa 

rasmošanas pamata 

Andris  

GEDUSS 

Sandra 

TROŠINA 

1.pakāpe 

2. Atvērtā tiešsaistes kursa 

(MOOC) izveide tekstpratības 

prasmju attīstīšanai 

Valērija  

ORLOVA 

Ilze 

KUHAĻSKA 

1.pakāpe 

3. Dažu metālu daudzums 

ķērpjos atkarībā no ievākšanas 

vietas 

Alberts Mārtiņš 

GRINS 

Zane 

OZOLIŅA 

1.pakāpe 

4. Autovadītāja tiesības ieguvušo 

jauniešu sagatavotība pirmās 

palīdzības sniegšanai 

Gunita  

MEŠKO 

Rasma 

TRETJAKOVA 

1.pakāpe 

5. Grantu izmantošanas iespējas 

sociālajā uzņēmējdarbībā 

Katrīna  

SKUTELE 

Maruta 

KRUSTĀNE 

2.pakāpe 

6. Automātiskā reklāmas saukļu 

ģeneratora izveide uz mākslīgā 

intelekta pamata 

Daniils 

 KRASNOVS 

Sandra 

TROŠINA 

1.pakāpe 

7. E-komercijas attīstība un 

pircēju paradumu maiņa 

Latvijā pandēmijas ietekmē 

Terēze  

MAKSIMOVA 

Maruta 

KRUSTĀNE 

1.pakāpe 

8. Civilās aviācijas pilotu 

neiropsihiskā stabilitāte 

Darja 

 GRIGORJEVA 

Nellija 

VILKASTE 

2.pakāpe 

9. Slēpņošana– tūrismu rosinošs 

motīvs 

Līga  

Volka 

Elita 

OPINCĀNE 

2.pakāpe 

10. Rēzeknes pilsētas centra 

ainaviskā telpa: resurss 

tūrisma attīstībai 

Valērija 

DOBRECOVA 

Elita 

OPINCĀNE 

2.pakāpe 

11. Inovāciju vaučeru atbalsta 

programmas iespējas 

uzņēmējdarbības veicināšanā 

Marianna 

LINUŽA 

Maruta 

KRUSTĀNE 

2.pakāpe 

 

 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

SKOLĒNU ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBI KONFERENCE 

Latvijas skolēnu 46.zinātniskās pētniecības darbu konferences Valsts posms 

 

Nr. Darba nosaukums Dalībnieki Darba vadītājs Rezultāts 

1. 

Vizuālā dzīvesvietas izvēles 

palīga izstrāde uz atvērto datu, 

ArcGIS kartēšanas un tīmekļa 

rasmošanas pamata 

Andris  

GEDUSS 

Sandra 

TROŠINA 
1.pakāpe 

2. 

Atvērtā tiešsaistes kursa 

(MOOC) izveide tekstpratības 

prasmju attīstīšanai 

Valērija  

ORLOVA 

Ilze 

KUHAĻSKA 2.pakāpe 

3.. 

Dažu metālu daudzums 

ķērpjos atkarībā no ievākšanas 

vietas 

Alberts Mārtiņš 

GRINS 

Zane 

OZOLIŅA 2.pakāpe 

4. 

Autovadītāja tiesības ieguvušo 

jauniešu sagatavotība pirmās 

palīdzības sniegšanai 

Gunita  

MEŠKO 

Rasma 

TRETJAKOVA 2.pakāpe 

5. 
Grantu izmantošanas iespējas 

sociālajā uzņēmējdarbībā 

Katrīna  

SKUTELE 

Maruta 

KRUSTĀNE 
2.pakāpe 

6. 

Automātiskā reklāmas saukļu 

ģeneratora izveide uz mākslīgā 

intelekta pamata 

Daniils 

 KRASNOVS 

Sandra 

TROŠINA 2.pakāpe 

7. 

E-komercijas attīstība un 

pircēju paradumu maiņa 

Latvijā pandēmijas ietekmē 

Terēze  

MAKSIMOVA 

Maruta 

KRUSTĀNE 3.pakāpe 

Specbalvas:  

Andris Geduss- iespēja pārstāvēt Latviju  Genius Olympiad zinātnes kategorijā; iespēju studēt 

Rīgas Tehniskajā Universitātē budžeta grupā. 

 

Valērija Orlova- Izglītības un Zinātnes ministrijas specbalva par aktuālu tēmu un tās 

risinājumu. 

 

Alberts Mārtiņš Grins- iespēja piedalīties Latvijas Universitātes Ķīmijas fakultātes 

organizētajā Eksperimentu dienā. 

 

Marianna Linuža (sk.Maruta Krustāne)- LU specbalvu – iespēju piedalīties Latvijas 

Universitātes Studentu Biznesa inkubatora brīvās pieteikšanās pirms inkubatora programmas 

astoņu nedēļu nodarbību ciklā 2022.gada rudens semestra laikā. 

 

 

 



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Izglītības un Zinātnes Ministrijas 

atzinības raksti  

 
IZM atzinības raksti vispārējās vidējas un profesionālās vidējās izglītības programmu absolventi, kuri 

vidējās izglītības posmu nobeidz ar teicamiem un izciliem mācību sasniegumiem (9 un 10 balles) 

 

1. Žanete PIĻKA 

2. Marta RUDZĀTE 

3. Emīls ŠMITS 

4. Daniēls ZEPS 

5. Viktorija URBANOVIČA 

6. Nikola Elizabete MIETULE 

7. Keita Emīlija ORLOVSKA 

 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV  dalība projektos 
 

Laika 

periods 

Projekta nosaukums, 

organizētājs 

Rezultāts 

12.10.2021. Jauniešu iniciatīvu 

projekts “Healthy snacks” 

 

Projekta komanda:           

Ilārija Ševčuka, Terēze 

Maksimova, Valērija Orlova 

un Katrīna Skutele 

ATV skolēni paši izmēģināja veselīgu, radošu un 

galvenokārt garšīgu uzkodu pagatavošanu no 

sniegtajiem produktiem (rieksti, melnā šokolāde, 

augļi, jogurti un medus) . Pasākumā piedalījās 

uztura speciāliste Viktorija Zakarkeviča, kura 

izstāstīja par pareizas ēšanas ieradumiem un 

mītiem. 

 

8.12.2021. Jauniešu iniciatīvu 

projekts “Chemical Brains 

in Colour” 

 

Projekta komanda:  

Alberts Mārtiņš Grins,  

Nataļja Saško,  

Gunita Meško,  

Kristīne Onužāne 

Projekta mērķis- padziļināt skolēnu interesi par 

ķīmiju, ļaujot skolēniem iejusties profesoru lomā 

un aizdomāties “Vai tad es negribu nākotnē 

strādāt labaratorijā?”. Pasākuma laikā 10. un 11. 

klasēm tika parādīti 4 eksperimentu 

paraugdemonstrējumi, kuru laikā, vielām 

reaģējot, bija redzama dažādu krāsu rašanās. 

Skolēni ne tikai vēroja eksperimentus, bet arī 

grupās, piefiksējot darba gaitu, vēlāk atkārtoja tos 

patstāvīgi.  

 

10.05.2022. Jauniešu iniciatīvu 

projekts  

“Eiropa ienāk skolā” 

 

Projekta komanda 

 Amanda Mileika, Darja 

Kairiša, Aurēlija Aleksa 

Puļa un Kristīne Deksne 

Pasākumu apmeklēja 50 jaunieši no dažādām 

pilsētas skolām; bija virtuāla tikšanās ar Latvijas 

Universitātes profesori un Eiropas Parlamenta 

vēstnieku programmas eksperti Žanetu Ozoliņu, 

lai uzzinātu par jauniešu iespējām Eiropā; tika 

izspēlētas spēles, kas ir saistītas ar demokrātijas 

jautājumiem. 

 

19.05.2022. Jauniešu iniciatīvu 

projekts 

 “Prāta valoda” 

 

Projekta komanda: 

 Lelde Krešova, Katrīna 

Semule, Līga Reidzāne un 

Dace Vilcāne 

Pasākumā piedalījās 40 jaunieši no ATV, 

Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskolas un 

Rēzeknes Valsts Poļu ģimnāzijas. Prezentācija 

par Juri Alunānu, viņa ieguldījumu latviešu 

valodā, bija iespēja pārbaudīt savas latviešu 

valodas zināšanas ar dažādām jautrām, 

izaicinošām aktivitātēm. 

 
   

2021./ 

2022. 

m.g. 

eTwinning projekts “Pogas 

ceļojums 

 projekta koordinatore 

sk.Sandra Trošina. 

 

Austrumlatvijas Tehnoloģiju vidusskolas 

desmito klašu skolēni sadarbībā ar Majoru 

vidusskolas trešās klases skolēniem kopīgi 

darbojās, veidojot animācijas par ceļu satiksmes 

drošības tēmu. 

 

   



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

2019. 

septembris

-  

2022.  

augusts 

ERASMUS+ skolu apmaiņas 

projekts “Eco-friendly 

robotics for a future greener 

world” 

projekta koordinatore 

sk.Vineta Pavlova 

Projektā piedalās skolas no 6 valstīm – 

Portugāles (koordinatori), Turcijas, Igaunijas, 

Polijas, Grieķijas un Latvijas. 

Projekta uzdevumi ir: 

1. izmantojot robotiku, pievērst uzmanību 

globālajām vides problēmām, klimata 

izmaiņām un atjaunojamajiem resursiem;  

2. informēt skolēnus par atjaunojamajiem 

resursiem, izmantojot stratēģiju “Eiropa 

2020”;  

3. ģenerēt radošas idejas, lai izveidotu jaunus 

robotus, kas varētu būt noderīgi gaisā, ūdenī, 

mājās, skolās, uz ceļiem un apkārtējā vidē.  

4. Rast veidus, kā risināt vides problēmas katrā 

no partnervalstīm, izmantojot robotus un 

integrējot robotiku skolu mācību 

programmās.  

01.11.2020.

- 

30.04.2023. 

 

ERASMUS+ stratēģiskās 

partnerības projekts “Scaling 

Up Applied Creativity Labs 

for Europe” 

projekta koordinatore 

sk.Vineta Pavlova 

Projekta koordinators Anglijas organizācija 

“Aspire-igen Group Ltd” 

 

Projekta partneri mācību un karjeras centrs “We 

Are IVE Ltd” (Anglija), ekspertu apvienība “The 

Square Dot Team” (Beļģija), mācību centrs 

“Gestión Estratégica e Innovación SL”(Spānija), 

organizācija “Institute Perspectives” (Bulgārija), 

valsts pārvaldes iestāde ”Municipio De Lousada” 

(Portugāle) un ATV. 

 

Projekta mērķis- ktualizēt un pievērst uzmanību 

vietējām un reģionālajām vides un klimata 

pārmaiņu problēmām, izmantojot novatorisku 

metodiku, kas pazīstama kā “Applied Creativity 

Labs” (ACL) jeb radošās laboratorijas. 

Projekta laikā tiks izstrādāti 4 intelektuālie 

rezultāti: 

IO1: Radošo kompetenču struktūra 

IO2: ACL labās prakses ieviešanas 

rokasgrāmatas izstrāde 

IO3: ACL platformas izstrāde 

IO4: ACL aprobēšana, tās rezultātu novērtējums 

un aprobēšanas ieteikumu izstrāde 

https://atv.rta.lv/eco-friendly-robotics-for-a-future-perfect-world/
https://atv.rta.lv/eco-friendly-robotics-for-a-future-perfect-world/
https://atv.rta.lv/eco-friendly-robotics-for-a-future-perfect-world/


GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

ATV Diplomi  
2021./ 2022.m.g. 

 

Zelta diplomi  ( par teicamām sekmēm mācībās): 

1. Žanete PIĻKA 

2. Marta RUDZĀTE 

3. Laima ADIJĀNE 

4. Nikola Elizabete MIETULE 

5. Keita Emīlija ORLOVSKA 

6. Viktorija URBANOVIČA 

 

Sudraba diplomi ( par labām un teicamām sekmēm mācībās): 

 1. Zanda Luīze LUKJANOVA 

2. Emīls ŠMITS 

3. Daniēls ZEPS 

4. Mārtiņš KIPĻUKS 

5. Dmitrijs MIŠARINS 

6. Gļebs SURIKOVS 

7. Linda ZUNDA 

8. Sanvita ZUTE 

 

 

RTA Goda raksti (par labām un teicamām sekmēm mācībās, aktīvu darbību ārpusstundu darbā 

un ATV un RTA popularizēšanu): 

1. Daniils KIJAŠKO 

2. Keita Emīlija ORLOVSKA 

3. Laima ADIJĀNE 

4. Nikola Elizabete MIETULE 

 

 

ATV Īpašās balvas: 

1. “Gada STEM”-  Daniēls ZEPS 

2. “Gada teicamnieks”- Žanete PIĻKA 

3. “Gada aktīviste”- Keita Emīlija ORLOVSKA 

4. Gada olimpiete- Marta NAĻIVAIKO 

5. Gada ZPD- Andris GEDUSS 

 

Latvijas Simtgades stipendija – Emīls ŠMITS 

  



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

Izlaidums 2022 
 

 
 

12.a 
 

 
12.b     



GADAGRĀMATA 2021./ 2022.M.G. 

 

  

 

“Liec savā šodienas mugursomā visu, ko vēlies, 
vienīgi neaizmirsti ielikt ticību tam, 

        ka sapņi piepildīsies! ”     
 /M.LAUKMANE/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atbildīgā par gadagrāmatas datorsalikumu: Ilze Kuhaļska 


